
















































































































































































































































شنبه 18 شهریور 1402 -9 سپتامبر 2023 -23 صفر  1445 - شماره  26983

خبر

ادامه  اوکراین  از  حمایت  به  ناتو:  کل  دبیر 
خواهیم داد

ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو در نشست کمیته امور خارجی پارلمان 
اروپا بر تداوم حمایت ناتو از اوکراین تاکید کرد.دبیر کل ناتو در ادامه 
سخنان خود ادعا کرد که ناتو قصد ندارد بر آتش نزاع اوکراین بدمد 
اما حمایت از اوکراین همچنان ادامه خواهد داشت.استولتنبرگ با اشاره 
به تاثیر جنگ اوکراین بر همکاری میان ناتو واتحادیه اروپا افزود: نزاع 
در اوکراین اهمیت همکاری میان ناتو و اتحادیه اروپا را بیش از پیش 
کرده است.وی در ادامه با اشاره به ضد حملات اوکراین مدعی شد: 
اوکراین در جریان ضد حملات خود به تدریج اراضی جدیدی را 

تصاحب خواهد کرد.
و  عربی  کشورهای  روابط  عرب:  اتحادیه  دبیرکل 

ترکیه بهبود یافته است 
دبیرکل اتحادیه عرب گفت که روابط کشورهای عربی و ترکیه بهبود 
یافته است. »احمد ابوالغیط«، دبیرکل اتحادیه عرب، گفت که روابط 
کشورهای عربی و ترکیه بهبود یافته است.وی در حاشیه نشست وزرای 
خارجه اتحادیه عرب در قاهره گفت که پیش از این نشست هایی توسط 
کمیته های مرتبط با ترکیه، ایران و قضیه فلسطین تشکیل شده است.

ابوالغیط افزود که ما همه تحولات روابط بین ایران و عربستان و ایران 
ترکیه و  بهبود روابط  و کشورهای عربی را رصد می کنیم و شاهد 

کشورهای عربی هستیم.
جو  جانشینی  برای  هریس  کاملا  آمادگی  اعلام   

بایدن 
معاون رئیس جمهوری آمریکا نسبت به جانشینی رئیس کاخ سفید اعلام 
آمادگی کرد. »کاملا هریس«، معاون رئیس جمهوری آمریکا نسبت به 
جانشینی رئیس کاخ سفید اعلام آمادگی کرد. وی طی مصاحبه ای با 
آسوشیتد پرس گفت که اگر »جو بایدن«، رئیس جمهوری آمریکا از 
سمت خود کناره گیری کند، آماده است که جای او را بگیرد. هریس 
گفت: »جو بایدن مشکلی نخواهد داشت بنابراین این ها همش در حد 
فرضیه است.«وی افزود: »رئیس جمهور به هر کدام از ما برای وضعیت 

اضطراری وظایفی را محول کرده و من از این قضیه مستثنی نیستم.«
از  حمایت  برای  آمریکا  دلاری  میلیارد  یک  کمک 

ضدحمله اوکراین 
وزیر خارجه آمریکا از حمایت یک میلیارد دلاری جدید کشورش از 
اوکراین، در قالب کمک های نظامی، بشردوستانه و بودجه خبر داد. 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا از حمایت یک میلیارد دلاری 
جدید آمریکا از اوکراین، در قالب کمک های نظامی، بشردوستانه و 
بودجه خبر داد.بلینکن در کنفرانس خبری مشترک با »دیمترو کولبا« 
وزیر خارجه اوکراین گفت که در ضد حمله جاری، پیشرفت در چند 
هفته گذشته تسریع شده است؛ این کمک های جدید به حفظ و تقویت 

آن کمک خواهد کرد.
و  تهران  میان  تبادل سفرا  از  ملل  استقبال سازمان 

ریاض
سازمان ملل از تبادل سفرا میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان و 
بهبود روابط میان دو کشور استقبال کرد. فرحان حق، معاون سخنگوی 
دبیرکل سازمان ملل در یک نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره 
تبادل سفرا میان ایران و عربستان که در هفته جاری انجام شد، تاکید 
کرد که سازمان ملل از عادی شدن روابط میان کشورها استقبال می کند. 
وی تصریح کرد: بدیهی است که ما از هرگونه اقدام کشورها برای 
عادی سازی روابط با یکدیگر استقبال می کنیم. این همواره یک گام 

مثبت به جلو است.
رئیس پیشین موساد: اسرائیل نظام آپارتاید را در 

کرانه باختری اجرا می کند
رئیس پیشین موساد معتقد است که رژیم صهیونیستی در حال اجرای 
موساد  پیشین  رئیس  است.  اشغالی  باختری  کرانه  در  آپارتاید  نظام 
تازه ترین مقام ارشد سابق صهیونیستی است که به این نتیجه رسیده 
نظام  اساس  بر  باختری  کرانه  در  فلسطینیان  با  اشغالگران  رفتار  که 
پایان یافت. آپارتایدی است که در سال ۱۹۹۴ در آفریقای جنوبی 

پاردو در مصاحبه با خبرگزاری آمریکایی»آسوشیتد پرس« گفت، اینجا 
یک دولت آپارتاید وجود دارد، در سرزمینی که دو ملت در آن تابع 

دو نظام حقوقی هستند.
اتحادیه آفریقا عضو دائم گروه ۲۰ می شود

شبکه بلومبرگ گزارش داد که کشورهای گروه ۲۰ با اعطای عضویت 
دائمی به اتحادیه آفریقا موافقت کرده اند و این تصمیم را در نشست آتی 
اعلام خواهند کرد. براساس گزارش بلومبرگ، این تصمیم به اتحادیه 
آفریقا همان وضعیتی را ارائه می دهد که اتحادیه اروپا دارد و این اقدام 
با هدف ارائه صدای قوی تر به کشورهای آفریقایی در مورد مسائل 
جهانی انجام می شود.اجلاس سران گروه ۲۰ روزهای ۹ تا ۱۰ سپتامبر 

در دهلی نو، پایتخت هند برگزار می شود.
ریابکوف: تحویل مهماتی با اورانیوم ضعیف شده به 

اوکراین یک اقدام جنایتکارانه است
هسته ای  تسلیحات  استقرار  گفت،  روسیه  خارجه  امور  وزیر  معاون 
تاکتیکی روسیه در خاک بلاروس طبق برنامه پیش می رود. سرگئی 
ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه در بیشکک به خبرنگاران گفت: 
استقرار تسلیحات هسته ای تاکتیکی در بلاروس طبق برنامه زمانی انجام 
می شود که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه به آن اشاره کرد. 
تاکنون چندین مرحله ایجاد زیرساخت مناسب یا تجهیزات حامل های 
مربوطه طی شده است. ما این کار را ادامه می دهیم.سرگئی ریابکوف 
همچنین گفت که روسیه از حفظ تماس با ایالات متحده در مورد هیچ 

موضوعی خودداری نمی کند.
واشنگتن کره شمالی را درخصوص ارتباط تسلیحاتی 

با روسیه تهدید کرد
در  را  کره شمالی سلاح هایی  اگر  کرد:  تهدید  سفید  کاخ  مقام  یک 
اختیار روسیه قرار دهد تا اوکراینی ها را بکشد، با عواقب و تبعاتی 
از جانب ایالات متحده و سایر کشورها روبرو خواهد شد. جان کربی 
از کره شمالی خواست مذاکرات خود با روسیه را برای یک معامله 
تسلیحاتی بالقوه متوقف کند.این مقام شورای امنیت ملی آمریکا در 
پاسخ به اینکه آیا کره شمالی مقدار قابل توجهی تسلیحات در اختیار 
روسیه قرار داده است یا خیر، گفت: در حال حاضر ما شاهد ارائه 
هیچ کمک عمده ای از جانب آنها به ارتش روسیه نیستیم و همچنان از 

کره شمالی می خواهیم که این کار را انجام ندهد.
بایدن شروط زندانیان گوآنتانامو را نپذیرفت

نشریه نیویورک تایمز گزارش داد که رئیس جمهوری ایالات متحده 
به  را  گوانتانامو  زندانی  پنج  از سمت  چندین شرط درخواست شده 
عنوان بخشی از توافق با دادستان های فدرال که به موجب آن، آنها به 
توطئه در حملات یازده سپتامبر ۲۰۰۱ اعتراف می کنند، رد کرده است. 
دادستان های فدرال آمریکا به پنج متهم، از جمله خالد شیخ محمد، 
عضو ارشد القاعده که از سوی واشنگتن به عنوان معمار اصلی حملات 
تروریستی یازده سپتامبر شناخته می شود، پیشنهاد داد که از مجازات 
اعدام در ازای اعتراف به گناه و حبس ابد معاف شوند.اما این متهمان با 

فهرستی از شروط پاسخ داده اند.
تهدید زلنسکی به شکایت از اتحادیه اروپا

محصولات  ورود  ممنوعیت  اگر  گفت،  اوکراین  رئیس جمهوری 
کشاورزی اوکراین به برخی از کشورهای اتحادیه اروپا پس از ۱۵ 
سپتامبر ادامه یابد، اوکراین به دادگاه بین المللی داوری شکایت خواهد 
کرد. ولودیمیر زلنسکی گفت: اوکراین به شدت با هرگونه محدودیت 
بیشتر در صادرات غلات خود مخالف است. نهادهای اروپایی نباید 
ناامیدی را در اروپا چند برابر کنند و باید اعتماد به سخنان و وعده های 
داده شده در اروپا را افزایش دهند. اگر ما مجبور به جنگیدن برای 
اوکراین و پایه های اروپای مشترکمان در دادگاه داوری هستیم، مبارزه 

خواهیم کرد. 

عمل  در  کرده  تلاش  مردمی  دولت  گفت:  رئیس جمهور 
امیدآفرینی کند و دشمن این نکته را به خوبی دریافته است 
و در مقابله با اقدامات و فتنه های متنوع و متعدد تلاش کرده 
این روند را کند و حتی متوقف کند که با حمایت مردم، همت 
دولت و از همه مهم تر هدایت های رهبر معظم انقلاب اسلامی 

موفق نشده است. 
استان  به  سفر  جریان  در  گذشته  هفته  رئیسی   ابراهیم  سید 
خراسان جنوبی در دیدار جمعی از علما، ائمه جمعه و جماعت 
استان، علما و روحانیان را پیشتازان عدالتخواهی و مبارزه با 
ظلم و تعلیم و تربیت نفوس مستعده دانست و گفت: علما در 
این مسیر با سختی ها و مشکلات فراوانی مواجه بوده اند، اما 
رمز اینکه همچنان در دل مردم جا دارند این است که در این 

مسیر از مشکلات نهراسیده و آماده خطرپذیری بوده اند.
وی با تاکید بر این که »امروز نیز علما و روحانیون در انجام 
این ماموریت ها و رسالت های خود مسئولیت سنگینی بر عهده 
دارند و نباید ملامت ها آن ها را از میدان خارج کند«، افزود: 

شبکه هیئات و مساجد یکی از بزرگترین شبکه های اجتماعی 
در کشورمان است که روحانیون و علما نقش مهم و موثری در 

آن برای پیشبرد اصلاح اجتماعی و ایجاد تحول دارند.
و  تثبیت  تاسیس،  دوره های  در  »دشمنان  این که  بیان  با  وی 
از  ممانعت  برای  زیادی  تلاش  اسلامی  جمهوری  توسعه 
پیشبرد اهداف این نظام مقدس کردند«، اظهار داشت: دشمنان 
و  مانع تراشی ها  همه  وجود  با  کردند  مشاهده  اینکه  از  پس 
و  شده  ملت ها  دیگر  الگوی  اسلامی  جمهوری  فتنه انگیزی ها 
تحریم ها و فشارها را تبدیل به فرصت کرده و در عرصه های 
مختلف در حال پیشرفت است، به اغتشاش آفرینی رو آوردند.

می توانیم  جرات  به  »امروز  این که  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
جمهوری اسلامی را کشوری فناور و پیشرفته بنامیم«، تصریح 
اجتماعی  اقتصادی،  عرصه های  در  همچنین  کشور  کرد: 
دولت  در  است.  پیشرفت  حال  در  سرعت  به  نیز  فرهنگی  و 
هزار   ۴۸۰ بودجه  کسری  توانستیم  اینکه  بر  علاوه  مردمی 
میلیارد تومانی را بدون چاپ پول یا استقراض از بانک مرکزی 

و با ایجاد منابع درآمدی جدید برطرف کنیم، توانستیم ۵ هزار 
کالاهای  تولید  کرده،  احیا  را  تعطیل  نیمه  و  تعطیل  کارخانه 
اقتصادی  و شاخص های  دهیم  افزایش  را ۲۲ درصد  اساسی 
مثل نرخ رشد را مثبت کنیم. جنگ امروز جنگ اراده هاست و 
دشمن به دنبال آن است که با ادراک سازی در عرصه رسانه ای 
ایران همانگونه که  اما ملت  اراده خود را بر ما تحمیل کند، 
باز هم  بوده،  پیروز  برابر توطئه های متعدد دشمن  تاکنون در 

پیروز قطعی این میدان خواهد بود.
وی با بیان این که »با توکل بر خدا، اعتماد به نفس و تکیه بر 
داشته های کشور در مسیر تقویت ایمان و ایجاد امید حرکت 
فتح  به  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  تعبیر  به  گفت:  می کنیم«، 
قله ها نزدیک هستیم و هیچ کس اجازه ندارد خسته و ناامید 
باشد. ما به دشمن ثابت کردیم که می توانیم بر مشکلات غلبه 
کرده و کشور را اداره کنیم و باز هم این کار را خواهیم کرد. 
نکته مهم در این مسیر این است که قبل از هر اقدامی برای 
اصلاح و ایجاد تحول، باید خودمان به امکان اصلاح و تحول 
به جامعه تزریق  امید را  بتوانیم  تا  باشیم  ایمان داشته  امید و 

کرده و ایمان ها را تقویت کنیم.
تامین  ناترازی در عرصه های  نظیر  به مشکلاتی  اشاره  با  وی 
برق، گاز، بانک، بودجه، صندوق های بازنشستگی و تنش های 
آبی، برخی اقدامات دولت برای رفع این مشکلات را تشریح 
کرد و گفت:  باور داریم که راه حل مشکلات در داخل کشور 
در  نداریم.  بیگانگان  دست  به  چشم  آنها  حل  برای  و  است 
پذیرفتن  گرو  در  را  خارجی  روابط  توسعه  برخی  که  حالی 
در  دولت  این  در  می کردند  عنوان  تعهدات  و  شروط  برخی 
زمینه  در  و  کرده  عمل  موفق  خارجی  روابط  توسعه  عرصه 

مبادلات تجاری رکوردشکنی کرده ایم.
 رئیسی با بیان این که »البته منکر مشکلات نیستیم«، افزود: در 
حدود ۲ سال گذشته متوسط تورم مواد غذایی در کشورهای 
اروپایی ۱۹ و در کشورهای منطقه بین ۲۸ تا ۲۹ درصد بوده 
است، اما با این وصف با توجه به برنامه ریزی های انجام شده و 
تدابیر اتخاذ شده حتما مشکلات حل شده و تورم نیز کاهشی 

خواهد شد.
عمل  در  کرده  تلاش  مردمی  دولت  داشت:  اظهار  وی 
امیدآفرینی کند و دشمن این نکته به خوبی دریافته است و در 
این  فتنه های متنوع و متعدد تلاش کرده  اقدامات و  با  مقابل 
با حمایت مردم، همت  روند را کند و حتی متوقف کند که 
دولت و از همه مهم تر هدایت های رهبر معظم انقلاب اسلامی 

موفق نشده است.

معاون اول رئیس جمهور بدون اعلام قبلی و با حضور میدانی 
در بندرگاه شهید رجایی بندرعباس، آخرین وضعیت رسوب 
و  داد  قرار  بررسی  مورد  را  آنها  ترخیص  نحوه  و  کالاها 
تصمیمات مهمی را جهت تسهیل و تسریع در ترخیص کالاها 

و اصلاح روندها ابلاغ کرد. 
به گزارش ایسنا، در پی گزارشاتی در خصوص ایستایی بیش از 
۲۵ هزار کانتینر حاوی کالاهای وارداتی مختلف در گمرکات 
شهید رجایی و شهید باهنر، دکتر محمد مخبر با همراهی وزیر 
استاندار هرمزگان  ایران،  جهاد کشاورزی، رئیس کل گمرک 
، معاون وزیر صمت و برخی مدیران مربوطه در سفری چند 
ساعته عازم بندرعباس شد و با حضور در اسکله بندر شهید 
رجایی و بخش های مختلف گمرکات این بندرگاه، گزارش 

های واصله را از نزدیک مورد بررسی قرار داد.
استانی  مدیران  حضور  با  ای  جلسه  در  بازدید  این  از  پس 
مشکلات و چالش های ارائه شده بصورت کارشناسی تجزیه 
و تحلیل شد و برخی پیشنهادات برای حل فوری آنها ارائه و 

مقرر گردید طی نشستی در هفته آتی نهایی شود.
زحمات  از  تشکر  ضمن  جلسه  این  پایان  در  مخبر  محمد 
از  حجم  این  ایستایی  و  موجود  وضعیت  از  میدانی،  مدیران 
کالا در گمرکات ابراز نارضایتی کرد و خواستار تعیین تکلیف 
فوری اقلام موجود در انبارهای گمرک و اموال تملیکی شد 
توجیهی  گونه  هیچ  کشور  ورودی  مبادی  در  کالاها  ایستایی 
ندارد و رسوب آنها در انبارهای گمرک را بیش از دوماه نباید 
تحمل کرد. بنابراین لازم است ظرف سه الی چهار روز تمامی 
عوامل ایجاد وضعیت موجود، شناسایی و دسته بندی شده و 

برای رفع آنها تدبیر موثر اندیشیده شود.
وی برخی مسائل را مشکلات فرایندی دانست که ناشی از پیچ 
و خم های اداری و تعلل دستگاه های اجرایی است و در این 
زمینه باید همه حوزه های مربوطه پای کار بیایند تا هم تسریع 

در کار صورت بگیرد و هم درصورت نیاز برخی آیین نامه ها 
و قوانین اصلاح شود.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر این که »سقف پاسخگویی 
حداکثر  اجرایی  های  دستگاه  توسط  گمرک  استعلامات  به 
باید هفت روز باشد«، از رئیس کل گمرک خواست تا ضمن 
برخورد مدیریتی با دستگاه هایی که بدون دلیل قاطع و فنی از 
بصورت  را  آن ها  کنند، گزارش  زمانی عدول می  این سقف 

هفتگی  به دفتر معاون اول ارسال کند.
حدود  هرمزگان  »گمرکات  این که  به  اشاره  با  همچنین  وی 
۳۰درصد عملیات تجاری کشور را به خود اختصاص داده اند« 
برنامه  تا  هرمزگان خواست  استاندار  و  گمرک  کل  رئیس  از 
نمایندگان دستگاه  دائم و مستمر  برای حضور  ریزی لازم را 
های اجرایی صدور مجوز نظیر سازمان استاندارد، غذا و دارو، 
حفظ نباتات، دانپزشکی و... در محل گمرکات شهید رجایی و 

شهید باهنر انجام دهند.
وی »تعلل در ترخیص خطوط تولید، ماشین آلات و دستگاه 
های صنعتی و سرویس های حمل و نقل عمومی را که کشور 
شدیدا به آنها جهت رشد تولید و رفع مشکلات مردم نیازمند 

است«، موجب ضرر و زیان عمومی دانست و »ایجاد شرایط 
لازم برای تسریع در ترخیص و یا حتی ترخیص موقت تا زمان 

طی تشریفات قانونی« را خواستار شد.
مخبر از رئیس کل گمرک و استاندار هرمزگان خواست تا همه 
دستگاه های مربوطه را بسیج کرده و اینگونه کالاهای سرمایه 

ای و تولیدی را ظرف یک ماه ترخیص کنند.
به  بخشی  سرعت  و  تملیکی  اموال  انبارهای  وضعیت  وی 
تعیین تکلیف اموال متروکه را نیازمند توجه ویژه دانست و در 
تماس تلفنی با رئیس سازمان اموال تملیکی از وی خواست 
با هماهنگی مدیران مربوطه در استان هرچه زودتر مشکلات 
موجود را احصا کرده و برای رفع موانع موجود در این زمینه 

پیشنهادات و برنامه لازم را ارائه دهد.
وی همچنین از مدیریت گمرکات هرمزگان خواست تا با اعلام 
یک اخطار ۱۵ روزه به تمامی صاحبان کالایی که بیش از دو 
ماه از تخلیه و ثبت اموال آنها گذشته، هرچه زودتر وضعیت 

کالاهای رسوبی را تعیین تکلیف کنند.
وزیر  با  تلفنی  تماس  در  همچنین  جمهور  رئیس  اول  معاون 
به  در خصوص  آنها  به  استاندارد  سازمان  رئیس  و  بهداشت 
ترخیص  برای  قانونی  های  تاییدیه  صدور  کشیدن  درازا 
کالاهای رسیده به بندر تذکر داد و ایشان را به رسیدگی فوری 

این مشکل ملزم کرد.
در این جلسه مقرر شد تا جهت پیشگیری از رسوب کالاها 
پیشنهاد  انبارداری،  پایین  تعرفه  دلیل  به  گمرک  انبارهای  در 
بازنگری تعرفه ها بصورت پلکانی هرچه سریع تر آماده و به 

ستاد تنظیم بازار ارائه شود.
همچنین وزارت راه و شهرسازی مکلف شد تا برای یکپارچه 
سازی سامانه های الکترونیکی بین دستگاه های مختلف برای 
افزایش هماهنگی ها و تسریع در ترخیص کالاها اقدامات لازم 

را با همکاری دستگاه های مربوطه انجام دهد.

و  اطلاعات  هوشمندسازی  با  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 
ستانی  مالیات  سمت  به  سیزدهم  دولت  در  مودیان  سوابق 
عادلانه حرکت کرده است، با این حال مالیات ۴.۲ میلیون نفر 
از اصناف شامل )۵۷ درصد مشمولان( صفر بوده به طوری که 
امسال به طور متوسط حدود پنج میلیون تومان مالیات اصناف 
و مشاغل بوده است. امسال مطابق دستورالعمل سازمان امور 
مالیاتی کشــور موضوع مالیات مقطوع عملکرد سال ۱۴۰۱ 
برخی از صاحبان مشــاغل در اجرای این تبصره با رعایت 
افزایش  بند )ل( تبصره )۶( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و  مفاد 
سقف شمول تبصره یادشده از ۱۰ برابر به ۱۰۰ برابر معادل ۶۷ 

میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال تعیین شد.
مشارکت  افزایش  و  مؤدیان  امور  تسهیل  منظور  به  همچنین 
اصناف، بیش از ۳۰ جلسه با اتاق اصناف کشور و تهران در 
شد.  برگزار  یادشده  تبصره  از  برخورداری  شرایط  خصوص 
مالیات در پنج قسط )۴ ماه( در  امکان تقسیط  این  بر  علاوه 
سامانه اظهارنامه و امکان افزایش به ۷ قسط )۶ ماه( در صورت 

مراجعه مؤدیان به ادارات امور مالیاتی مربوط فراهم شد.
مبنای محاسبه و تعیین مالیات مقطوع مؤدیان توسط سازمان 
در  موجود  اطلاعات  به  توجه  با  نیز  کشور  مالیاتی  امور 
است.  بوده  مؤدیان  سوابق  و  سازمان  اطلاعاتی  پایگاه های 
متوسط مالیات مشاغل و اصناف در سال گذشته معادل ۲.۶ 
بوده  تومان  میلیون   ۵ سال جاری حدود  در  و  تومان  میلیون 

است.
تعداد مودیان مشمول تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های 

مستقیم

میلیون و ۳۴۹ هزار و  تعداد ۵  قانونی  پایان مهلت  تا  امسال 
۴۴۵ مؤدی نسبت به تعیین تکلیف مالیات خود اقدام کرده اند 
که از این میزان، تعداد سه میلیون ۹۸۶ هزار و ۹۳۸ فرم تبصره 
ماده ۱۰۰ و تعداد یک میلیون و ۳۶۲ هزار و ۵۰۷ اظهارنامه 
تسلیمی سرجمع به ارزش ۳۱، ۳ هزار میلیارد تومان )۲۰، ۶ 
هزار میلیارد تومان مالیات توســط مشــمولین تبصره مورد 
تسـلیم  توســط  مالیات  تومان  میلیارد  هزار   ۷  ،۱۰ و  نظر 

کنندگان اظهارنامه عادی( مالیات ابراز شده است.
از  کشور  آماری  مالیاتی  امور  سازمان  رییس  باره  همین  در 
تبصره  )مشمولین  مشاغل  و  اصناف  پرداختی  مقطوع  مالیات 
اصناف  از  نفر  میلیون   ۴.۲ مالیات  که  کرد  اعلام   )۱۰۰ ماده 

شامل )۵۷ درصد مشمولین( صفر است.
 ۸۶( نفر  میلیون   ۶.۷ سبحانیان«،  محمدهادی  »سید  گفته  طبق 
درصد مشمولین( مالیات کمتر از ۱۵ میلیون تومان پرداخت 
درصد   ۵۷( اصناف  از  نفر  میلیون   ۴.۲ مالیات  و  می کنند 

مشمولین( صفر است.
رییس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه مالیات ۵۰ درصد از 
فعالیت می کنند صفر  کسانی که در حوزه مشاغل و اصناف 
شده است گفت که متوسط مالیات پرداختی مشاغل و اصناف 
از  بیشتر  پزشکان  بوده است همچنین صنف  تومان  میلیون   ۵
بقیه اصناف و مشاغل مالیات پرداخت کرده است، حدود ۳۵ 
میلیون تومان در سال متوسط مالیات پرداختی پزشکان طبق 
تبصره ماده ۱۰۰ بوده است.وی مالیات پرداختی سایر اصناف 
را طبق اطلاعات فرم تبصره ماده ۱۰۰ به ترتیب، داروخانه ها 
میلیون   ۱۰ حدود  جواهر  و  طلا  تومان،  میلیون   ۲۲ حدود 

مشاوران  تومان،  میلیون   ۱۰ حدود  اتومبیل  نمایشگاه  تومان، 
بنگاه های  تومان،  هزار  هشتصد  و  میلیون   ۶ حدود  حقوقی 
املاک حدود ۴ میلیون تومان، آرایشگاه زنانه حدود ۲ میلیون 
با  اعلام کرد.امسال اصناف و مشاغل همکاری خوبی  تومان 
از  حاکی  آمارها  این  داشته اند،  کشور  مالیاتی  امور  سازمان 
افزایش ۲۰ درصدی اظهارنامه های مالیاتــی عملکرد ســال 
۱۴۰۱ نســبت بــه عملکــرد ســال، ۱۴۰۰ رشــد ۱۵۴ 
درصــدی مالیــات ابرازی مشمولین تبصره ماده ۱۰۰ و رشد 

۲۱۵ درصدی مالیات ابرازی تسلیم کنندگان اظهارنامه است.
شناسایی مودیان جدید در دولت سیزدهم

مالیاتی  امور  سازمان  در  سیزدهم  دولت  اقدامات  از  یکی 
شناسایی مودیان جدید است در همین راستا هم زمان با روی 
کار آمدن این دولت شاهد افزایش تعداد مودیان جدید هستیم.

مبنا  بر هوشمندسازی و داده  مالیاتی که  رویکرد جدید نظام 
شناسایی  امکان  است،  استوار  مالیات ستانی  فرآیند  کردن 

فرارهای مالیاتی به میزان قابل توجهی افزایش یافته است.
شناسایی بیش از چهار میلیون مؤدی جدید در ســال ۱۴۰۰ 
و بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار مؤدی جدید در سال ۱۴۰۱ 
درنتیجه اقدامــات در زمینه اتصال درگاه های پرداخت بــه 

پرونده مالیاتی مؤدیان و شناسایی مؤدیان جدید بوده است.
شناسایی مودیان جدید در دولت سیزدهم رشد قابل توجهی 
 ۵۴۶ مودیان  تعداد   ۱۳۹۸ سال  در  که  به گونه ای  است  کرده 
دولت سیزدهم  در  که  در حالی  است  بوده  نفر  و ۷۱۹  هزار 
اکنون تعداد مودیان نزدیک به هشت میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 

است.

رئیسجمهور:

 کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیاردی را بدون چاپ پول برطرف کردیم

ازسویمعاوناولپسازبازدیدگمرکاتانجامشد

صدور اخطار ۱۵ روزه برای تعیین تکلیف اموال رسوبی و متروکه

۵ میلیون تومان متوسط مالیات اصناف 
شناسایی۲.۷میلیونمودیجدیددردولتسیزدهم

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: در راهپیمایی اربعین امسال 
شاهد شکسته شدن رکورد همه ساله هم در تعداد زوار و هم 
ایرانی و  به زوار  فراجا  در سرعت عمل و کیفیت خدمات 

اتباع خارجی بوده ایم. 
 سردار  احمدرضا رادان   در مرز چذابه با اشاره به بازدید از 
تمامی مرزهای کشور اظهار داشت: در اربعین امسال خروج 
زوار از کشور از ۴ میلیون نفر عبور کرد و رکورد همه ساله 
شکسته شد و در بازگشت هم رکورد زده شد؛ امسال در کنار 
دلباختگان  و  دلدادگان  به  خدمات دهی  در  دقت  و  سرعت 

حسینی رکورد همه ساله زائران حسینی زده شد .
وی افزود: در این مسیرها که قرار می گیریم شاهد آن هستیم 
که همه با هر زبان و با هر قومیتی برای عشق اباعبدالله الحسین 
یک دل شده و این همدلی و همراهی یادآور روزهای دفاع 

مقدس و توسل های خالصانه به محضر اباعبدالله است.
توجه  قابل  نکته  اینکه،  بیان  با  کشور  انتظامی  کل  فرمانده 
اینجاست که درصد زیادی از زائران را جوانان تشکیل داده 
اند تصریح کرد: این موضوع نشان از آن است که یک امت 
می  که  هست  اباعبدالله  به  عاشق  و  ولایت  خط  در  جوان 
توانند در مسیر حضرت حجت قرار بگیرد و این همان چیزی 
از  یعنی دشمن می ترسد  از آن می ترسد  است که دشمن 
جوانی که معنا را بفهمد، معنی را بفهمد،طریق را بفهمد و در 

طریق بتواند جانبازی کند.
این مقام ارشد انتظامی در کشور با بیان اینکه حقیقت امر این 
است که در این پیاده روی عظیم اربعین نه تنها یک کشور، 
بلکه یک دنیا حول محور اباعبدالله با عنوان اربعین جمع شده 
اتباع کشورهای  از  از ۱۰ کشور  بیش  اند، خاطرنشان کرد: 

مختلف از مسیر مرزهای ایران به سمت عراق رفته اند.
برای  عراق  دولت  از  تشکر  ضمن  خاتمه  در  رادان  سردار 
هزار   ۴۰۰ از  گفت:بیش  نظیرشان،  بی  و  استثنایی  همکاری 
نفر از زائران اتباع از مرز های ایران راهی سرزمین دلدادگی 

شده اند.

وزیر راه و شهرسازی از واگذاری زمین روستایی به متقاضیان 
برای ساخت مسکن در روستاها خبر داد.

مراسم  حاشیه  در  شهرسازی  و  راه  وزیر  بذرپاش  مهرداد 
آغاز عملیات اجرایی احداث خط راه آهن مشهد -بیرجند - 
زاهدان با اشاره به برنامه های دولت در جهت تأمین مسکن 
مورد نیاز خانوارها، از واگذاری زمین در روستاهای سراسر 
کشور در قالب طرح نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: 
اجرای این طرح که از مدتی پیش در سطح کشور و از استان 
قم آغاز شده تا پایان سال ادامه دارد و در سایر استان ها هم 

عملیاتی می شود.
وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت امسال برای اجرای این 
طرح، ۵۰۰ هزار قطعه زمین را هدف گذاری کرده است تا 

تقدیم متقاضیان کند.
خروج  برای  عاملی  را  روستایی  زمین  واگذاری  بذرپاش 
روستاها از طرح هادی دانست و تأکید کرد: واگذاری این 
زمین ها اتفاق بزرگی برای خروج روستاهای کشور از طرح 
هادی است که بسیاری از آن ها ناگزیر به رعایت این طرح 

بلاوجه بودند. 
ها  زمین  این  واگذاری  اینکه  بیان  با  و شهرسازی  راه  وزیر 
موجب مهاجرت معکوس و بازگشت مردم از شهرهای بزرگ 
به شهرهای کوچک و مناطق روستایی می شود، تصریح کرد: 
ساکن  دارند  تمایل  که  افرادی  به  روستایی  زمین  واگذاری 
روستاها باشند یا ساکنان روستایی که متقاضی دریافت زمین 
برای ساخت مسکن برای خود یا فرزندانشان هستند اقدامی 
تا وام نهضت ملی  مناسب است که در کنار آن مقرر شده 
بنای  بتوانند  تا  این زمین ها تعلق گیرد  به متقاضیان  مسکن 

خود را در روستا احداث کنند.

این  جلسه  در  که  گفت  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
کمیسیون ابهامات لایحه ۲ فوریتی تشکیل وزارت بازرگانی 
بر طرف و گزارش کمیسیون در این باره جهت بررسی در 

جلسه علنی تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است. 
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  حسینی  سیدکریم 
فوریتی   ۲ لایحه  بررسی  وضعیت  آخرین  درباره  اسلامی 
در  لایحه  این  گفت:  مجلس،  در  بازرگانی  وزارت  تشکیل 
کمیسیون به تصویب رسید و در صحن کلیات آن رأی آورد 
ارجاع  کمیسیون  به  ابهام  چند  وجود  دلیل  به  نهایت  در  و 

داده شد.
به  که  اجتماعی  کمیسیون  جلسه   کرد:در  خاطرنشان  وی 
ابهامات لایحه تشکیل وزارت بازرگانی تشکیل  منظور رفع 
اعضا  و  گرفت  قرار  ارزیابی  مورد  ابهامی  موارد  بود  شده 
تبادل  و  بحث  باره  این  در  و  مطرح کردند  را  نظرات خود 

نظر صورت گرفت.
کمیسیون  در  کرد:  اضافه  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو 
لایحه  ابهامات  و  ایرادات  رفع  برای  کارگروهی  اجتماعی 
مذکور تشکیل شده بود تا ابهامات را بررسی و رفع کند و 
در نهایت موارد اختلافی حل شد و در این جلسه گزارش 
از سوی  دانسته شده  ابهامات وارد  کارگروه در جهت رفع 
جلسه علنی مورد بررسی قرار گرفته و نتیجه در قالب گزارش 

جهت بررسی در صحن به هیئت رئیسه تقدیم شده است.
با  تیر(   ۲۵( یکشنبه  روز  علنی  در جلسه  مجلس  نمایندگان 
موافقت  بازرگانی  وزارت  تشکیل  دوفوریتی  لایحه  کلیات 

کرده بودند.

سرداررادان:
 در اربعین امسال رکوردها شکسته شد 

خروج۴میلیونزائرازمرزها

وزیرراهوشهرسازی:
متقاضیان مسکن، زمین روستایی 

می گیرند 

رفع ابهامات تشکیل وزارت 
بازرگانی در کمیسیون اجتماعی 
گزارش به جلسه علنی ارسال شد 
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گیلان یکی از مفاخر بزرگ خود را از 
دست داد 

تیمور گورگین درگذشت

افزون بر ۳ میلیون و ۳۶۴ هزار 
قطعه در گیلان جوجه ریزی شد

اکبر نیازی در جلسه ستاد جهش سرمایه گذاری و صادرات :

تخلیه و بارگیری کالا در بندرکاسپین ۷۶ درصد رشد کرد

سرپرست سازمان منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی از رشد ۷۶ 
درصدی تناژ تخلیه و بارگیری کالا در بندر کاسپین خبر داد و 
افزود: از ابتدای سال جاری تاکنون مجموع کالاهای تخلیه و 
بارگیری شده در بندرکاسپین ۳۲۲ هزار و ۹۹۷ تن بوده است. 
جلسه ستاد جهش سرمایه گذاری و صادرات با حضور معاونین 

و مدیران سازمان منطقه آزاد انزلی برگزار شد.
اکبر نیازی در این نشست گفت: کالاهای صادراتی بارگیری 
شده از بندرکاسپین ۳۸ هزار و ۳۰۵ تن بوده و در این مدت 

۲۵۶ هزار و ۹۴۶ تن کالا هم به این بندر وارد شده است.
انواع  تن   ۸۱۳ و  هزار   ۲۱۶ تاکنون  امسال  اینکه  بیان  با  وی 

کالاهای اساسی به بندر کاسپین وارد شده است، اضافه کرد: 
از این میزان ۱۵۷ هزار و ۱۹۵ تن روغن خام و ۵۹ هزار و 
۶۱۸ تن حجم غلات و دانه های روغنی بوده است که در این 

بخش رشد ۶۰ درصدی داشته ایم.
بندر  به  کشتی ها  ورود  درصدی   ۷۱ رشد  به  اشاره  با  نیازی 
که  شده اند  بندر  این  وارد  کشتی  فروند   ۱۰۱ گفت:  کاسپین 
کشتی   ۲۴ و  وارداتی  محموله های  کشتی   ۷۷ تعداد  این  از 
محموله های صادراتی را به کشورهای هدف جابجا کرده اند.

وی اضافه کرد: تعداد کامیون های تخلیه و بارگیری شده در 
بندرکاسپین ۱۳ هزار و ۶۱۸ دستگاه است که نسبت به ۶ هزار 
این  در  گرفته  صورت  تغییرات   ۱۴۰۰ سال  دستگاه   ۸۱۱ و 

بخش ۹۹ درصد رشد داشته است.
در  ایران  بندری  زیرساخت  بزرگترین  کاسپین  بندری  مجتمع 
دریای خزر است که با رویکرد صادراتی و با هدف توسعه 
روابط اقتصادی با کشورهای حاشیه خزر و راه اندازی کریدور 

شمال - جنوب در منطقه آزاد انزلی احداث شده است.
که  دارد  را  سوم  نسل  بنادر  مشخصات  بندری،  مجتمع  این 
کانتینری،  تجاری،  پایانه های  بر  مشتمل  اسکله  پست  پنج  با 
غلات،  پایانه  رو،   - اسکله رو  عمومی،  محوطه  چندمنظوره، 
سوخت و صنایع دریایی است که ظرفیت تخلیه و بارگیری در 

فاز نهایی به ۱۵ میلیون تن کالا را در سه نوبت کاری دارد.
نام  همین  به  کشتی هایی  پهلوگیری  برای  رورو  اسکله های 
طراحی می شوند و دارای رمپ هایی برای عبور وسایل نقلیه 
هستند که می توانند زمان و هزینه بسیاری از مبادلات تجاری 

را در بنادر کاهش دهند.
منطقه آزاد انزلی تنها منطقه آزاد شمال کشور با ۲ بندر مهم و 
با سابقه انزلی با قدمت ۳۰۰ساله و بندرنوین کاسپین است که 

در مجموع با ۲۲ پست اسکله فعال هستند.

مدیر کل بیمه سلامت گیلان با اشاره به اضافه شدن دو دهک 
درآمدی دیگر به پوشش بیمه ای رایگان گفت: در حال حاضر 
یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر در گیلان به صورت رایگان تحت 

پوشش بیمه سلامت قرار دارند. 
 دکتر»محمود عاطف راد« افزود: با پیشنهاد وزارت بهداشت و 
تصویب هیات دولت، در حال حاضر ۵ دهک درآمدی جامعه 

تحت پوشش بیمه رایگان قرار دارند.
 وی هدف از این مصوبه را ارائه خدمات بیشتر و تحقق بیمه 
همگانی برای دهک های نخست جامعه به ویژه ساکنان مناطق 
کم برخوردار و در نتیجه کاهش هزینه های درمانی مردم عنوان 

کرد.
دکتر عاطف راد با بیان اینکه قانون دولت را موظف کرده تا 
برای آحاد جامعه فراهم  بیمه ای را  زمینه دسترسی و پوشش 
کند، افزود: بر این اساس بیمه سلامت برای تحت پوشش قرار 
رایگان در  به صورت  پایین درآمدی جامعه  پنج دهک  دادن 
نظر گرفته شده که هم اکنون افراد تحت پوشش این بیمه از ۵ 

دهک پایین در گیلان ۲۲۰ هزار نفر است.
در  دولت  تسهیلات  به  اشاره  با  گیلان  بیمه سلامت  مدیرکل 
ارتباط با بیمه رایگان خاطر نشان کرد: ۲۰ هزار نفر از افراد 
تحت  گیلان  برخوردار  کم  مناطق  در  ساکن  و  نشین  حاشیه 

پوشش رایگان بیمه سلامت قرار گرفته اند.
 وی ادامه داد: افراد متقاضی برای بیمه  شدن می توانند به سامانه 
شهروندی سازمان بیمه سلامت مراجعه کرده و اطلاعات خود 
را ثبت کنند؛ اگر افراد جزو پنج دهک اول باشند، پیغام رایگان 
شدن بیمه برای آنها ارسال می شود مبنی بر اینکه رقم پرداختی 
صفر است و نیازی به پرداخت نیست؛ اما اگر جزو دهک های 

۶ تا ۹ باشند رقم کاهش  یافته به فرد نمایش داده می شود.
دکتر عاطف راد اظهار داشت: افراد تحت پوشش کمیته امداد 
بیمه  پوشش  تحت  رایگان  نیز  بهزیستی  و  )ره(  خمینی  امام 

سلامت هستند.
وی همچنین بیان کرد: در مجموع از ۲ میلیون و ۵۳۰ هزار نفر 

جمعیت استان، یک میلیون و ۳۰۳ هزار نفر تحت پوشش بیمه 
سلامت قرار دارند که از این تعداد یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 

رایگان تحت پوشش این بیمه هستند.
بسته حمایتی  ارائه ۵۱  به  استان گیلان  بیمه سلامت  مدیرکل 
سامانه ها  در  شده  انجام  تعریف  اساس  بر  خاص  بیماران  از 
تا مقطع کنونی اشاره و تصریح کرد: تا قبل از آبان ۱۴۰۱ ، 
فقط ۵ بیماری به عنوان بیماری خاص شناخته می شد و در 
استان گیلان حدود ۳هزار بیمار خاص و صعب العلاج ثبت 
به  بیماری   ۵ از  لیست  این   ۱۴۰۱ آبان  از  بعد  اما  بود،  شده 
۱۰۷ بیماری افزایش و در لیست بیماری های صندوق خاص و 

صعب العلاج قرار گرفت و ۵۱ بیماری وارد سامانه ها شدند .
عاطف راد همچنین اضافه کرد: از آبان ماه سال گذشته که این 
امروز  به  تا  نفر  به ۳۳ هزار  ما  بیماران  امر محقق شد، تعداد 
افزایش پیدا کرد و ما در طی ۵ ماه اخیر، بیش از ۱۰۰ میلیارد 
تومان به موسسات طرف قرارداد با سازمان پرداخت کرده ایم.

 وی  در خاتمه با بیان اینکه استان گیلان پیشگام در پرداخت 
بیمه  افزود:  است،  العلاج  بیماری های خاص و صعب  هزینه  
سلامت استان گیلان ماهیانه ۴۳ میلیارد تومان به داروخانه ها 
و ۱۲۰ میلیارد تومان به کل موسسات طرف قرارداد پرداخت 

می کند.

تحرکات  مستمر  رصد  بر  تاکید  با  گیلان  انتظامی  فرمانده   
اراذل و اوباش در فضای حقیقی و مجازی گفت: از ابتدای 
در  اوباش  و  اراذل  از  نفر  هزار  یک  از  بیش  تاکنون،  سال 

گیلان دستگیر و یا احضار شدند.
امنیت عمومی یک  پلیس  اینکه  بیان  با  سردار عزیزاله ملکی 
با  امنیت  و  نظم  تأمین  منظور  به  فراجا  در  تخصصی  واحد 
شکل و محتوای تخصصی است، اظهار کرد: صدور گذرنامه 
از  خارج  مسافرت های  و  اقامت  به  مربوط  امور  تسهیل  و 
کسب،  پروانه  دریافت  متقاضیان  صلاحیت  بررسی  کشور، 
نظیر  پنهان  و  خشن  جرایم  با  برخورد  و  اصناف  بر  نظارت 
تهیه و توزیع سلاح و مهمات و برخورد با اراذل و اوباش از 

وظایف ذاتی و تخصصی این واحد انتظامی است.
رضایت  جلب  همواره  عمومی  امنیت  پلیس،  اولویت 

مردمی است
وی با تاکید بر اینکه در تمامی واحدهای تخصصی انتظامی، 
ایجاد فضای امن در جامعه برای آحاد شهروندان برابر قانون 
و با هماهنگی مقام قضائی است، گفت: اولویت پلیس امنیت 
امنیت  با جرایمی است که  برخورد  قاطع در  اقدام  عمومی، 
روانی، جانی و مالی مردم را به خطر انداخته و باعث ایجاد 

رعب و وحشت در بین آنان می شود.
مطالبات  و  گیلان شناسایی دغدغه ها  استان  انتظامی  فرمانده 
عمومی در خصوص امنیت، بررسی میزان فراوانی جرایم و 
پالایش تخلفات شایع را از دیگر وظایف مهم پلیس برشمرد 
و بیان داشت: پلیس امنیت عمومی از طریق اعتمادسازی و 
با  متقابل  ارتباط  شاخص های  می تواند  مردم  رضایت  جلب 
آحاد شهروندان را بهبود بخشیده و به تبع آن، وضعیت نظم 

و امنیت جامعه را ارتقا ببخشد.

این مقام ارشد انتظامی برخورد با اراذل و اوباش، مزاحمان 
مهمترین  از  مورد  سه  را  قمارخانه ها  گردانندگان  و  خیابانی 
امنیت  پلیس  افزود:  و  کرد  اعلام  پلیس  از  مردم  مطالبات 
برنامه ریزی مستمر  امکانات لازم،  با تدارک  عمومی همواره 
رضایت  جلب  اجتماعی،  امنیت  ارتقا  طرح های  انجام  و 
با  راستا  این  در  و  داده  خود  کار  دستور  در  را  شهروندان 
نشان  خود  از  مماشاتی  هیچ گونه  امنیت  و  نظم  مخلان 

نمی دهد.
و  اراذل  تحرکات  مستمر  رصد  بر  تاکید  با  ملکی  سردار 
اوباش در فضای حقیقی و مجازی و روند افزایشی تشکیل 
ابتدای  از  داشت:  اذعان  رابطه،  این  در  قضائی  پرونده های 
سال تا کنون، ۱۵۰ نفر از اراذل و اوباش نوظهور در سطح 
استان شناسایی، ۴۹۵ نفر از اراذل دستگیر، ۶۵۳ نفر از اوباش 
با دستور قضائی روانه زندان  نیز  احضار و ۱۰۴ فرد شرور 

شدند.
وی در ادامه گیلان را یک استان مهمان پذیر با مواهب الهی 
بکر و مقاصد سیاحتی و زیارتی بی نظیر عنوان کرد و گفت: 
عظیمی  خیل  ورود  دلیل  به  گیلان  استان  انتظامی  فرماندهی 
بالایی  مأموریتی  تعدد  و  تنوع  دارای  همواره  مسافران،  از 
است و این مسئله موجب شده تا طرح های سالم سازی دریا 
بیشتری  با جدیت  اماکن گردشگری و تفریحی  بر  و نظارت 
دنبال شود و مأموران پلیس آمادگی بهتری در خدمت رسانی 

به مردم داشته باشند.
و  انقلابی  مدیریت  امنیتی  امورات  کلیه  در  هم پوشانی 

همت جهادی را می طلبد
گشت های  سازماندهی  به  اشاره  با  گیلان  انتظامی  فرمانده 
صنفی  واحدهای  وضعیت  مستمر  بررسی  انتظامی،  هدفمند 

و نظارت بر بیش از ۲۸۰ کیلومتر از نوارهای ساحلی سطح 
استان از زمان آغاز تعطیلات تابستانی تاکنون، افزود: در این 
رابطه از هزار و ۷۸۳ واحد صنفی بازدید، برای هزار و ۵۱۵ 
واحد صنفی اخطار پلمب صادر، از ۵۱۹ واحد صنفی تعهد 
اخذ و ۸۹ واحد صنفی متخلف به دلیل عدم رعایت قوانین 
و مقررات برابر مفاد ۲۷ و ۲۸ قانون نظام صنفی پلمب و از 

ادامه فعالیت آنها جلوگیری شد.
تمامی  قانونی  پشتوانه  بر  تاکید  با  انتظامی  ارشد  مقام  این 
را  مردم  میان  در  امنیت  احساس  ارتقا  پلیس،  مأموریت های 
ظرفیت  و  انتظامی  مجموعه  تلاش های  و  هماهنگی  مرهون 
کرد:  تصریح  و  دانست  بسیج  همانند  نهاد  مردم  تشکل های 
مدیریت  امنیتی  امورات  کلیه  در  هم افزایی  و  هم پوشانی 
در  مهم  امر  این  که  می طلبد  را  جهادی  همت  و  انقلابی 
امنیتی  نهادهای  و  پلیس  با  مردم  مستمر  همکاری های  گرو 

و انتظامی است.
میان  در  ناامیدی  و  دلسردی  ایجاد  پایان  در  ملکی  سردار 
برای  به ویژه جوانان را حربه رسانه های معاند  آحاد جامعه 
سیاه نمایی  و  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  به  زدن  ضربه 
امنیت  برقراری  کرد:  خاطرنشان  و  اعلام  کشور  وضعیت 
پایدار به عنوان به حق ترین مطالبه عمومی از پلیس، نیازمند 
مشارکت همه جانبه تمامی اقشار جامعه به خصوص جوانان 
است که دشمن نیز با سوء استفاده از این موضوع، سعی در 
ایجاد فاصله بین پلیس و مردم را دارد که هوشیاری رسانه ها 
منفی  اثرات  خنثی سازی  به  می تواند  فرهنگی،  نهادهای  و 
انعکاس  با  و  معاندان کمک شایانی کرده  اقدامات شرورانه 
شبانه روزی  تلاش های  کشور،  سطح  در  انتظامی  اقدامات 

پلیس را برای همگان برجسته تر کند.

مدیر کل بیمه سلامت گیلان خبر داد 

افزایش دو دهک درآمدی دیگر به پوشش بیمه ای رایگان

فرمانده انتظامی گیلان اعلام کرد
دستگیری و احضار بیش از 1000 نفر اراذل و اوباش در گیلان

طبق  گفت:  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
ناقل  که  آئدسی  پشه  تاکنون  مداوم،  و  مکرر  های  آزمایش 

ویروس  بیماری باشد در استان مشاهده نشده است
نشست تشریحی بیماری های آربوویروسی منتقله از آئدس، 
داخلی  و  عفوفی  های  بیماری  متخصص  پزشکان  ویژه 

شهرستان های استان گیلان برگزار شد. 
علوم  دانشگاه  بهداشتی  رضوانی«معاون  محمود  »سید  دکتر 
پزشکی گیلان در ابتدای این نشست با اشاره به اینکه پشه  
آئدس در ۱۲۹ کشور دنیا وجود دارد، اظهار کرد: با وجود 
مسافرت ها و ارتباطاتی که بین کشورها و استان ها وجود 
بود  اجتناب  ما غیرقابل  استان  به کشور و  دارد، ورود پشه 
برای  باش  آماده  همچنین  و  آن  وفور  کنترل  و  رصد  با  اما 
بروز  از  مانع  توانیم  می  آن  از  منتقله  های  بیماری  با  مقابله 

طغیان بیماری های ناشی از گزش پشه ائدس شویم.
و  مکرر  های  آزمایش  طبق  اینکه  بیان  با  ادامه  در  وی   
در  باشد  بیماری  ویروس   ناقل  که  ای  پشه  تاکنون  مداوم 
برای  پاشی  مه  و  رصد  افزود:  است،  نشده  مشاهده  استان 
پشه  ها  آن  در  که  هایی  کانون  در  ائدس  پشه  وفور  کنترل 
یافت و شناسایی شده، به طور مستمر در حال انجام است 
کارکنان  به  بخشی  اگاهی  و  آمادگی  آموزشی،  جلسات  و 
احتمالی  بروز  با  مقابله  برای  نیز  درمان  و  بهداشت  حوزه 

بیماری ناشی از آئدس در حال برگزاری است.
پشه  جمعیت  کاهش  راهکار  موثرترین   ، محیط  بهسازی 

آئدس
دکتر رضوانی با تاکید بر بهسازی محیط به عنوان موثرترین 
راهکار کاهش جمعیت پشه تصریح کرد: دستورالعمل های 

نکردن  رها  مانند  ای  ساده  اقدامات  هچنین  و  آموزشی 
ها،  کوچه  و  ها  خیابان   ، ها  پارک  سطح  در  زباله  ظروف 
خالی کردن آب جمع شده در زیرگلدانی ها و نابودسازی 
لاستیک های فرسوده می تواند در کنترل وفور پشه آئدس 

باشد. تاثیرگذار  بسیار 
این نشست دکتر »آیدین پورکاظمی« عضو هیات  پایان  در 
ضمن   نیز  عفونی  های  بیماری  متخصص  و  دانشگاه  علمی 
ارائه  و  آئدس  از  منتقله  آربوویروسی  های  بیماری  تشریح 
از  ناشی  های  بیماری  بروز  علائم  خصوص  در  مطالبی 
توسط  دقیق  و  درست  بیماریابی   ، باش  آماده  بر  پشه،  این 
متخصصان بیماری های عفونی و داخلی در سطح شهرستان 
از  ناشی  های  بیماری  احتمالی  بروز  زمان  در  استان  های 

گزش پشه آئدس تاکید کرد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان : 

تاکنون پشه آئدسی که ناقل ویروس  بیماری باشد، در گیلان مشاهده نشده است

»تیمور گورگین« شاعر بزرگ معاصر گیلان شامگاه گذشته 
در سن ۹۰ سالگی در گذشت.

طنزپرداز،  پژوهشگر،  روزنامه نگار،  گورگین«   »تیمور 
ترانه سرای گیلک و شاعر بزرگ معاصر شامگاه گذشته در 

۹۰ سالگی و در منزل شخصی اش در خمام درگذشت.
او سال هاست هوای پر دود و دم تهران را رها کرده و بعد از 

درگذشت همسرش در خمام ساکن شده بود.
موسسه  رسمی  استخدام  به   ۱۳۴۲ سال  در  گورگین  تیمور 
به  آنجا مشغول  تا ۱۳۷۱ در  و روزنامه اطلاعات درآمد و 

کار بود.
همکاری با روزنامه همشهری از سال ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۷ از دیگر 

فعالیت مطبوعاتی اوست.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سال ۱۳۹۹ گواهینامه درجه 
یک هنری )معادل دکتری( را در رشته شعر به استاد تیمور 

گورگین، ترانه سرا و شاعر گیلانی اعطا کرده بود.
گفتنی است، تیمور گرگین چولابی از ترانه سرایان پرکار و 
از شاعران طنزپرداز گیلک است که دوم مرداد سال ۱۳۱۳ 
در روستای چولاب از توابع کوچصفهان متولد شد. پدرش 
»ملا کاس آقا چولابی« از مرثیه سرایان معروف در روستاهای 

رشت آباد و چولاب بود.
رشت  رودکی  دبستان  در  را  خود  ابتدایی  تحصیلات  وی 
به پایان برد و سیکل اول دبیرستان را در مدرسه نوربخش 
گذرانید و برای گرفتن دیپلم به دبیرستان شاهپور رفت. از 
۱۳۲۸ به شعر و نویسندگی روی آورد و از سال ۱۳۳۴ برای 

رادیو ایران ترانه ساخت.
اشعار گیلکی او در سال۴۱ و ۴۲ در مجله پیام نوین به چاپ 
مولانا  رشتی،  مورچه  مستعاری چون  اسامی  با  او  و  رسید 
رشتی و بی مخ میرزا، به مطالب طنز و شوخی ، قلم می راند.

»ستاره های کور« مجموعه شعر، »تیره روز«، »شعر و نوول«، 
دختر  دیوان  چهار  شعر،»  تابوت«مجموعه  در  »طاغوت 
رشتی)دوبیتی گیلکی(«، »درخشان ترین شاهکارهای شعرا«، 
باشد؟«،  می تواند شاعر  »امروز چه کسی  گیلان«،  »گلبانگ 
»سروده های کودکان« و » چگونه بنویسیم تا ایراد نگیرند؟« 

از کتاب های تیمور گورگین است.
گل«  »بنفشه  لیلی«،  »پاچ  به  می توان  وی  های  ترانه  از 
»ایشاره«، »ستاره من«، »کشتی عاشق«، »آب طلا«، » دختر 
بهار«، »خانم گوله«، »تی عاشقم«، »افسوس«، »تی عاشقم«، 
»فریاد ماهیگیر«، »سفر«، »عروس زیباکنار« و »مهتاب شب« 

اشاره کرد. 

به  اشاره  با  گیلان  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
کاهش ۱۱ درصدی حوادث ناشی از کار در گیلان گفت: 
امسال ۳۲ فقره حادثه کار اعلام شد و ۵۹ کارفرمای متخلف 
به مراجع قضایی معرفی شدند که این تعداد نسبت به سال 

قبل سه برابر شده است. 
سیاوش آقاجانی در گفت و گو با ایرنا با اشاره به انجام ۲ 
اظهار  استان،  کارگاه های  از  ادواری  بازرسی   ۸۸۶ و  هزار 
کرد: ۱۱ هزار و ۹۴۸ نفر ساعت از جامعه هدف نیز در پنج 
ماه گذشته در راستای ایمنی و قانون کار آموزش های لازم 

را فراگرفتند.
وی ادامه داد: اداره بازرسی کار در راستای سیاست کلی این 
اداره کل و طبق تکالیف قانونی خود در خصوص اجرای 
کارمصوب  بهداشت  و  فنی  حفاظت  های  نامه  آیین  مواد 
و  مستمر  های  بازرسی  کشور  فنی  حفاظت  عالی  شورای 
کاری  برنامه  در  عملکرد  حوزه  های  کارگاه  از  پیشگیرانه 

داشته و هدف اصلی بازرسی ها اثربخش بودن آنهاست.
رفع  های  ابلاغیه  خصوص  این  در  کرد:  تاکید  آقاجانی 
در صورت وجود  و  نیز صادر شده  کارفرمایان  به  نقایص 
کارفرمایان  معرفی  مانند  موجود  ظرفیتهای  تمامی  از  نقص 

متخلف به مراجع قضایی استفاده می شود.
وی با اشاره به حادثه تلخ ۲۵ مرداد که منجر به فوت یکی از 
کارگران شد ، گفت : آخرین بازرسی انجام شده از کارگاه 
مذکور ۲۴ اردیبشهت ۱۴۰۱ بود که موارد عدم اجرای آیین 
کارفرما  به  کار  قانون  و  بهداشت  فنی،  حفاظت  های  نامه 
ابلاغ شد و پس از وقوع این حادثه کارفرمای شرکت بدلیل 
عدم رعایت موارد ایمنی و حفاظت فنی به مراجع قضایی 

معرفی شد.
در کارگاه های بالای ۲۵ نفر وجود مسئول ایمنی، حفاظت، 
بهداشت و محیط زیست )HSE الزامی است این افزاد پس 
از گذراندن دوره های آموزش ایمنی و اخذ مدرک به عنوان 
رابط با اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی و به نمایندگی 
از  اعلامی  موارد  نقص  رفع  و  پیگیری  مسئول  کارفرما  از 
طرف بازرسان کار و کارشناسان بهداشت حرفه ای هستند.

مدیرکل تعاون گیلان:
۵۹ کارفرمای متخلف گیلانی به 

مراجع قضایی معرفی شدند

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان از بهره مندی افزون بر 
این  درمانی  مرکز  از خدمات  اربعین حسینی  زائر  هزار   ۳۰

جمعیت در نجف اشرف خبر داد. 
به گزارش نیمرخ/هادی سلیمی در گفت و گو با ایرنا اظهار 
مهمترین  از  گرمازدگی  و  پوستی  تنفسی،  مشکلات  کرد: 
خدمات تیم اعزامی هلال احمر استان گیلان به زائران مراجعه 
کننده در مرکز درمانی این جمعیت مستقر در نجف اشرف 

است.
جمعیت  درمانی  مرکز  در  نیرو   ۵۷ فعالیت  به  اشاره  با  وی 
هلال احمر استان گیلان در نجف اضافه کرد: در این مرکز 
و  ارتوپد  زنان،  اورژانس،  طب  از  اعم  متخصص  پزشکان 
اعصاب و روان حضور دارند که به مراجعه کنندگان خدمات 

مورد نیاز ارایه می دهند.
مدیرعامل هلال احمر گیلان بیشترین خدمات با مراجعه بیش 
از ۱۴ هزار نفر به پزشک عمومی ارایه شد، خاطر نشان کرد: 
تاکنون افزون بر هزار و ۶۰۰ نفر در مرکز درمانی این جمعیت 

به دلیل گرمازدگی خدمات دریافت کردند.
وی با بیان اینکه پزشکان مستقر در مرکز درمانی این جمعیت 
به  نیاز نسبت  ارایه خدمات تخصصی در صورت  بر  علاوه 
ویزیت عمومی نیز اقدام می کنند، اظهار کرد: خدمات مرکز 
درمانی جمعیت هلال احمر در نجف به صورت شبانه روزی 

است.
سلیمی با اشاره به فعالیت مرکز درمانی جمعیت هلال احمر 
گیلان از ۳۰ مرداد ماه گذشته در صحن حضرت زهرا )س( 
حسینی  اربعین  از  بعد  روز  یک  تا  مرکز  این  کرد:  اضافه 
شانزدهم شهریور آماده ارایه خدمات به زائران حسینی است.

وی با اشاره به راه اندازی پویش زائر ۲ ویژه اربعین حسینی 
از مردم و خیرین نیکوکار خواست تا در اجرای این پویش 
تجهیزات پزشکی مازاد و داروهای خود را به خانه های هلال 

و شعب جمعیت هلال احمر در سراسر گیلان تحویل دهند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان پیش از این گفته بود: 
مرکز  حسینی  اربعین  مناسبت  به  امسال  بار  نخستین  برای 

درمانی هلال احمر استان در شهر نجف فعال می شود.

افزون بر ۳0 هزار زائر اربعین از خدمات 
هلال احمر گیلان در نجف استفاده کردند

معاون توسعه بازرگانی و صنایع جهاد کشاورزی گیلان گفت: 
۳ میلیون و ۳۶۴ هزار و ۳۱۰ قطعه جوجه ریزی طی ۱۱ روزه 

ابتدایی شهریورماه در استان انجام شد. 
قاسم جوادزاده مقتدر با اشاره به برنامه وزارت جهاد کشاورزی 
برای جوجه ریزی و تعهدات استان ها در این ارتباط اظهار کرد: 
تعهد گیلان برای جوجه ریزی در مرداد ماه ۱۲ میلیون و ۷۸۸ 
هزار قطعه بوده که ۱۲ میلیون و ۴۰۰ هزار و ۳۲۱ قطعه نزدیک 
۹۷ درصد از تعهد تحقق یافت که رکورد جوجه ریزی استان 

در این ماه است.
وی تعداد گله های در جریان پرورش را ۱۹ میلیون و ۳۵۱ هزار 
و ۱۳۵ مورد عنوان کرد و افزود: میانگین کشتار مرغ طی ماه 
جاری روزانه ۵۴۸ تن بوده که هر روز بر اساس تعهد ۲۲۴ تن 
بقیه در گیلان توزیع  البرز ارسال شد و  به  به تهران و ۲۳ تن 

گردید.
توزیع  برای  برنامه سازمان جهادکشاورزی گیلان  به  جوادزاده 
 ۱۵۰ کرد:  عنوان  و  اشاره  صفر  و  محرم  ماه  در  اساسی  اقلام 
تن گوشت قرمز منجمد برای توزیع در نظر گرفته شده بود که 
این روند  و  توزیع شده  هیات ها  بین  تن  از ۱۲۰  بیش  تاکنون 

ادامه دارد.
معاون توسعه بازرگانی و صنایع جهاد کشاورزی گیلان با بیان 
اینکه ۲۰۰ تن شکر سهمیه محرم و صفر برای توزیع اختصاص 
یافت، اضافه کرد: از این میزان ۱۰۰ تن توزیع شده و بقیه نیز 

در حال انجام است.
گیلان  استان  در  اساسی  اقلام  موجودی  وضعیت  درباره  وی 
گوشت،  شامل؛  اساسی  کالاهای  موجودی  کرد:  نشان  خاطر 
ذرت و سویا به اندازه کافی در انبارها موجود است و مشکلی 

در این ارتباط وجود ندارد.
در  گیلان  در  طیور  صنعت  فعالیت های  درصد   ۷۵ به  نزدیک 
غالب زنجیره تولید است که گیلان از این نظر رتبه نخست را 
داراست، هشت زنجیره تولیدی بزرگ نیز »از تولید جوجه یک 

روزه تا خوراک دام« در استان فعال است.
بر اساس آخرین آمار، ۹۱۷ واحد تولید کننده مرغ گوشتی با 
ظرفیت ۲۳ میلیون و ۹۲۸ هزار و ۶۵۶ قطعه، ۹۵ واحد تولید 
کننده مرغ مادر با ظرفیت سه میلیون و ۶۶۳ هزار و ۶۱۴ قطعه 
مولد و ۱۲ واحد مرغ اجداد با ظرفیت ۳۰۹ هزار و ۸۰۰ قطعه 

مولد در استان گیلان فعال است.
همچنین ۲۱ کارخانه جوجه کشی با ظرفیت ۳۵ میلیون و ۹۸۴ 

هزار و ۴۰۰ قطعه در هر دوره در استان گیلان فعالیت می کند.

کیلومتر   ۲۲۵ از  گیلان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
توسعه خط انتقال و شبکه توزیع آب شرب در قالب طرح 
جامع روستایی از ابتدای دولت سیزدهم تا به امروز خبر داد.

همواره  روستایی  آبرسانی  کرد:  اظهار  پور  علی  مازیار 
بعد  مختلف  دولت های  اصلی  از دغدغه های  یکی  به عنوان 

از انقلاب اسلامی بوده است.
وی افزود: با روی کار آمدن دولت سیزدهم آبرسانی مورد 
ارائه شده  برنامه  طبق  که  آنجا  تا  قرار گرفت  توجه جدی 
وزیر نیرو به مجلس شورای اسلامی، میزان پوشش آبرسانی 
روستایی و جمعیت بهره مند در انتهای دولت سیزدهم باید 

به رقم ۹۰ درصد برسد.
جامع  طرح  کرد:  تصریح  گیلان  آبفای  شرکت  مدیرعامل 
روستایی، یکی از طرح های مهم اجرایی در دولت سیزدهم 
می باشد؛ حفر ۷ حلقه چاه، احداث ۲۲ باب مخزن، احداث 
۱۱ ایستگاه پمپاژ، لوله گذاری خط انتقال به طول بیش از 
۱۰۸ کیلومتر و توسعه شبکه توزیع آب شرب به طول بیش 
از ۱۱۶ کیلومتر احجام عملیاتی این طرح در دوره ریاست 

جمهوری حجت الاسلام رئیسی است.
علی پور بیان کرد: از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان مرداد 
ماه سال جاری، برای اجرای طرح جامع روستایی ۲ هزار و 

۲۱۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

مدیرعامل آبفای گیلان خبر داد
توسعه ۲۲۵ کیلومتری خط انتقال و 

شبکه توزیع آب شرب روستایی گیلان 

از آزادسازی  مدیر منابع آب شهرستان های رودسر و املش 
سه هزار و ۵۵۰ مترمربع از اراضی بستر رودخانه ها و انهار 

طبیعی در شهرستان املش خبر داد.
احمد دادستان گفت: آزادسازی اراضی تصرفی در رودخانه 
هلوسرا در روستای هلوسرا، شلمانرود، رودخانه لرود و نهر 
به مساحت ۳۵۵۰ مترمربع  املش  طبیعی در سطح شهرستان 

بوده است.
مدیر منابع آب شهرستان های رودسر و املش ضمن قدردانی 
از مقامات قضایی و عوامل انتظامی در رفع تصرف اراضی 
تقریبی  مساحت  شده،  یاد  مساحت  میزان  از  افزود:  دولتی، 
تقریبی  اراضی رودخانه هلوسرا، مساحت  از  متر مربع   ۲۰۰
مساحت  شلمانرود،  رودخانه  اراضی  از  مربع  متر  هزار  سه 
مساحت  و  لرود  رودخانه  اراضی  از  مربع  متر   ۱۵۰ تقریبی 
تقریبی ۲۰۰ متر مربع از اراضی نهر طبیعی از توابع شهرستان 

املش بوده است.

آزادسازی بیش از ۳۵00 متر مربع از اراضی 
بستر رودخانه و نهر طبیعی در املش
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که  رفتم  مقدم  الشهدای خط  معراج  به  بود.  دهم  روز  صبح 
به صورت چند تا چادر گروهی بود. پرسیدم: حسن کجاست؟ 
نشانم دادند. پهلو هایش پر از ترکش بود و لباسش از قسمت 
علمداری  نمی شد  باورم  بود.  شده  سوراخ سوراخ  پهلو 

این چنین توانمند، بر زمین افتاده باشد.
در   ۱۱/۰۶/۱۳۶۵ الی   ۶/۱۰ تاریخ  از   ۲ کربلای  عملیات 
تصرف  باهدف  و  عمران  حاج  اربیل-  شمالی؛  جبهه  منطقه 
مجدد ارتفاع ۲۴۳۵ )گرده کوه( به اجرا درآمد. اگرچه زمان 
استراتژی  که  است  دوره ای  به  مربوط   ۲ کربلای  عملیات 
ولیکن  بود،  شده  پایه ریزی  شمالی  جبهه  در  متجاوز  تعقیب 
تا قبل از احساس بن بست در جنوب، اجرای این استراتژی 
بیش   ،۲ کربلای  عملیات  اجرای  به عبارت دیگر،  نشد.  جدی 
از هر چیز متأثر از استراتژی معروف به دفاع متحرک ارتش 
عراق بود. در این دوره ارتش عراق در مورخ ۲۴/۰۲/۱۳۶۵ 
در منطقه حاج عمران به ارتفاعات ۲۵۱۹ و ۲۴۳۵ حمله کرد 

و دستاورد های عملیات والفجر ۲ را به اشغال درآورد.
ازآنجاکه تسلط و اشراف دشمن بر منطقه، نیرو های خودی را 
در فشار قرار می داد و پیوسته متحمل تلفات می کرد؛ عملیات 
جنوبی  و  شمالی  محور  دو  در  سپاه  فرماندهی  با   ۲ کربلای 
اجرا شد. در محور شمالی ارتفاع گرده کوه تصرف شد، اما 
در محور جنوبی، هوشیاری و مقاومت دشمن موجب شد تا 
نیرو های خودی به عقب بازگردند و ارتفاع ۲۵۱۹ در دست 

دشمن باقی بماند.
روایتمحمدعلیحقبین

به  خودم  شد.  مشخص  خواه«  رضوان  »حسن  معارفه  روز 
جلسه معارفه نرفتم. احتمال دادم شاید نیروی دیگری را برای 
جانشینی مدنظر داشته باشد. با این کار خواستم به او احترام 
بگذارم. آقای مهدی کلیشادی، جانشین تیپ )قدس گیلان(، 
مرا  و  گردان  فرمانده  به عنوان  را  خواه  رضوان  حسن  آقای 

غیابی به عنوان جانشین گردان معرفی کرد.
به دیدار آقای حسن رضوان خواه رفتم  غروب روز معارفه 
به  برای همکاری و کمک  تبریک و خوشامد گفتم.  او  به  و 
خدمت  در  بنده  آقا  حسن  گفتم:  و  کردم  آمادگی  اعلام  او 
همین  در  ندارم.  را  گردان  این  از  رفتن  قصد  هستم،  شما 
هم  پیک  به عنوان  رزمنده،  یک  به عنوان  اما  می مونم،  گردان 
اصرار  و  نکرد  قبول  او  اما  باشم.  شما  خدمت  در  حاضرم 
حسین  یا  بمانم.  باقی  گردان  جانشینی  مسئولیت  در  داشت 
گفتیم و شروع به کار کردیم. من جانشین حسن رضوان خواه 

در گردان کمیل شدم.
خصوصیاتفردیواخلاقیفرماندهحسن

چیز هایی  اخلاقی اش  خصوصیات  به  راجع  دیدنش  از  قبل 
با  یک بار  کسی  اگر  مثلًا  بودم.  شنیده  محلی  نیرو های  از 
را  حسن  همه  می شود.  رفیق  او  با  سریع  کند،  برخورد  او 
انجام  حسن  که  کار هایی  می دانستند.  بذله گو  و  شوخ طبع 
با  را  انسانی  زمان،  آن  تا  داشت. شاید  تازگی  برایم  می داد، 
این ویژگی ها ندیده بودم. یکی از عادت های من این بوده و 

هست که شب ها زود بخوابم. او برعکس بود.
پاسی  تا  می کرد.  گل  تازه  حسن  شیطنت  می شد،  که  شب 
و  می زد  دری حرف  هر  از  می ماند.  بیدار  بچه ها  با  از شب 
می خندید. با نیرو ها شوخی می کرد، سربه سرشان می گذاشت، 
از  هریک  با  می پرید.  کولشان  و  سر  به  و  می گرفت  کشتی 
بچه های بسیجی، به شکلی کلنجار می رفت. چندنفری هم که 
باعث  داشت،  که  دوستانه ای  برخورد های  با  بودند؛  معترض 

تغییر موضع آنان می شد و با او صمیمی و متحد می شدند.
لزوم  مواقع  در  ولی  بود،  زبانزد  او  شوخ طبعی  روحیات 
بااقتدار  و  جدی  به تمام معنا  فرماندهی،  امر  در  مخصوصاً 
خود  امضای  بود.  انداخته  راه  قرآن  و  احکام  جلسات  بود. 
را طوری طراحی کرده بود که کلمه الهی العفو در آن دیده 
بطالت  به  را  وقتشان  نیروهایش  نداشت  دوست  می شد. 
بگذرانند. هیچ وقت از مسائل اجتماعی و فرهنگی غافل نبود.

مسئولیت  احساس  بسیار  نیرو ها  فردی  مشکلات  برابر  در 
هر  به  دارد،  مالی  مشکل  نیرویی  می شد  متوجه  اگر  می کرد. 
طریق ممکن کمکش می کرد، طوری که کسی متوجه نمی شد.

خاموشیفرمانده؛عملیاتکربلای۲
سپاه.  لباس  من  و  داشت  تن  به  بسیجی  خاکی  لباس  حسن 
برای  به اتفاق  خواست  من  از   )۲ )کربلای  عملیات  غروب 
ارتفاع  شیار  از  او  کنیم.  نیرو ها سرکشی  همه  از  بار  آخرین 
به  هم  من  کرد،  حرکت  بودند  آن  داخل  نیرو ها  که  کدو 

دنبالش نظاره گر رفتارش بودم. خنده بر لب داشت.
با بعضی ها با خوش رویی دست می داد.

 بعضی ها را پدرانه در آغوش می گرفت و خالصانه به آن ها 
بودند،  دورتری  نقطه  در  که  بعضی ها  برای  می کرد.  محبت 
حقشان  در  می گفت.  نباشید  خسته  و  می داد  تکان  دست 
نمی شد.  دور  لبانش  از  یک لحظه  برای  خنده  می کرد.  دعا 
باعث  که  می گفت  جمله ای  حالش  فراخور  به  هرکسی  به 

خنده شان می شد.
 از هرکسی به شکلی رفع خستگی می کرد.

دهم شهریور ۱۳۶۵ بود. ما گردان را از شیار ارتفاع کدو به 
کنار جاده خاکی آوردیم. در همان شیار شام خوردیم و نماز 
به   ۲۵۱۹ ارتفاع  و  کدو  ارتفاع  بین  حدفاصل  از  خواندیم. 

سمت خط مقدم عراقی ها حرکت کردیم. 
از  دیگر  نفر  آقای راسخی و چند  نیا،  به اتفاق حجت محمد 

نیرو ها از کمره ارتفاع کدو به سمت بالا می رفتیم.

عبور  آبی  چشمه  کنار  از  مسیر  در  بودیم.  تشنه  و  خسته 
کردیم. خم شدیم. مقداری آب به دست و صورتمان پاشیدیم 
و کمی هم از آن خوردیم، ولی آب طعم خیلی بدی داشت؛ 
به حدی که حالم به هم خورد. دوستانم هم متوجه بوی بد 

آن شده بودند.
گفتم این بو حتماً از نیزار ها یا برگ ها و خار و خاشاک های 
پوسیده ای است که آب چشمه از وسطش عبور می کنه. بالاتر 
است.  افتاده  آب  وسط  عراقی  چند  جسد  دیدیم  رفتیم،  که 
جسدهایشان  اما  کشته شده اند،  قبل  روز  چند  نبود  معلوم 
داخل آب متلاشی شده بود. کسی هم دنبال جسد را نگرفته 
بود. معمولًا عراقی ها دنبال جنازه هایشان را نمی گرفتند. تازه 

فهمیدیم طعم بد آب برای چیست.
این محور عملیاتی تیپ قدس بود. تازه حرکت کرده بودیم. 
انتهای ستون گروهان سوم، گروهان خیبر، چهار  در قسمت 
پنج خمپاره به زمین افتاد. مهیار مهدی زاده و موسوی و چند 
مجروح  و شهرستان شفت،  بسیجیان شهرستان رشت  از  نفر 

یا شهید شدند.
حسن جلوی ستون گردان بود و من وسط های ستون. موضوع 
گفتم،  و  دادم  خبر  او  به  بی سیم  طریق  از  را  خمپاره  افتادن 
شهادت  به  نفر  چند  و  مجروح  بچه ها  از  نفر  چند  حسن، 
رسیدن؛ ستون رو متوقف کن تا شهدا و مجروحان رو سرو 

سامون بدم.
شهید  که  را  گروهان  نیرو های  کرد.  متوقف  را  ستون  حسن 
انتقال  عقب  به  نفر  چند  همراه  به  بودند  شده  مجروح  یا 
همدیگر  از  دوراهی  یک  سر  تا  دادیم  ادامه  را  مسیر  دادم. 
خداحافظی کردیم و جدا شدیم. این آخرین دیدارم با حسن 
بود. هر دو به سمت دشمن حرکت کردیم. حسن به سمت 
چپ ارتفاع هفت کانالی رفت و من به سمت راست ارتفاع 
بعدی، زیر ارتفاع و ارس رفتم. ساعت یک شب رمز عملیات 

خوانده شد؛ یا اباعبدالله الحسین، یا اباعبدالله الحسین )ع(.
زنبورنیشمزده!

از  و  می کردیم  باهم صحبت  بی سیم  با  شد.  شروع  درگیری 
موقعیت همدیگر باخبر می شدیم. ساعت سه شب بود. از بین 
صحبت هایی که بین ما ردوبدل می شد متوجه شدم به سختی 
پرسیدم: چی  می شنیدم.  به سختی  را  می زند. صدایش  حرف 
فهمیدم  زده.  نیشم  زنبور  یه  هیچی،  گفت:  رمزی  شده؟ 

مجروح شده. عمق فاجعه را نمی دانستم.
خواستم خودم را به او برسانم، اما نمی شد. آتش دشمن امان 
نمی داد. درگیری ها به اوج خود رسیده بود. گردان های دیگر 
باقدرت می جنگیدند. گروهان من در میدان مین وسیعی  هم 

گرفتار شد.
 حسن دستور داد تخریبچی ها راه را باز کنند.

وقتی میدان مین باز شد، آن قدر پیشروی ادامه پیدا کرد که 
عراقی ها از روی ارتفاع اول فرار کردند. هیچ تیری از ناحیه 
بود.  پیچیده  فوق العاده  عملیات  منطقه  نمی شد.  شلیک  آن ها 

نیرو های تخریب از ما جدا شده بودند.
تله دشمن  و سیم های  مین  میدان  در  آن شب عملیات،  در   
گرفتار شدیم و بعضی از مین ها عمل می کردند... کسی نبود 

کمکمان کند. 
با  بار  آخرین  بود که شامل حالمان شد.برای  لطف خداوند 
زدن  حرف  نای  و  می لرزید  صدایش  کردم.  صحبت  حسن 

نداشت.
دیگه  بده؛  ادامه  تو  ابراهیم،  گفت:  ضعیفی  صدای  با   
نمی تونم حرف بزنم. گوشی بی سیم را داد به بی سیم چی. با 
بی سیم چی اش صحبت کردم؛ پیام از طریق او به من مخابره 
را  فضا  متفاوت  صدا های  نمی رسید.  صدا  به  صدا  می شد. 
نیرو ها  هیاهوی  گلوله ها، صدای  شلیک  بود؛ صدای  پرکرده 

و ناله مجروحان.
دستورعقبنشینی

پس از سه ساعت درگیری سخت، ما هر دو ارتفاع موردنظر 
آقای  تیپ،  فرماندهی  طرف  از  حین  همین  در  گرفتیم.  را 
همدانی، دستور عقب نشینی صادر شد، ولی نمی دانستم چرا. 
تصرف  به  موفق  هم جوار  یگان  نیرو های  فهمیدیم  بعد  روز 

ارتفاع موردنظرش نشده بودند.
بی سیم  طریق  از  را  حالش  مرتب  بودم.  حسن  نگران 
نیرو ها  به  می پرسیدم. متوجه شدم که وضعیت خوبی ندارد. 
مسئولیت  برگردونید.  عقب  به  رو  خواه  رضوان  آقای  گفتم: 
گروهان  هرسه  بی سیم  با  بود.  افتاده  دوشم  به  عملًا  گردان 
بودیم، بچه ها را  را هدایت می کردم. در محلی که جداشده 

فراخواندم.
را  نیرو ها  مسیر،  همان  از  درگیری  ساعت  سه  از  بعد 
برگشت،  در  می تونید  تا  کردم  سفارش  همه  به  برگرداندم. 
به  وقتی  ببرید.  عقب  به  خودتان  با  را  مجروحان  و  شهدا 
بودند،  جداشده  هم  از  گردان ها  که  رسیدم  سه راهی  همان 
نیرو ها  بقیه  تا  ماندم  همان جا  بودند.  برده  عقب  به  را  حسن 
به  رو  هوا  برگشتند،  نیرو ها  همه  که  زمانی  کنم.  هدایت  را 
روشنایی می رفت. من هم به همراه چند نفر دیگر، منطقه را 

ترک کردیم.
مأموریتترکشها

حال  از  من  و  بود  قطع شده  ما  بی سیم  رسیدم.  ارتفاع  بالای 
عقب نشینی  حال  در  نیرو های  از  دوباره  بودم.  بی خبر  حسن 
ارتفاع  زیر  رو  حسن  گفت:  یکی  شدم.  حسن  حال  جویای 
ارتفاع  کنه.  تازه  نفسی  تا  گذاشتیم  تخته سنگی  روی   ۲۵۱۹
۲۵۱۹ حوالی شهرستان پیرانشهر قرار دارد. ظاهراً گلوله توپی 
در کنارشان زمین می خورد. چندین نفر از نیرو ها دور و برش 
نمی شوند.  هم  مجروح  هیچ کدام  ولی  بودند،  ایستاده  سرپا 
انتخاب  را  او  مأموریتی خاص داشتند؛ فقط  گویی ترکش ها 
کرده بودند. او درحالی که روی تخته سنگی دراز کشیده بود، 
توپ  گلوله  ترکش های  اصابت  هدف  شدیداً  پهلو  ناحیه  از 

دشمن قرار می گیرد و همان جا به شهادت می رسد.
حسندرمعراج

که  رفتم  مقدم  الشهدای خط  معراج  به  بود.  دهم  روز  صبح 
به صورت چند تا چادر گروهی بود. پرسیدم: حسن کجاست؟ 
نشانم دادند. پهلو هایش پر از ترکش بود و لباسش از قسمت 
علمداری  نمی شد  باورم  بود.  شده  سوراخ سوراخ  پهلو 
این چنین توانمند، بر زمین افتاده باشد. سفارشاتش یکی پس 
از دیگری در ذهنم خطور کرد: پدرمو به شهرستان بفرست. 
جایگاه  داد.  من  به  را  کمری اش  و سلاح  گاوصندوق  کلید 
وصیت نامه اش را نشانم داد. آخرین سفارشش به من این بود: 
یادت باشه، سوئیچ ماشین تو جیب شلوارمه؛ کنار ساختمان 
پیرانشهر پارکش کردم. تأکید کرد، من بعد  جهاد سازندگی 
از عملیات دیگه سوار این ماشین نمی شم. اما باز من نفهمیدم 

که چه می گوید. منظورش چیست؟
لحظاتی طولانی به جسدش خیره شدم. از او حلالیت طلبیدم 
و خواستم شفاعتم کند. پیکر بی جان و خونینش را در آغوش 

گرفتم. گونه هایش را بوسیدم. 
دوباره  فاتحه خواندم و خداحافظی کردم.  ناباوری  عین  در 
دور  کنارش  از  مرا  تعاون  بچه های  کردم.  گریه  بی اختیار 

کردند.
آن  در  می کردم.  احساس  دوشم  بر  را  گردان  بار  سنگینی   

عملیات قریب ۹۰ شهید، مجروح و اسیر داده بودیم.
 این یعنی منهدم شدن گردان، یعنی شکستن کمر همه ما هایی 

که زنده مانده بودیم.
ماشین  حسن  که  جایی  پیرانشهر؛  سمت  به  کردیم  حرکت 
خود را کنار سالن جهاد گذاشته بود تا آسیب نبیند. با کوله 
اندوه به طرف ماشین فرماندهی رفتم. ماشینی  باری از غم و 

که حسن پارکش کرده بود، سر جایش بود.
 انگار ماشین هم انتظارش به پایان رسیده بود.

به مناسبت سالروز عملیات کربلای ۲ منتشر شد؛

رشادتدانشجویانپیروروایتیازشهادتملکوتی»حسنرضوانخواه«
امام)ره(؛ازمیدانژاله

تاقتلگاههویزه
تی تی«،  »سلیمان  قدوسی«،  »محمدحسن  شهیدان 
شهیدی  چهار  کاوند«  »مرتضی  و  فرهمندفر«  »علی اصغر 
بودند که در واقعه ۱۷ شهریور حضور داشتند و در هویزه 

به شهادت رسیدند.
رشادت دانشجویان پیرو امام )ره(؛ از میدان ژاله تا قتلگاه 
هویزهبه گزارش خبرنگار حماسه و جهاد دفاع پرس، برای 
نسل اول انقلاب، »جمعه سیاه« نقطه عطف و یکی از دلایل 
محکم برای حضور مردم در خیابان و ادامه تظاهرات ضد 

پهلوی بود که به پیروزی انقلاب اسلامی ختم شد.
انتقام گرفت و دیگر آرام  جمعه خونین ۱۷ شهریور رنگ 
برخی  انقلاب.  پیروزی  و   ۵۷ بهمن  به  رسید  تا  نگرفت 
شهادت  به  نفر  هزار  چهار  حدود  روز  این  در  می گویند 
هر  اما  می دانند.  کمتر  را  تعداد  این  گروهی  اما  رسیدند، 
چه بود ۱۷ شهریور نشان داد که نه مردم قصد کوتاه آمدن 

دارند و نه رژیم پهلوی.
از  تعدادی  تاریخی،  انقلابیون کم تکرار آن روز  در جمع 
مقدس  دفاع  جریان  در  بعد ها  که  هویزه  آفرینان  حماسه 
مشق  و  داشتند  حضور  نیز  کردند  تن  بر  شهادت  لباس 

حماسه می کردند که در ادامه با آن ها آشنا می شویم.
مجروح۱۷شهریور،شهیدهویزه

)محمود(  محمدحسن  هویزه  کربلای  شهید  دانشجوی 
جامعه  رشته  دانشجوی  قدوسی،  شهید  فرزند  قدوسی 
شناسی دانشگاه مشهد و از دانشجویان پیرو خط امام )ره( 
بود که ۱۵ دی سال ۱۳۵۸ در یک عملیات وقتی تنها ۲۳ 
سال سن داشت به همراه ۱۶ تن دیگر از رزمندگان به دلیل 
گیر افتادن در محاصره دشمن و با اصابت گلوله به گلویش 

در هویزه به شهادت رسید.
همین  از  خورد،  تیر  تظاهرات،  در  دستش   ۱۳۵۷ شهریور 
بابت مرتب دچار ضعف و کم خونی بود. هفته ای دو بار 
هم  آخرش  کردند،  عملش  بار   ۱۳ می خوابید،  بیمارستان 
خوب نشد که نشد، دستش از آرنج به پایین نیمه فلج ماند، 

محمدحسن پیش از شهادت جانباز انقلاب شد.
کاشبرنگشتهبودم

شهید سلیمان تی تی متولد ۲۶ مرداد سال ۱۳۲۴ بود. پس 
کارمند رسمی  در جوانی  تهران  به  از سمنان  مهاجرت  از 
مبارزاتی ضد  فعالیت های  به  همزمان  و  مرکزی شد  بانک 

رژیم پهلوی می پرداخت. 
در اوایل جنگ تحمیلی او نیز به همراه عده ای از جوانان 
به جنوب رفت تا اینکه در کربلای هویزه به شهادت رسید.

 ۱۷ واقعه  در  او  حضور  درباره  شهید  دوستان  از  یکی 
شهریور تعریف می کند:

و  سلیمان  بود،  خبری  جا  هر  تظاهرات،  اوج  روز های   
ضبط صوتش هم بود؛ سخنرانی های انقلابی ـ سیاسی بازار 
به  اعتراض  تهران در  دانشگاه  تهران، تجمع روحانیون در 

بسته شدن فرودگاه ها و... همه را ضبط کرده بود.
۱۷ شهریور، وسط غائله بود.

 از میدان ژاله که برگشت، گفتم چه خبر؟
 زد زیر گریه. می گفت کاش برنگشته بودم؛ کاش من هم 

شهید شده بودم.
به آرزویش  تا ۱۶ دی ۱۳۵۹ که  نشد   ۱۷ شهریور شهید 

رسید و حتی پیکرش بازنگشت.
اینخونکجاوآنخونهایکفخیابانکجا

بسیجی شهید علی اصغر فرهمندفر متولد ۱۱ فروردین سال 
۱۳۳۱ در گرمسار بود. او با شروع جنگ تحمیلی در همان 
رو زهای ابتدایی به گروه شهید حسین علم الهدی پیوست 
۱۶ دی  در  در جبهه سرانجام  ماه حضور  از هفت  و پس 

سال ۱۳۵۷ در هویزه به شهادت رسید.
یکی از دوستان شهید در خصوص فعالیت های انقلابی او 

روایت کرده است: سر نترسی داشت.
 در مبارزات قبل از انقلاب بار ها تا پای شهادت رفته بود. 
قیام  و  خون  معرکه  وسط   )۵۷ شهریور   ۱۷( سیاه  جمعه 
ملحفه  هرچه  و  خانه  آمد  سریع  هم  بعد  بود،  ژاله  میدان 

تمیز بود جمع کرد تا ببرد بیمارستان. 
پرسنل  می گفت:  نگذشت.  هم  اجاق  روی  غذای  از  حتی 

بیمارستان واجب ترند. 
آن  اهدای خون؛  دنبال  افتاد  کمی که خیالش راحت شد، 

قدر خون داده بود که از حال رفته بود.
 خانه که آمد پرسیدم چرا این طوری شدی؟

 گفت: چیزی نیست.
 این خون کجا و آن خون های کف خیابان و میدان کجا؟!

مزدمجاهدتبعدازدوسال
مرتضی کاوند اول فروردین سال ۱۳۴۰ در بروجرد متولد 
خیل  به  اسلامی  انقلاب  زمزمه  شروع  با  همزمان  شد. 

پیوست.  انقلابیون 
حادثه  آن  در  و  داشت  نیز حضور  ۱۷ شهریور  حادثه  در 
که سربازان رژیم منحوس شاه مردم را به رگبار می بستند، 
دیگر  با  همراه   ۱۳۵۹ سال  دی   ۱۶ در  نیز  او  شد.  زخمی 
دانشجویان پیرو خط امام )ره( در هویزه به شهادت رسید.

عاشق راستین امام بود، از آن عاشقان دوآتشه. پای ثابت 
تظاهرات و مبارزات. 

رشادت ها  هم   )۵۷ شهریور   ۱۷( ژاله  میدان  در  مرتضی 
کرده و حتی زخمی شده بود.

 مرتضی در میدان ژاله جان به در برد تا دو سال و سه ماه 
بعد که اجر مجاهدت هایش را در هویزه گرفت.

یکی از بزرگ ترین رویداد های فرهنگی جهان تشیع که چند 
سالی است شکل منسجم تر و گسترده تری را به خود گرفته 
امام  مطهر  بارگاه  زیارت  به منظور  اربعین  راهپیمایی  است، 

حسین )ع( و یاران با وفایش است.
سلیمانیبه  قاسم  حاج  شهید  سردار  نگاه  از  مجدد  جهاد 
گزارش گروه حماسه و جهاد دفاع پرس، یکی از بزرگ ترین 
رویداد های فرهنگی جهان تشیع که چند سالی است شکل 
منسجم تر و گسترده تری را به خود گرفته است، راهپیمایی 
اربعین به منظور زیارت بارگاه مطهر امام حسین )ع( و یاران 
با وفایش است که همه ساله در اربعین شهادت آن امام عزیز 
رخ می دهد و به ویژه در چند سال گذشته بر جنبه بین المللی 
و جهانی آن افزوده شده است و همه انسان های آزاده جهان 
سرور  ملکوتی  بارگاه  سمت  به  مختلف  ملیت های  از  را 

آزادگان جهان حسین بن علی )ع( می کشاند.
همچون  آزاده ای  و  مجاهد  افراد  نقش  بین  این  در  اما 
کردن  نهادینه  در  سلیمانی  قاسم  حاج  شهید  سپهبد  سردار 
و عمق بخشی به این فرهنگ عظیم، برجسته و غیرقابل انکار 

است.
ایام  در  است  مصمم  مقدس  دفاع  تحقیقات  و  اسناد  مرکز 
کتاب  به  استناد  با  شماره  چندین  در  )ع(  حسینی  اربعین 

»معمار حرم« به واکاوی این نقش سردار دل ها بپردازد:
روایت حسن پلارک:

خودشانماراپیدامیکردند
تهران  اصناف  مخصوصاً  و  ایران  بازاریان  و  اصناف  با 
هم صحبت کردیم تا از کمک های آن ها هم استفاده کنیم. اول 
کار رفتیم با دو سه تا از اصناف صحبت کرده و دعوتشان 
کردیم پای کار بیایند. بقیه دیگر خودشان داوطلبانه می آمدند 
پشتیبانی  ستاد  دفتر کوچک  می آمدند  می کردند؛  پیدا  را  ما 
به  مثلًا  بکنیم؟  عتبات  برای  می تونیم  ما چکار  می گفتند:  و 
صنف بلورفروش ها که آمدند، گفتیم: شما توکار تخصصی 
کمک  می تونین  روشنایی  و  چراغ  و  لوستر  مثل  خودتون 
کنین.آن ها هم واقعاً آمدند پای کار و همه این کار ها را انجام 
معرفی  برق کار  اکیپ های  برقی،  کار های  برای  دادند. حتی 
کردند. ما هم آن ها را فرستادیم رفتند تقریباً همه کابل های 
برق را جمع و کابل نو نصب کردند و داخل حرم برق کشی 
روشنایی حرم حل  درنتیجه مشکلات  دادند.  انجام  مناسبی 
شد. حتی گفتیم می خواهیم برای اولین بار، شب ها حرم را 
چراغانی و نورافشانی کنیم، آن ها رفتند؛ قشنگ چراغانی و 
عده ای  بود.  مردمی  این ها حرکت ها  کردند.همه  نورافشانی 
دیگر آمدند؛ گفتند: ما می خواهیم بریم اینجا پخت وپز کنیم. 
و  کربلا  در  بار  اولین  برای  شاید  و  کردیم  موافقت  هم  ما 
نجف بود که در نیمه شعبان و عرفه و اربعین، دیگ های غذا 
بار گذاشته و غذای گرم پخت شد؛ لذا شاید بتوان گفت ما 
بدون برنامه ریزی و هدف گذاری اولیه، زمینه توسعه حرکت 

اربعین را از سال ۱۳۸۲ به این شکل مهیا کردیم.
روایت علیرضا فداکار:

ستادبازسازیعتباتعالیات
آن موقع ستاد مرکزی در تهران هنوز ستاد پشتیبانی از مردم 
مظلوم عراق نام داشت و بااینکه به صورت رسمی وارد بحث 

بازسازی حرم ها هم شد، خبری از نام بازسازی نبود.
تا شش هفت ماه بعدازآن حکمی که آقای پلارک به من داده 
بود، عنوان ستاد تغییری نکرد؛ بعد از شش هفت ماه نامش 
را تغییر دادند، شد ستاد بازسازی و پشتیبانی از مردم مظلوم 
عراق. نهایتاً بعد از حدود یک سال هم کلًا تبدیل شد به ستاد 

بازسازی عتبات عالیات.
جهادمجدد

امام  از شروع کار در حرم  بعد  یعنی دو سال  سال ۱۳۸۴، 
علی )ع(، گزارشی از نجف آماده کردم و به ایران آمدم. شب 
منزل سردار پلارک رفتم. گزارش را به ایشان دادم و گفتم: 

این رو ببرین بدین به سردار سلیمانی.
ایشان بعد برایم تعریف کرد: سردار گزارش شما رو که نگاه 
می کرد، عکس ها رو دوبار نگاه کرد؛ یعنی یک مرتبه عکس ها 
بهشون  نگاهی  یه  برگشت  و  آخر  تا  رفت  کرد؛  نگاه  رو 

انداخت و گفت: یعنی بچه ها واقعاً این قدر کار کردن؟!
خیلی خوشحال شده بود. ایشان لوح تقدیر و پیام تشکری 
برای من فرستاد. آن قدر متنش را قشنگ نوشته بود که من 
هر وقت آن را می بینم یادم می افتد، چیز تازه ای از آن کشف 
برای  این لوح یک دنیا  می کنم. خدا رو شاهد می گیرم که 
من ارزش دارد.در یک برگ کاغذ، در چند سطر نوشته بود: 
توفیق جهاد مجدد شما را در بازسازی اعتاب مقدسه تبریک 
از خداوند  را  توفیق شما و همکاران محترمتان  می گویم و 
در  جهاد  ادامه  یعنی  مجدد،  جهاد  تعبیر  دارم.این  مسئلت 
بازسازی عتبات است. برای من که زمان جنگ، رزمنده جزء 
و از کوچک ترین بچه های لشکر ثارالله )ع( بودم، این تعبیر 
قالب  در  ما  کار  بود.به هرحال،  لذت بخش  و  آفرین  روحیه 
هیئت مشترکی از بچه های رفسنجان و کرمان شروع شد و 
بعد از مرمت حرم امیر المومنین )ع(، وارد حرم آقا ابوالفضل 
)ع( شدیم. یادم هست که سنگ ها را آماده کرده بودیم، ولی 
پول نداشتیم که بدهیم و برداریم بیاوریم. نهایتاً رفتیم قرض 

گرفتیم و سنگ ها را خریدیم.

آگهیموضوعماده3وماده۱3آییننامهقانونتعیینتکلیفوضعیت
اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/۲0 املاک  متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر

14-اصلی)قریه رشکلا وگاوزن کلا و اسپیاربن(
3384فرعی از 414 فرعی اقای رسول جاویدان در ششدانگ یک قطعه 
مربع خریداری شده  متر  مساحت ۲۲1  به  احداثی  با ساختمان  زمین 
بلاواسطه از جعفر جاویدان و مع الواسطه از ملوک باقری کبود کلا 

و منوچهر آقائی و اکبر نیک زاد و مالک رسمی مشاعی ربابه ظاهری
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون    3 ماده  موجب  به  لذا 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار 
در  تا  الصاق  هیات  رای  آگهی  علاوه  روستاها  در  و  منتشر  شهرها  در 
باشند  صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
و  تسلیم  ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  تا 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
تقدیم  معترض گواهی  یا  نگردد  قانونی واصل  مهلت  اعتراض در  که 
مبادرت  ثبت  اداره  نکند  ارایه  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست 
به صدور سند مالکیت می نماید  و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه  مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید. حسن صالحی- ریییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل
تاریخ انتشار نوبت اول: 140۲/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 140۲/07/01

شناسه 156۲330

جهادمجددازنگاهسردار
شهیدحاجقاسمسلیمانی

را  کشور  عشایر  که  بود  این  پهلوی  دیکتاتوری  راه  یک 
سرکوب کنند، و آن ها را از حالت عشایری بیرون بیاورند و 
به اصطلاح خودشان تخته قاپو کنند. برای اینکه می دیدند که 

این عشایر برای ایران یک پشتوانه است.
جایگاه و اهمیت نقش عشایر در ایران به روایت امام خمینی 
)ره(به گزارش گروه حماسه و جهاد دفاع پرس، حضرت امام 
خمینی )ره( در تبیین جایگاه و اهمیت نقش عشایر در ایران 
راه  برای  زیادی  کوشش های  رضاخان  زمان  »در  فرمودند: 
باز کردن به این ملت ها و خصوصاً ایران، و ]برای[ راه باز 
کردن برای تحت سلطه قرار دادن ملت ما و چپاولگری های 
بود  این  راه  یک  داشتند.  را  مختلفی  راه های  بی حساب، 
حال  از  را  آن ها  و  کنند،  سرکوب  را  کشور  این  عشایر  که 
قاپو  تخته  خودشان  اصطلاح  به  و  بیاورند  بیرون  عشایری 
یک  ایران  برای  عشایر  این  که  می دیدند  اینکه  برای  کنند. 

پشتوانه است.

ایران  ایران هست، در همه جای  این عشایر مختلفی که در 
در  عشایر هستند، در خوزستان هست، در کردستان هست، 
بلوچستان  و  سیستان  در  هست،  فارس  در  هست،  کرمانشاه 

این ها  این عشایر زیاد هستند؛ و  از  و آذربایجان و همه جا 
یک پشتوانه ای بودند از برای ایران، و آن ها کوشش داشتند 
به اینکه عشایر را سرکوب کنند، و لهذا همه عشایر را تقریباً 
که  ما می فهمیم  به وسیلۀ رضاخان؛ و حالا  سرکوب کردند 

عشایر چه نقشی دارند در ایران.
در عین حالی که الآن بعض عشایر ایران وارد جنگ هستند، 
عشایر  و  می کنند؛  شجاعانه  کار های  عشایر  بعض  این  ولی 
دیگر از قبیل عشایر بختیاری، عشایر قشقایی فارس و عشایر 
امثال اینها، همۀ این ها به اسلام وفا دارند؛ و داوطلب اند از 
نباشد  امید است که احتیاج  به جبهه ها بروند، و  اینکه  برای 
امروز  ما  و  بشوند؛  جبهه ها  وارد  ایران  عشایر  همۀ  اینکه  به 
می فهمیم که آن ها به واسطۀ مطالعاتی که داشتند برای عشایر 
چه قدرتی قائل بودند. آن ها ضربه ای از تنگستانی ها* خورده 
بودند و در صدد این بودند که عشایر را بکلی از بین ببرند. 

این یک نقشه ای بود که در آن وقت این ها کشیدند.«

جایگاهواهمیتنقشعشایردرایرانبهروایتامامخمینی)ره(
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۱۳ جنایت بنی امیه در ماجرای کربلا
تا  مدت  این  در  داشتند.  ننگین  حکومت  ماه  هزار  بنی امیه   
توانستند دشمنی خود را نسبت به اهل بیت رسول خدا)ص( 
معصوم؛  امام   ملعونه، چهار  خبیثه  این شجره  کردند.  آشکار 
امام  حسن، امام  حسین، امام  سجاد و امام  باقر)علیهم السلام( 
خود  جاهلی  کینه  و  دشمنی  اوج  و  رساندند  شهادت  به  را 
پیامبر  رحلت  از  بعد  سال  پنجاه  یعنی  سال)۶۱ق(  در  را 
خدا)ص( به سیدالشهدا)ع( نشان دادند. این کینه و دشمنی 
در کانون شرارت یزیدبن معاویه بن ابی سفیان نمود پیدا کرد.

حوزه  استاد  طبسی،  محمدجعفر  والمسلمین  حجت الاسلام   
علمیه، در یادداشتی به تشریح ۱۳ جنایت بنی امیه در ماجرای 

کربلا پرداخته است که مشروح آن را در ذیل می خوانیم؛
تا  مدت  این  در  داشتند.  ننگین  حکومت  ماه  هزار  بنی امیه 
توانستند دشمنی خود را نسبت به اهل بیت رسول خدا )ص( 
معصوم؛  امام   ملعونه، چهار  خبیثه  این شجره  کردند.  آشکار 
امام  حسن، امام  حسین، امام  سجاد و امام  باقر)علیهم السلام( 
خود  جاهلی  کینه  و  دشمنی  اوج  و  رساندند  شهادت  به  را 
پیامبر  رحلت  از  بعد  سال  پنجاه  یعنی  سال)۶۱ق(  در  را 
خدا)ص( به سیدالشهدا)ع( نشان دادند. این کینه و دشمنی 
در کانون شرارت یزیدبن معاویه بن ابی سفیان نمود پیدا کرد.

به  در  بنی امیه  جنایات  برخی  به  نگاهی  یادداشت  این  در 
شهادت رساندن امام  حسین)ع( و حوادث پس از آن خواهیم 
داشت تا دنیا بیشتر به خباثت جریان سیاسی و فاسد اموی پی 

ببرد و بهانه ای برای بزک کردن این حزب جنایتکار نباشد.
۱. بستن آب به روی امام  حسین)ع( و همراهان ایشان

به  که  بنی امیه  غیرانسانی  و  ناجوانمردانه  اقدامات  از  یکی 
روی  به  آب  بستن  شد،  انجام  عمربن سعد  لشکریان  دست 
از روز هفتم محرم شروع  بود که  کاروان حسینی در کربلا 
را  انسانی  ضد  رفتار  این  دروغ  تبلیغات  با  امویان  شد. 
خلیفه  روی  بر  آب  بستن  مقابل  در  تلافی جویانه  اقدامی 
سوم عثمان بن عفان وانمود کردند. شیخ مفید)ره( می نویسد: 
»ابن زیاد به عمربن سعد نامه نوشت که میان امام  حسین)ع( و 
یارانش، و آب جدایی بیندازد و نباید قطره ای از آن بنوشند. 
انجام دادند.«  به عثمان  این کار را نسبت  همانگونه که قبلا 
بزرگ  تحریف  ابن زیاد  ادعای  این  ص۸۶(  ج۲،  )الارشاد، 
امیرالمؤمنین)ع( در زمان  تاریخ است. واقعیت آن است که 
آنجا  تا  برساند  آنها  به  محاصره خانه عثمان، سعی کرد آب 
که فرزندشان امام  حسن)ع( برای آب رسانی مجروح شدند. 
)البدایه و النهایه، ابن کثیر، ج۷، ص۱۸۷؛ الکامل فی التاریخ، 

ابن اثیر، ج۳، ص۸۷(
۲. آغاز به جنگ لشکریان عمرسعد

بدون  تردید به گواهی تاریخِ جنگ های صدر اسلام، هیچ گاه 
نمی شود.  مشاهده  جنگ  به  آغاز  خدا)ص(  رسول   سیره  در 
اما امویان در کربلا، بر خلاف آموزه های اسلام عمل کردند 
و خود آغازگر جنگ نابرابر شدند. واقدی تاریخ نگار مشهور 
می نویسد: »اولین کسی که به سوی لشکریان امام  حسین)ع( 
سبط  بود.«)تذکرة الخواص،  سعد  عمربن  کرد،  پرتاب  تیر 
ابن جوزی، ص۲۲۷( در روز عاشورا وقتی مسلم بن عوسجه 
خواست به طرف شمر تیراندازی کند، امام  حسین)ع( او را 
منع کرد و فرمود: »تیراندازی نکن! من کراهت دارم از اینکه 

آغازگر جنگ باشم.«)الارشاد، مفید، ج۲، ص۱۱(
۳. کشتن کودکان بی گناه

طبق اصول و قواعد نظامی دنیا، و دستور مؤکد اسلام، زنان 
تعرض  مورد  و  دارند  جانی  مصونیت  جنگ  در  کودکان  و 
قرار نمی گیرند زیرا قدرت دفاع از خود ندارند. در حالی که 
بنی امیه این اصول مسلم را زیرپا گذاشتند. بیشتر سیره نویسان 
نوشته اند که لشکریان عمرسعد طفل شیرخوار امام  حسین)ع( 
می نویسد:  شیخ مفید)ره(  رساندند.  شهادت  به  بی رحمانه  را 
بسیار  طفل  که  بود  نشسته  خیمه  کنار  حسین)ع(  »امام  
در  را  او  امام)ع(  دادند.  او  به  را  »عبدالله«  نام  به  کوچکش 
دامان خود قرار داد. مردی از بنی اسد تیری به سویش پرتاب 
کرد و او را به شهادت رساند. امام)ع( آن طفل را برداشت و 
در کنار شهدا گذاشت.«)الارشاد، ج۲، ص۱۰۸؛ تاریخ طبری، 
ج۳، ص۳۳۲؛ انساب الاشراف، ج۳، ص۴۰۷؛ الاخبارالطوال، 

دینوری، ص۲۵۸(
۴. قتل ددمنشانه سیدالشهدا)ع(

از  دو موضع  و  »هفتاد  می نویسد:  خوارزمی حنفی)م۵۶۸ق( 
بدن امام  حسین)ع( مورد اصابت تیر قرار گرفت. تیرها از هر 
سو به طرف آن حضرت)ع( سرازیر می شد. امام)ع( مقداری 
ایستاد تا استراحتی کند. ناگهان سنگی به پیشانی او برخورد 
کرد. پیراهن خود را گرفت تا خون را از صورتش پاک کند 
که ناگاه تیری سه شعبه و مسموم به قلب آن حضرت اصابت 
فرمود:  و  بلند کرد  آسمان  به سوی  را  مبارکش  کرد. دست 
»خداوندا! تو می دانی که آنان مردی را می کُشند که بر روی 
زمین فرزند پیامبری جز او نیست.« سپس امام  حسین)ع( تیر 
را از پشت خود در آوردند که خون همچون ناودان از وی 

جاری شد.«)مقتل الحسین، ج۲، ص۵۷(
۵. نشستن شمر روی سینه امام  حسین)ع(

حسین)ع(  سینه  روی  »شمر  می نویسد:  حنفی  خوارزمی 
نشست و محاسن آن حضرت را گرفت و آماده کشتن شد. 
نمی دانی کیستم؟ گفت:  و  مرا می کُشی  »آیا  فرمود:  امام)ع( 
پدرت علی  و  فاطمه)س(  مادرت  را می شناسم.  خوب شما 
و  می کُشم  را  تو  است.  پیغمبر)ص(  جدّت  و  مرتضی)ع( 
باکی ندارم.« شمر آن حضرت را با دوازده ضربه شمشیر به 

شهادت رساند.«)مقتل الحسین)ع(، ج۲، ص۴۲(
۶. تاختن اسبان بر بدن مطهر امام  حسین)ع(

امام   »بدن  می نویسد:  شافعی)م۵۷۱ق(  دمشقی  ابن عساکر 
مدینة دمشق،  بود.«)تاریخ  پیامبر)ص(  بدن  شبیه  حسین)ع( 
این  عاشورا  روز  در  بنی امیه  لشکریان  اما  ص۱۷۵(  ج۱۴، 
دادند. سبط  قرار  مورد هتک حرمت  را  بی جان  و  پاک  بدن 
»عبیدالله  می نویسد:  باره  این  در  حنفی)م۶۵۴ق(  ابن جوزی 
ما  تسلیم  اگر حسین)ع(  نوشت که  نامه  به عمرسعد  بن زیاد 
نشد، او را به قتل رسان و اسب بر بدنش بتازان و جسمش را 
مرحوم  همچنین  کن!«)تذکرة الخواص، ص۲۲۳(  قطعه  قطعه 
میان  در  سعد  بن  »عمر  می نویسد:  سیدبن طاوس)م۶۶۴ق( 
لشکرش فریاد زد: چه کسی داوطلب تازاندن اسب بر پیکر 
اسبها  سم  زیر  در  و  شدند...  داوطلب  نفر  ده  است؟  حسین 
)اللهوف،  شکستند«.  را  امام)ع(  سینه  و  پشت  استخوان های 

ص۱۸۲(
۷. آتش زدن خیمه ها

آتش کشیدن  به  بنی امیه،  وحشیانه  جنایات  از  دیگر  یکی 
شهادت  از  پس  حسین)ع(  امام   مکرّم  خاندان  خیمه های 
می نویسد:  ابن طاوس)ره(  عاشوراست.  روز  در  آن حضرت 
آتش  آن  در  و  شدند  آورده  بیرون  خیمه  از  زنان  »سپس 

شعله ور کردند...«)اللهوف، ص۱۸۰(
۸. غارت کردن خیمه ها

امویان پس از شهادت امام  حسین)ع( خیمه ها را به محاصره 
درآوردند. »شمر گفت: وارد خیمه ها شوید و آنها را غارت 
کنید. همه اشیاء را حتی با کشیدن گوشواره از گوش ام کلثوم 
خواهر امام  حسین)ع(، به غارت بردند و گوش او را زخمی 
کردند.«)بحارالانوار، ج۴۵، ص۶۰( حمیدبن مسلم می گوید: 
»نزد علی بن الحسین)ع( آمدم. دیدم با حالت بیماری بر روی 
فرشی خوابیده، و شمر و همراهانش می گویند: باید او را به 
بیمار؟  کشتن  »چرا  می گوید:  مسلم  حمیدبن  برسانیم.«  قتل 
ج۲،  کردم.«)الارشاد،  دفاع  زین العابدین)ع(  از  همچنان  و 

ص۱۱۲ـ۱۱۳(
به  یاران  و  سیدالشهدا)ع(  مقدّس  سرهای  فرستادن   .۹

کوفه
عمرسعد پس از شهادت امام  حسین)ع( سر مطهّر آن حضرت 
را به کوفه فرستاد. دینوری)م۲۸۲ق( می نویسد: »عمربن سعد 
سر حسین)ع( را در همان لحظه همراه خولی برای ابن زیاد 
می نویسد:  همچنین  ص۲۵۹(.  )الاخبارالطوال،  فرستاد.« 
کربلا  در  روز  دو  امام  حسین)ع(  از شهادت  بعد  »عمرسعد 
بود. سپس دستور داد به لشکریان تا کوچ کنند. سرها ـ که 
گرفت.«)همان،  قرار  نیزه ها  روی  بر  بودـ  سر  دو  و  هفتاد 

ص۲۵۹(
۱۰. گرداندن سر مقدّس سیدالشهداء)ع( در کوفه

اللهَّ  عبید  شد  دیگر  روز  چون  »و  می نویسد:  شیخ مفید)ره( 
کوفه  کوچه های  تمام  در  فرستاد  را  سر حسین)ع(  زیاد  بن 
ارقم روایت شده  بن  از زید  و  بگرداندند،  قبائل  میان  و در 
که گفت: آن سر مقدس را که بر نیزه بود بر من عبور دادند 
من  برابر  بودم چون  نشسته  بالاخانه خود  و  غرفه  در  من  و 
رسید شنیدم که این آیه را می خواند : »أَمْ حَسِبتَْ أَنَّ أَصْحابَ 
و  کهف  اصحاب  )داستان(  که  پنداشتی  آیا  یعنی  الکَْهْفِ... 
 )۹ آیه  کهف،  بودند!«)سوره  شگفت  ما  آیت های  از  رقیم 
پس بخدا از هراس موی تنم راست شده داد زدم: بخدا ای 
تو شگفت تر و حیرت انگیزتر  )داستان( سر  پسر رسول خدا 
است ...«)الارشاد، ج۲، ص۱۱۷؛ مقتل الحسین)ع(، خوارزمی، 

ص۱۸۷؛ بحارالانوار، مجلسی)ره(، ج۴۵، ص۱۲۱(
که  می کند  خطور  آزاده ای  هر  ذهن  به  سؤال  این  اینجا  در 
زیدبن ارقم صحابی پیامبر)ص( در آن لحظه های دردناک، در 

کوفه چه می کرده و چرا در کربلا به یاری سالار شهیدان)ع( 
نشتافته؟ مگر ندای هل من ناصر ینصرنی امام  حسین)ع( را 
نشنیده بود؟ و آیا نمی دانست آن حضرت در برابر حکومت 
به راستی در آن لحظات راست  قیام کرده؟  امویان  طغیانگر 
از  خواصی  چنین  واقعا  دارد؟  سودی  چه  تن،  موی  شدن 
پیشگاه  به  قیامت  در  پاسخی  چه  خدا)ص(  رسول   صحابه 
را  پیامبر)ص(  رویی  چه  با  و  داشت؟  خواهند  الهی  عدل 
ملاقات خواهند کرد؟ مصیبت جانکاه تر این است که همین 
ابن زیاد  شرارت  مجسمه  کنار  کوفه  در  روزی  زیدبن ارقم 
و  لب  بر  خیزران  چوب  با  وقیحانه  که  دید  و  بود  نشسته 
گفته می شود زیدبن ارقم  امام  حسین)ع( می زد.  مطهّر  دندان 
به این هتک حرمت اعتراض کرد. )الاخبارالطوال، ص۲۵۹( 
حاکم  مجلس  در  مجوزی  چه  با  صحابی  این  می گوییم 
طغیانگر حضور پیدا کرد؟ آن هم در شرایطی که حکام جور 
به  صحابه  حضور  و  شخصیت  از  تا  می کردند  تلاش  اموی 
زیدبن ارقم  اعتراض  کنند؟  تبلیغاتی  بهره برداری  خود  نفع 
اموی  ننگین  حزب  با  ارقم  زیدبن  اگر  دارد؟  نتیجه ای  چه 
امام   باوفای  یاران  با دیگر  دارد، چرا در کربلا همراه  زاویه 
فاصله  مگر  نجنگید؟  ابن زیاد  لشکریان  برابر  در  حسین)ع( 

کوفه تا کربلا چه اندازه است؟
۱۱. به اسارت بردن خاندان سیدالشهدا)ع( به کوفه و شام

بردن  اسارت  به  اموی،  حکام  جنایات  از  دیگر  یکی 
شام  و  کوفه  به  رقت بار  وضع  با  حسین)ع(  امام   اهل بیت 
اهل  سپس  »عمربن سعد  می گوید:  سیدبن طاووس  است. 
به  کربلا  از  را،  شهیدان  بازماندگان  و  حسین)ع(  امام  بیت 
به  کربلا  از  را،  شهیدان  بانوان  ساخت.  روانه  کوفه  سوی 
شترانی  بر  سوار  را  حرم  بانوان  ساخت.  روانه  کوفه   سوی 
و  بود،  شده  انداخته  پشتشان  به  گلیمی  پاره  تنها  که  کرد 
با  بود،  باز  صورت هایشان  نبودند،  سایبان  و  محمل  دارای 
اکرم)ص(  رسول  پیامبران،  بهترین  امانت های  آنها  اینکه 
سخت ترین  در  روم  و  ترک  اسیران  همچون  آنان  بودند، 
ص۱۴۲ـ۱۴۳( می بردند...«)اللهوف،  سر  به  اندوه  و  وضع 

همچنین خوارزمی حنفی می نویسد: »کاروان حسینی را وارد 
این  بی تردید  ص۷۰(  ج۲،  کردند...«)مقتل الحسین)ع(،  شام 
را در غل و زنجیر وارد شهری کردند  خاندان مصیبت دیده 
که مردم آن بر اثر تبلیغات زهرآگین و دروغین معاویه بر ضدّ 
اهل بیت  از  شناختی  هیچ  پاکش،  خاندان  و  امیرالمؤمنین)ع( 
پیامبر)ع( نداشتند. همین امر باعث شد تا شامیان با توهین و 

زخم زبان، کاروان امام حسین)ع( را استقبال کنند.
۱۲. فرستادن سرهای مطهّر به مجلس یزید بن  معاویه

اگر آن روز که سر مقدّس سیدالشهدا)ع( در کوفه گردانده 
شد، مردم واکنش اعتراض آمیز نشان می دادند و اگر خواصی 
مانند زیدبن ارقم در مجلس ستمگری مانند ابن زیاد حضور 
پیدا نمی کرد، هیچ گاه بنی امیه جرأت نمی کردند چنین جنایت 

وقیحانه ای را در شام تکرار کنند. 
شیخ مفید)ره( می نویسد: »عبید اللهَّ بن زیاد پس از اینکه سر 
حسین)ع( را به شام فرستاد، دستور داد زنان و کودکان را 
آماده رفتن کنند، و دستور داد به گردن علی بن الحسین)ع( 
غل و زنجیر زنند، سپس ایشان را به دنبال سرها با محفر بن 
ثعلبه عائذی و شمر بن ذی الجوشن روان کرد، ...«)الارشاد، 

ج۲، ص۱۱۹(
۱۳. اهانت وقیحانه به سر مقدس

ابن حجر هیتمی شافعی)م۹۷۴ق( می نویسد: »هنگامی که سر 
مقدّس امام حسین)ع( را برای یزید آوردند، شامیان را جمع 
را  ابیاتی  و  می زد  وی  دندان  و  لب  به  خیزران  با  و  کرد 
می خواند که در کفر یزید صراحت دارد.«)الصواعق المحرقة، 

ص۲۵۳(

 نشست صمیمی سرپرست مرکز رسانه و فضای مجازی 
و  نخبگان  امور  مرکز  رئیس  مرکز  با  علمیه  های  حوزه 

استعداد های برتر حوزه های علمیه
بیان  با  حوزه  مجازی  فضای  و  رسانه  مرکز  سرپرست 
مجزا  عرصه ای  مجازی  فضای  و  رسانه  برای  باید  اینکه 
در جامعه نخبگانی در نظر گرفته شود، یادآور شد: مرکز 
رسانه و فضای مجازی آمادگی دارد در رابطه با تدوین 
معرفی  و  شناسایی  عرصه،  این  اختصاصی  شاخص های 
مجازی  فضای  و  رسانه ای  نخبگان  و  برتر  استعدادهای 
به مرکز امور نخبگان، قدمی در مسیر حمایت از فعالین 

این حوزه بردارد.
الاسلام  حجت  حوزه،  خبرگزاری  خبرنگار  گزارش  به 
رضا رستمی در نشستی با حجت الاسلام والمسلمین سید 
علی عماد، رئیس مرکز امور نخبگان و استعدادهای برتر 
حوزه های علمیه، با اشاره به اهمیت شناسایی و حمایت 
از جامعه نخبگانی رسانه ای و فضای مجازی، اظهار کرد: 
نوپا  مجازی  فضای  و  رسانه  به  مربوط  مباحث  چند  هر 
هستند؛ اما به واسطه اهمیت بالایی که دارند لازم است 

بخش های مختلف، نگاه مجزایی به آن ها داشته باشند.
از صرف رسانه  امروزه فضای مجازی  اینکه  بیان  با  وی 
بودن خارج شده و تبدیل به زیست بوم نوینی شده است، 
نوجوانان  بخصوص  جامعه  از  زیادی  بخش  کرد:  مطرح 
و  می کنند  زندگی  نوین  بوم  زیست  این  در  جوانان  و 

شخصیت آن ها متأثر از فرهنگ مجازی شکل می گیرد.
سرپرست مرکز رسانه و فضای مجازی حوزه ادامه داد: 
مباحث رسانه و فضای مجازی از ذیل مباحث پژوهش و 
تبلیغ و... باید جدا شوند و به صورت مجزا مورد توجه 

قرار گیرند.
باید  مجازی  فضای  با  رابطه  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 
ابعاد مختلفی مورد توجه قرار بگیرد، عنوان کرد: مباحث 
شبکه های  در  کنش گری  به  مجازی  فضای  به  مربوط 

اجتماعی و ساخت تولیدات رسانه ای محدود نمی شود.
حجت الاسلام رستمی اضافه کرد: امروزه کلان روندهایی 
آینده ای  که  هستند  توسعه  حال  در  مجازی  فضای  در 
متفاوت را رقم خواهند زد و لازم است حوزه علمیه در 

این رابطه آمادگی لازم را کسب کند.
مصنوعی،  هوش  به  مربوط  مباحث  اینکه  بیان  با  وی 
تکنولوژی های  بلاکچین،  مجازی،  بازی های  متاورس، 
تا  نهایت  که  است  اموری  از  دیگر،  مباحث  و  شناختی 
ساخت،  خواهند  متحول  را  جهان  آینده  آینده،  سال   ۲۰
سه  مجازی  فضای  به  مربوط  مباحث  کرد:  خاطرنشان 
مباحث  علمی،  مباحث  شامل  که  دارد  اساسی  بخش 

راهبری و کنش گری می شود.
اشاره  با  حوزه  مجازی  فضای  و  رسانه  مرکز  سرپرست 
با نگاهی  اینکه بر این اساس لازم است حوزه علمیه  به 
همه جانبه در این رابطه سرمایه گذاری کرده و نیروهای 
مجزا،  نگاه  بدون  کرد:  تصریح  نماید،  تربیت  توانمند 
جامع و عمیق به مباحث رسانه و فضای مجازی، امکان 

نیل به نقطه مطلوب را نخواهیم داشت.
مجازی  فضای  و  رسانه  برای  باید  اینکه  بیان  با  وی 
شود،  گرفته  نظر  در  نخبگانی  جامعه  در  مجزا  عرصه ای 
دارد  آمادگی  مجازی  فضای  و  رسانه  مرکز  شد:  یادآور 
عرصه،  این  اختصاصی  شاخص های  تدوین  با  رابطه  در 
نخبگان رسانه ای  و  برتر  استعدادهای  معرفی  و  شناسایی 
مسیر  در  قدمی  نخبگان،  امور  مرکز  به  مجازی  فضای  و 

حمایت از فعالین این حوزه بردارد.
وظیفه  اساسا  اینکه  به  اشاره  با  رستمی  الاسلام  حجت 
این  در  دغدغه مند  و  خودجوش  نیروهای  از  که  ماست 
انحاء  مهم ترین  از  یکی  کرد:  بیان  کنیم،  حمایت  عرصه 
رسانه  در  موفق  فعالین  معرفی  عرصه،  این  در  حمایت 
به  و  شده  آماده  آن  مقدمات  که  است  مجازی  فضای  و 

زودی انجام خواهد شد.

آیت الله سعیدی:
از پراکنده کاری در امور

 قرآنی پرهیز شود
زمینه  در  باید  گفت:  کرامت  بانوی  مطهر  حرم  تولیت   
از  و  شود  عمل  متمرکز  و  منسجم  قرآنی  کارهای 
ملموس  و  نتایج مشخص  به  تا  کنیم  پرهیز  پراکنده کاری 
نشست  در  سعیدی  سیدمحمد  الله  آیت  کنیم.  پیدا  دست 
گذشته  روز  که  قم  استان  قرآنی  فرهنگ  توسعه  شورای 
با  بانوی کرامت برگزار شد  در سالن محراب حرم مطهر 
قرآنی در جلسات  کارهای  آسیب شناسی  لزوم  به  اشاره 
هم اندیشی اظهار کرد: خداوند قرآن را کتاب هدایت قرار 
داده است ولی این کار ارزشمند را به وسیله پیامبر)ص( و 
اهل بیت)ع( اجرایی کرده است.وی با تأکید بر اینکه قرآن 
کتاب انسان ساز است و نگاه تربیتی و اجرایی دارد افزود: 
فهمی  کج  به  الهی  آیات  در  ما  اینکه  برای  بیت)ع(  اهل 
مبتلا نشویم خودشان در زمان های مختلف جلوه هایی از 
راهبردها و نحوه اجرای دستورات قرآن را به مردم نشان 
دادند.تولیت حرم مطهر بانوی کرامت با بیان اینکه در هر 
زمانی کج فهم ها، معاندین و تندروها در مقابل ائمه قیام می 
کردند، گفت: پیاده شدن قرآن در جامعه همواره با مخالفت 
برخی افراد جاهل و یا معاند همراه بوده که با ایجاد شبهه 
و یا تکذیب و تحریف مقابل این راه ایستادگی می کردند.

وی ادامه داد: اگر بخواهیم کار قرآنی درست و محکمی 
انجام دهیم باید حتما نیم نگاهی به طاغوت ها و منحرفین 
را  کنند  می  مطرح  ها  آن  که  هایی  شبهه  و  باشیم  داشته 

بفهمیم و دفع کنیم و جلوی بدعت ها را بگیریم.
اول  از  کربلا  حماسه  کرد:  خاطرنشان  سعیدی  الله  آیت 
حرکت امام حسین علیه السلام تا شهادت ایشان و سپس 
حرکت تبلیغی و تبیینی امام سجاد علیه السلام اگر با آیات 
قرآنی  کار  یک  که  دید  خواهیم  شود  داده  تطبیق  قرآن 
اجرایی قابل فهم برای همه بود که در این راه چقدر تواب 

پیدا شد و برای امروز ما درس آموز است.
وی تصریح کرد: باید در زمینه کارهای قرآنی منسجم و 
متمرکز عمل شود و از پراکنده کاری پرهیز کنیم تا به نتایج 

مشخص و ملموس دست پیدا کنیم.
گفتنی است در این نشست که با حضور عموزاده، مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، حجت الاسلام مشرف 
سرپرست معاونت فرهنگی حرم بانوی کرامت و جمعی از 
فعالان فرهنگی و قرآنی برگزار شد، گزارشی از روند تهیه 
و تدوین سند توسعه و گسترش فعالیت های قرآنی استان 

قم ارائه شد.

حجت الاسلام رستمی خبر داد:
ورود مرکز رسانه حوزه برای 

همکاری در شناسایی و حمایت از 
نخبگان رسانه و فضای مجازی

استاد حوزه علمیه قم پاسخ داد:
کوفیان و شامیان چه روحیاتی 

داشتند که به این درجه از شقاوت 
و قساوت رسیده بودند؟

 سوالی که در این دوره و زمانه از اهمیت خاصی برخوردار 
می باشد این است که صفات و روحیات جمعیت کوفی و شامی 
و لشگر مقابل سیدالشهدا علیه السلام، چگونه بوده است که به 
این درجه  از شقاوت، قساوت و جنایت رسیده اند و عبرتی که 
برای امروز ما از رفتار آنان بجای مانده، چیستند؟حجت الاسلام 
والمسلمین بنیادی در گفتگو با خبرنگار خبرگزاری حوزه، با 
دقیق  از دین و شناخت  فهم عمیق  اربعین، کانون  اینکه  بیان 
بزرگترین  از  اربعین  راهپیمایی  گفت:  است،  الهی  ارزش های 
قیام  اهداف  از  فهم  برای  معجزه ای  بلکه  و  رویدادهای جهان 
با  هرچند  که  قیامی  است،  علیه السلام  سیدالشهدا  مکتب  و 
تعداد اندک یاران صورت پذیرفت اما عظمت اهداف، نهضت 
پرمعنای حجت خدا، شعارهای توحیدی و فطری قیام، اخلاص 
و  نفاق  با  مقابله  و  انحرافات  برابر  در  رشادت  مجاهدت،  در 
حسینی  نهضت  از  گسترده  و  صحیح  درک  و  باورها  تزویر، 
حسین  امام  مکتب  به  عقلانیت  و  دیانت  با  همراه  دلداگی  و 

علیه السلام را هر روز بیشتر از قبل می نماید.
وی ادامه داد: بی شک برگزاری مراسم های با شکوه عزاداری از 
ابتدای محرم هر سال، افکار و قلوب مردم جهان را بیشتر متوجه 
این واقعه ی عظیم می کند که خود نشانه ای گویا بر حقانیت و 
پررنگ تر شدن آموزه های نهضت اباعبدالله الحسین علیه السلام 
در گذر زمان می باشد به صورتیکه عظمت قیام و مکتب امام 
حسین,ع جهان را متحیر کرده است - به روی خود بیاورند یا 
نیاورند - و این همان معنای جوشش خون سیدالشهدا، اهلبیت و 
اصحاب آن حضرت علیهم السلام است که مسیر درست زندگی 
و تلاش و تکاپوی انسانها برای تمسک به حق در تمام ادوار 
را به همگان گوشزد می نماید.این این استاد حوزه افزود: جاذبه 
مکاتب  جاذبه های  جنس  از  نه  علیه السلام  سیدالشهدا  مکتب 
خودساخته بشری است و نه از جنس تفکرات و تمایلات مادی، 
بلکه تماماً ماهیتی توحیدی دارد که عالمَ را مجذوب و اذهان 
همگان را متوجه خود ساخته که اربعین فرصتی بی نظیر برای 
فهم و فهماندن اهداف مکتب سراسر معرفت آموز سیدالشهدا به 
انسان ها و دنیای گرفتار در چنگال متکبرین و مستکبرین است.

ظاهر و باطن راهپیمایی اربعین درس آموز است
حجت الاسلام والمسلمین بنیادی با بیان این که ظاهر و باطن 
راهپیمایی اربعین درس آموز است، افزود: اربعین نماد و امتداد 
تمام  امام حسین علیه السلام است که لازم است  قیام مقدس 
اربعین  حقیقت  در  بگیرد،  قرار  دقت  و  مطالعه  مورد  ابعادش 
امروز با اربعینی که اسرای آل الله به زیارت شهدای کربلا آمدند 
از یک همخوانی و همترازی در رفتار و محتوا برخوردار است 
شود،  انجام  عیار  همان  با  عاشورائیان  جاوید  رسالت های  تا 
علیه السلام  اباعبدالله  بر کثرت حضور عشاق  این رو علاوه  از 
فراوانی  پیام های  دارای  خود  که  اربعین  راهپیمایی  شکوه  و 
می باشد، خودسازی، بصیرت افزایی و انتقال عناوین و مفاهیم 
مکتب حسینی از اهمیت بالایی برخوردار است تا نسل های حال 
و آینده کشورها در پرتو عظمت این جریان الهی، عبرت آموزی 
و  نعمت  خود  برای  را  عاشورا  نهضت  از  درس آموختن  و 
از  فراز  این  به  بدان عمل کنند و  بدانند و  عطیه ای خدادادی 
زیارت اربعین ایمان داشته باشند که: »وَبذََلَ مُهْجَتهَُ فیِکَ لیِسَْتنَقْذَِ 

لالهَ« عبِاَدَکَ منَِ الجَْهَالةَِ، وَحَیرَْةِ الضَّ
اهداف الهی و انسانی مکتب حسینی را باید شناخت

وی با بیان این که اهداف الهی و انسانی مکتب حسینی را باید 
ابلاغ اهداف مکتب عاشورا و  افزود: مقدمه و آغازِ  شناخت، 
انجام رسالت عاشورائیان، شناخت اهداف امام حسین علیه السلام 
است که این امر در نهایت قوام و بایستگی توسط اسرای آل الله 
خصوصاً امام سجاد علیه السلام و حضرت زینب علیهاالسلام در 
زمان خود انجام پذیرفت و تأثیرات خود را در میان مردمان آن 
روز و پس از آن گذارد تا آنجا که جنایت جنایتکاران، خیانت 
و  برمَلا  را  اتفاقات  به  نسبت  بی تفاوت های  و سستی  منافقان 
افشا کردند و نیات شوم یزیدیان را آشکار ساختند و مبنا و 
بنای افکار شیطانی و اعمال خباثت آلود آنان را به لرزه و ویران 
ساختند.این استاد حوزه اظهار داشت: استعانت از خداوند و 
استقامت در رسالت، اقتدار و هیبت دینی، عزم و بیان راسخ 
اسرای آل الله، امید به تفضلات ربوبی، آگاه به جریان ها و امیال 
اهالی آن روز و احساس برجسته در ادای تکلیف، از بارزترین 
امتیازات پیام آوران کربلا بود که حقیقتاً الگوهایی بی نظیر در 

»جهاد تبیین و انجام تکلیف« در سخت ترین شرائط بودند.
مهم است که بدانیم افراد همراه با امام حسین علیه السلام 

چه ویژگی هایی داشتند
یاران  ویژگیهای  اشاره  با  بنیادی  والمسلمین  الاسلام  حجت 
و  الگوها  نیازمند  زمانی  هر  در  جامعه  کرد:  عنوان  )ع(  امام 
پیشگامانی است که با سرمشق قرار دادن همّت و غیرت آنان 
راه درست را می توان تشخیص داد تا در پیچیدگی معادلات 
و  شرک  و  کفر  سران  شیطانیِ  و  نفسانی  معاملات  و  جامعه 
و  داد  تمییز  را  باطل  از  زد، حق  کنار  را  غبارها  بتوان  نفاق، 
از عاقبت عزت طلبی یا ذلت پذیری، اندیشه ای درست داشت، 
برای  برجسته  میدانی  قمری،  و عاشورای سال شصت و یک 
فهم این امتیازات است که انسان بتواند در هنگامه ی تشخیص 
و تصمیم، انتخابی درست داشته باشد.وی ادامه داد: بر همین 
اساس از مهم ترین موضوعات تبیینیِ مکتب حسینی، شناخت 
رکاب  و  کنار  در  که  است  الگوهایی  و  اتقیاء  شناساندن  و 
ایستادند، لحظه ای شک و  امام خویش تا آخر  حجت خدا و 
تردید در آنان رخنه نکرد، گام هایشان استوار و با خون خود 
هزاران درس و پیام سعادت بخش و امیدآفرین برای بشریت، 
سیدالشهدا  یاران  شناخت  ابعاد  از  یکی  لذا  و  نمودند.  ایجاد 
زمانی  در  آنان  و حماسه آفرینی  مطالعه ی سخنان  علیه السلام، 
و  جامعه  سراپای  شهوات،  حجاب  و  شبهات  غبار  که  است 
ذلت،  و  باطل  باتلاق  در  جائیکه  تا  گرفته  فرا  را  یزید  یاران 
اسیر گشته اند و توان هرگونه تحلیل را از دست داده اند.حجت 
الاسلام والمسلمین بنیادی با بیان این که صفات زشت، افکار 
پلید و رفتار رذل یزیدیان چه بوده است، افزود: سوالی که در 
این دوره و زمانه از اهمیت خاصی برخوردار می باشد این است 
که صفات و روحیات جمعیت کوفی و شامی و لشگر مقابل 
سیدالشهدا علیه السلام، چگونه بوده است که به این درجه  از 
شقاوت، قساوت و جنایت رسیده اند و عبرتی که برای امروز ما 
از رفتار آنان بجای مانده، چیستند؟ بهترین پاسخ به این سؤال 
در فرازی از زیارتنامه اربعین آمده، آنجا که می فرماید: »وَقَدْ 
هُ باِلْرْذَلِ الْدْنیوَشَرَیآخِرَتهَُ  نیْا، وَباَعَ حَظَّ تهُْ الدُّ توََازَرَ عَلَیهِْ مَنْ غَرَّ
یفیِ هَوَاهُ، وَأسَْخَطَکَ وَأسَْخَطَ  باِلثَّمَنِ الْوْکَسِ، وَتغََطْرَسَ وَترََدَّ
قاقِ وَالنِّفاقِ، وَحَمَلَةَ الْوْزارِ،  نبَیَِّکَ وَأطََاعَ منِْ عبِادکَِ أهَْلَ الشِّ
المُْسْتوَْجِبیِنَ النَّارَ« کسانی بر ضدّ او)امام حسین علیه السلام( به 
کمک هم برخاستند، که دنیا مغرورشان کرد و بهره واقعی خود 
را به فرومایه ترین و پست ترین چیز فروختند و آخرتشان را به 
کمترین بها به گردونه فروش گذاشتند، تکبرّ کردند و خود را در 
دامن هوای نفس انداختند، تو را و پیامبرت را به خشم آوردند و 
اطاعت کردند از میان بندگانت، اهل شقاق و نفاق و گنهکاران 
با گناهان سنگین و سزاواران آتش«؛ این صفات، روح و جسم 
قفل می زند،  انسانها  قلب  بر  به تسخیر در می آورد،  را  انسان 
چشم ها را کور، گوش ها را کر و زبان ها را لال می کند، رحم را 
از دلها بیرون می کند، حریم ها را می شکند و رشته های انسانی 
اعمال،  فجبع ترین  در  و  می کند  گسسته  هم  از  را  وجدانی  و 
احساس فرح و مباهات می کند و در باطن خویش شادمان از 

جنایاتی است که انجام داده است.

مصرف  تعاونی  اول شرکت  نوبت  العاده  فوق  بطور  عادی  عمومی  مجمع  جلسه 
ملی  شناسه  و   1523 ثبت  شماره  به  گیلان  استان  اجتماعی  تامین  کارگران 
تامین  1402/07/17نمازخانه  دوشنبه  روز   16 ساعت  107250140127راس 

اجتماعی شعبه یک رشت برگزار میگردد.
به هم  از کلیه اعضا دعوت میشود راس ساعت مقرردر محل مذکور حضور  لذا 

رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.
مجامع  تشکیل  نحوه  نامه  ائین   19 ماده  موجب  به  که  میرساند  اطلاع  به  ضمنا 
عمومی  تعداد آرا ء وکالتی هر عضو حاکثر 3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک 
رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده 
خود حداکثر تا تاریخ 1402/07/05 در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تا پس از 

احراز هویت و تایید وکالت برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
داوطلبین عضویت در سمت بازرسی باید واجد شرایط زیر باشند

1-تابعیت جمهوری اسلامی ایران 
اقلیتهای دینی شناخته  از  متشکل  تعاونیهای  )در  اسلام  به  تعهد علمی  و  2-ایمان 

شده در قانون اساسی تعهد عملی به دین خود(
3-دارا بودن اطلاعات یا تجربه لازم برای انجام وظایف متناسب با ان تعاونی

4-عدم ممنوعیت قانونی و حجر
امنیت و  بر ضد  ارتکاب  جرائم  5-عدم عضویت در گروه های محارب و عدم 

جعل اسناد

تدلیس  امانت  در  اختلاس کلاهبرداری خیانت  ارتشاء  سابقه محکومیت  6-عدم 
تصرف غیر قانونی در اموال دولتی ورشکستگی به تقصیر 

*دستورجلسه :
تغییرات  و  عملکرد  مورد  در  بازرس  و  مدیره  هیئت  کتبی  گزارش  1-استماع 

سرمایه و اعضا
2-قرائت گزارش حسابرسی سال1401 و طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 

1402
3-انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل بعلت اتمام مهلت قانونی

4-تعیین خط مشی و برنامه اینده شرکت
# داوطلبین  تصدی سمت بازرسی به موجب ماده ۲ دستورالعمل موظفند حداکثر 
ظرف یک هفته از انتشار اگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفترتعاونی 

نمایند.
به طور  عادی  عمومی  قانونی مجمع  نصاب  علت عدم حصول حد  به  *چنانچه 
فوق العاده نوبت اول رسمیت نیافت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت 
دوم در روز سه شنبه 1402/08/02 در همان ساعت و همان مکان با همان دستور 

برگزار میگردد.

هیئت مدیره شرکت تعاونی

تاریخ انتشار: 1402/06/18

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 
)نوبت اول(



شنبه  18 شهریور 1402 -23 صفر 1445  -9 سپتامبر 2023 - شماره  66983

استان هااستان ها

مرمت آثار تاریخی مازندران؛ نیاز امروز، پشتوانه فردا
پریدگی  رنگ  باعث  نتوانست  مازندران  استان  چهره سرسبز 
و  مرمت  برای  ها  تلاش  و  شود  استان  تاریخی  آثار  چهره 
بناها  این  تن  بر  نو  رخت  و  گرفته  سرعت  آنها  بهسازی 

پوشانده شده است.
دیدن  برای  وگردشگران  مسافران  هیجان  میان  در 
جنگل های سر سبز و آبی خیره کننده دریا در استان 
از  دیگر  ای  جلوه  تاریخی  و  آثارباستانی  مازندران، 
جاذبه های گردشگری این استان به شمار می روند و 
مجموعه های تاریخی و گردشگری، غارهای باستانی، 
زیارتی،  های  مکان  ها،  عمارت  ها،  کاخ  ها،  قلعه 
طبیعی  های  جاذبه  بودن  دارا  بر  علاوه  را  مازندران 
دیدنی  و  جذاب  مناطق  از  برخوردار  دریا  و  جنگل 

تاریخی کرده است.
در  دریا  و  طبیعی جنگل  های  زیبایی  تمامی  کنار  در 
استان  این  باستانی  و  تاریخی  های  جاذبه  مازندران، 
برای  دیگری  ظرفیت  و  هستند  نظیر  بی  خود  نوع  در 
حضور و جذب بیشتر مسافران و گردشگران به شمار 

می روند.
را  مازندران  که  گردشگرانی  و  مسافران  از  دسته  آن 
می  اند  کرده  انتخاب  خود  سفرهای  مقصد  بعنوان 
ای  جلوه  باستانی  و  تاریخی  آثار  از  بازدید  با  توانند 

دیگر از فضای گردشگری در این استان را مشاهده کنند.
بازدید و حضور مسافران و  بیشترین  هر چند در طول سال 
مازندران  در  دریا  سواحل  و  جنگلی  مناطق  در  گدشگران 
خلاصه می شود اما هستند بناهای تاریخی که در نوع خود 
انگیزه و  آنها می تواند  بی نظیر هستند و گشت و گذار در 

هدف سفر به این استان را تغییر دهد.
بقایای شهر تاریخی فرح آباد به وسعت ۳۰تا ۴۰هکتار، در 
فاصله تقریبی ۲۸کیلومتری راه اصلی ساری - فرح آباد در 
این  جمله  از  مازندران  دریای  ساحل  کیلومتری   ۲ فاصله 
بناهای تاریخی باقی مانده از گذشته است که منظر تاریخی 

آن قادر است هر گردشگری را به خود جلب کند.
کیلومتری   ۹ فاصله  در  که  آباد  عباس  تاریخی  مجموعه  یا 
سلسله  ارتفاعات  میان  در  و  بهشهر  شهرستان  شرقی  جنوب 
جبال البرز و در جنگل های نیمه انبوه منطقه قرار دارد نیز از 
تاریخی کشور  بناهای  با  مازندران که  تاریخی  بناهای  دیگر 

همتراز است.
این مجموعه از جمله بناهای شگفت انگیز دوره شاه عباس 
بندان،  آب  داخل  کوشک  وشامل  است  درمازندران  صفوی 
بوده که  و جاده سنگفرش  گلباغ  برج آجی، محوطه  حمام، 

در سال ۱۰۲۱ قمری به دستور شاه عباس اول ساخته شد.
بخش  دارای  احداث  زمان  در  بندان  آب  داخل  کوشک 
با  بنایی  آن  بالای  بر  و  بوده  به صورت چهار طاقی  تحتانی 

مصالح چوبی برای استراحت شاهان صفوی ساخته شده بود.
به  مازندران  تاریخی  های  ظرفیت  از  بجا  و  درست  درک 
تاریخی  بناهای  سمت  به  گردشگران  نظر  دادن  سوق  همراه 

در مدت  به طوریکه  است  گرفته  قوت  آنها  نونوار کردن  با 
تاریخی  بناهای  از  تعدادی  دولتی  اعتبارات  با  اخیر  یکسال 

استان ترمیم شده است.
سرپرست معاونت میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
رسیدن  سرانجام  به  از  مازندران  گردشگری  و  دستی  صنایع 
اجرای طرح مرمت و بازسازی هشت بنای تاریخی ثبت شده 
استان در مدت فعالیت دولت سیزدهم خبرداد وگفت : مرمت 
این بناها با تاریخچه دوره پهلوی و قاجاریه سالها در انتظار 

تخصیص بودجه بود.
محسن باستانی روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
بهشهر،  شهر  خلیل  ملامحله  حمام  شامل  بناها  این   : افزود 
دودانگه  پرکوه  تاریخی  حمام  نکا،  ارم  تن  پنج  امامزاده 
فیروزکلا  حسین  امامزاده  آمل،  شهر  تاریخ  موزه  ساری، 
امامزاده  محمودآباد،  شومیا  روستای  تاریخی  حمام  نوشهر، 
حمام  مرمت  و  مطالعه  طرح  و  بابل  فخرالدین  درویش 
تاریخی روستای امره ساری بوده است.وی ادامه داد  : قدمت 
به  استان  تاریخی  بناهای  این  مرمت  اجرایی  عملیات  آغاز 
حدود چهار یا پنج سال قبل بر می گردد که بدلیل کمبود و 
تخصیص نیافتن اعتبار مورد نیاز اجرای آنها تا بدین اندازه 
کل  اداره  فرهنگی  میراث  معاونت  شد.سرپرست  طولانی 
اعتبار  مازندران  فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  میراث 
هزینه شده برای اجرای مرمت این بناها را ۱۶ میلیارد ریال و 

از محل اعتبارات استانی برشمرد.
وی گفت :  مرمت و بازسازی دیگر بناهای تاریخی ثبت شده 
امسال  های  برنامه  از  دیگری  بخش  عنوان  به  نیز  مازندران 
ظرفیت  از  تا  شود  می  تلاش  که  است  حوزه  این  در 
اعتباری استانی و ملی در این زمینه اقدامات لازم انجام 

شود.
استان  عنوان  به  همواره  مازندران  داد:   ادامه  باستانی 
می  به شمار  دریا  و  بودن جنگل  دارا  منظر  از  جذاب 
بهره  برای  افراد زیادی  ایام  رود و همه ساله در طول 

مندشدن از این فضا به این استان سفر می کنند.
وی گفت: اما این استان علاوه بر جاذبه های گردشگری 
تواند  می  تاریخی  بناهای  و  آثار  داشتن  بدلیل  طبیعی 
مکانی مناسب برای معرفی جاذبه های این بخش باشد 

و از این ظرفیت نیز استفاده کرد.
بخوانید بیشتر 

میراث  کل  اداره  فرهنگی  میراث  معاون  جانشین 
گفت  مازندران  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
نهادها  اختیار  در  ثبتی  تاریخی  بنای   ۴۰ مالکیت  که 
نمی تواند  فرهنگی  میراث  که  است  استان  ادارات  و 
هیچ دخل و تصرفی در این آثار داشته باشد.ابوالفضل 
ها  خانه  شامل  تاریخی  بناهای  این    : افزود  نیکوبیان 
که  ارزشی  و  قدمت  به  توجه  با  که  و حتی کارخانه هستند 
دارند در فهرست آثار ملی نیز ثبت شده اند.وی ادامه داد :  
استان وجود دارد که  این  میراث فرهنگی کشور در  اثر   ۸۰
این آثار شامل بناهای تاریخی، آداب و رسوم و فرهنگ های 
مناطق مختلف مازندران است. که حجم بیشتر آثار فرهنگی 
این  تاریخی است که ۴۰درصد  بناهای  به  ثبت شده مربوط 
آثار را تشکیل می دهند و همچنین خانه قدیمی که در میراث 

فرهنگی ثبت و جزو بناهای حفاظتی محسوب می شوند.
برج لاجیم سوادکوه

فرهنگی،  میراث  کل  اداره  فرهنگی  میراث  معاون  جانشین 
صنایع دستی و گردشگری مازندران گفت:  با توجه به اینکه 
ادارات و دستگاههای مالک حفاظت و  با  بناها  این  مالکیت 
مرمت این بناها براساس قانون بر عهده صاحب بنا است که 
کارشناسان  زیرنظر  بایست  می  کار  این  مرمت  صورت  در 
میراث فرهنگی انجام شود تا آسیب و خدشه ای در هویت 
با اشاره به طرح طرح واگذاری  ایجاد نشود.وی  با  تاریخی 
بناهای تاریخی به بخش خصوصی از ادارات و دستگاه های 
آنها  جزء املاک  تاریخی  بناهای  که  مازندران  استان  اجرایی 
به شمار می روند خواست تا در صورت امکان این بناها را 
تغییر  با  مرمت  ضمن  تا  نمایند  واگذار  خصوصی  بخش  به 
کاربری تفریحی و گردشگری این فضاها مورد استفاده عموم 

قرار گیرد.

مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد از آغاز برگزاری 
جشن عاطفه ها در آستانه سال تحصیلی جدید برای کمک به 

دانش آموزان نیازمند خبر داد.
مبشری،  قباد  امداد،  کمیته  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد گفت: کمیته امداد 
همه ساله در آستانه آغاز سال تحصیلي جدید با هدف کمک 
به دانش آموزان بي بضاعت، جشن عاطفه ها را با مشارکت 
دستگاه هاي اجرایي و همراهي مردم نوعدوست برگزار مي 

کند.
تقسیم  براي  فرصتي  ها  عاطفه  جشن  اینکه  به  اشاره  با  وی 
در  نیز  امسال  افزود:  است،  نیازمند  نوعان  هم  بین  مهربانی 
کهگیلویه و بویراحمد، همانند سال های گذشته و همزمان با 
سراسر کشور جشن عاطفه ها در آستانه سال تحصیلی جدید 
از ۱۵ شهریور ماه تا ۱۵ مهرماه برای کمک به تحصیل دانش 

آموزان نیازمند برگزار می شود.
مبشری گفت: بیش از ۲۱ هزار دانش آموز تحت پوشش این 
نهاد حمایتی در استان، در سال تحصیلی جدید چشم انتظار 

کمک های خیران در جشن عاطفه های امسال هستند.
عاطفه ها  شور  مراسم  کرد:  تصریح  امداد  کمیته  مدیرکل 
آخر  هفته  نیکوکاری  مراکز  و  نمادین  پایگاههای  برپایی  با 
شهریور ماه در معابر و میادین و ۳۱ شهریورماه در  مصلاهای 

نمازجمعه برگزار می شود.
در  مهر  چهارم  ها  عاطفه  مراسم جشن  اینکه  بیان  با  مبشری 
مدارس استان برگزار می شود، اظهار کرد: با همکاری مراکز 
نیکوکاری و مدارس استان کمک های جمع آوری شده بین 
دانش  و  حمایت  تحت  نیازمند  آموزان  دانش  های  خانواده 
آموزان نیازمند شناسایی شده توسط مدارس توزیع می شود.

علاوه  خیران  و  استان  نوعدوست  مردم  کرد:  اعلام  وی 
نیکوکاری  مراکز  و  امداد  کمیته  پایگاههای  در  حضور  بر 
وابسته به این نهاد در استان، می توانند از طریق شماره گیری 
شماره  به  خود  نقدی  کمک های  واریز  یا  و   *۸۸۷۷*۰۷۴#
کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۰۰۳۰۴۷۹  در تامین نوشت افزار و لوازم 
امداد  کمیته  حمایت  تحت  نیازمند  دانش آموزان  تحصیلی 

مشارکت کنند.
مبشری تأکید کرد:  در حال حاضر ۴۸ هزار خانوار با جمعیت 
بیش از ۱۱۵ هزار نفر تحت حمایت کمیته امداد کهگیلویه و 
نهاد در سرفصل  این  متفاوت  از خدمت  بویراحمد هستند و 

های مختلف بهره مند می شوند.
خبرنگارنسیم- یاسوج

معاون سواد آموزی اداره کل آموزش 
و پرورش استان کهگیلویه و بویراحمد از 

اجرای طرح توسعه سواد زنان روستائیان و 
عشایر  در سطح استان خبر داد

نشست   در  نژاد  باقری  حمزه  :سید  ذوالفقاری  گزارش  به 
کارشناسان نهضت سواد آموزی آموزش و پرورش شهرستانها 
و مناطق  طرحها و برنامه های حوزه  سواد آموزی را تشریح 

کرد.
وی از اجرای طرح توسعه سواد زنان روستائیان و عشایر در 
سطح استان خبر داد و گفت، حجم در نظر گرفته شده در سال 
و  عشایری  مناطق  در  که  باشد  می  ۵۰۰نفر  جاری  تحصیلی 

روستای در سال تحصیلی جاری اجرا می شود.
باقری نژاد حجم ابلاغی در سال تحصیلی جاری را ۸ هزار 
نفر عنوان کرد و گفت ۲۲۰۰نفر برای سطح سواد ،۲۸۰۰نفر 
در سطح انتقال ،و ۳هزار نفر در دوره تحکیم  پیش بینی شده 

است .
استان  پرورش  و  آموزش  کل  اداره  آموزی  سواد  معاون 
کهگیلویه و بویراحمد از اجرای طرح  نماز کلید بهشت در 
راستای تبلیغ و ترویج فرهنگ نماز خبر داد و گفت  در این 
آشنا  نیز  نماز   خواندن  صحیح  نحوه  با  آموزان  سواد  طرح 

می شوند.
وی به طرح خواندن با خانواده  در حوزه سوادآموزی اشاره 
کرد و گفت در این طرح جامعه هدف  بی سواد و کم سواد  
ضمن مطالعه با هم. به تقویت روابط عاطفی آنان نیز کمک 

خواهد کرد.
باقری با بیان اینکه در گام دوم سواد آموزی تاکید بر سواد 
در  آموزی  سواد  گسترش  و  ،تعمیق  توسعه  جهت  مهارتی 
جامعه است گفت آموزش رایانه در سال گذشته برای ۱۰۰نفر 
اجرا شد که در سال تحصیلی جاری در کنار آموزش های پایه  
بینی شده است که در شهرستانهایی که  برای  ۱۷۰نفر پیش 

قابلیت اجرا دارند  عملیاتی خواهد شد.
باقری بر شناسایی بازماندگان از تحصیل و  بیسوادان تاکیذ 
از  بازماندگان  جذب  برای  ظرفیت ها  همه  از  گفت  و  کرد 

تحصیل استفاده کنید.
پرورش  و  آموزش  مدیر  دلشاد  کورش  جلسه   این  در   
شهرستان بویراحمد نیز گفت سواد نقش مهمی در توسعه و 
پیشرفت جامعه دارد که به برکت انقلاب اسلامی  و تلاشهای 
نهضت سوادآموزی شاهد رشد روز افزون سواد در میان افراد 

جامعه هستیم.
ادارات  آموزی  سواد  نهضت  کارشناسان  جلسه  این  در 
خویش  نظرات  و  دیدگاهها  بیان  به  مناطق  و  شهرستانها 
سواد  نهضت  فعالیتهای  سازی  کیفی  خواستار  و  پرداختند  

آموزی شدند.
خبرنگارنسیم-  یاسوج

نمایشگاه سراسری توانمندی ها و 
ظرفیت های روستایی و عشایری کشور

به گزارش روابط عمومی اداره کل صنعت، معدن و تجارت 
استان کهگیلویه و بویراحمد، کریم روزبهان مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: نمایشگاه 
سراسری توانمندی ها و ظرفیت های روستایی و عشایری کشور 
کنندگان  تولید  استعدادهای  دادن  نمایش  برای  فرصت خوبی 
استان و همچنین فرصتی برای عرضه کالاها در سطح کشور 
 ۱۲ چهارشنبه   از  مذکور  نمایشگاه  گفت:  می باشد.روزبهان 
مهر تا سه شنبه ۱۸ مهر در مصلای امام خمینی )ره( در تهران 
برگزار می گردد. و روزهای راه اندازی یکشنبه ۹ مهر تا سه شنبه 
مهرماه،  چهارشنبه ۱۹  نمایشگاه  آوری  روز جمع  و  مهر،   ۱۱
خواهد بود. همچنین، عصرروز سه شنبه ۱۱ مهر مراسم افتتاحیه 
و عصر روز سه شنبه ۱۸ مهر مراسم اختتامیه به صورت مختصر 
غرفه های  کل  میزان  گفت:  ادامه  در  می گردد.روزبهان  برگزار 
نمایشگاه ۱۲۰۰ می باشد که شامل غرفه تولید کنندگان روستایی 
و عشایری ۳۱ استان کشور )۱۱۴۵ غرفه( و دستگاه های اجرایی 
و نمادهای حاکمیتی و سایر مرتبطان )۵۵ غرفه( که اسپانسر یا 
به عنوان سایر غرفه داران  ارائه دهنده خدمات اساسی هستند 
حضور خواهند داشت.روزبهان در پایان گفت: متقاضیان جهت 
شرکت در نمایشگاه نمایشگاه سراسری توانمندی ها و ظرفیت 
های روستایی و عشایری تا روز چهارشنبه مورخ ۱۵ شهریور 
مراجعه و   www.irdexpo.ir اینترنتی  آدرس  به  توانند  ماه می 

ثبت¬نام نمایند.

جشن عاطفه ها در کهگیلویه و 
بویراحمد برگزار می شود

شناسایی بیش از ۲۸ هزار مودی 
مالیاتی جدید در استان قزوین

 مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین گفت: از سال ۱۴۰۰ تا 
کنون بیش از ۲۸ هزار مودی جدید مالیاتی در سطح استان 

شناسایی شده اند .
عزیز اله عباسپور در نشست مطبوعاتی با اشاره به تحقق 
۱۰۸ درصدی درآمد مالیاتی استان نسبت به مصوب سال 
گذشته افزود : امسال بیش از ۷۸ هزار و ۵۰ فقره اظهارنامه 
مالیاتی از اشخاص حقیقی، مشاغل و تبصره صد در استان 

دریافت شد.
 وی میزان پیش بینی درآمد مالیاتی استان در سال گذشته 
را حدود ۷  هزار و ۱۱۲ میلیارد تومان  اعلام کرد و بیان 
تومان  میلیارد   ۶۷۶ و  هزار   ۷ به  وصولی  مبلغ   : داشت 

افزایش یافت.
عباسپور با اشاره به شناسایی بیش از ۲۰ فقره فرار مالیاتی 
از  هریک  کرد:   نشان  خاطر  استان  در  اخیر  یکسال  طی 
میلیارد تومان در  از یک  به ارزش بیش  مالیاتی  این فرار 
مورد  یک  تنها  و  است  گرفته  قرار  شناسایی  مورد  استان 
از آنها  ۶۸۷ میلیارد تومان  مربوط به یک فعال اقتصادی 

بوده است.
مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین با بیان اینکه ۹۸ درصد 
می شود  تامین  مالیات  محل  از  قزوین  استان  درآمد های 
گفت : درآمد های مالیات صرف عمران و آبادانی ، بخش 
، بهداشت و درمان ، توسعه و زیر ساخت های  سلامت 
ورزشی ،  ورزش روستایی و عشایری ، ورزش مدارس 
و نیز  در قالب درآمد های مالیات بر ارزش افزوده برای  

دهیاری ها و شهرداری ها می شود .
میلیارد ریال عوارض  از واریز ۲۰ هزار و ۶۳۸  عباسپور 
پرداختی موضوع مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری ها 
و دهیاری های استان خبر داد و افزود : به دنبال دریافت 
مالیات ناحق نیستیم و مالیات دریافتی نیز برای تامین منابع 
مالی در بخش های زیر ساخت توسعه روستایی و عشایری 
،شهرداری ها ، پرداخت حقوق کارمندان ،امنیت جامعه و 

... هزینه می شود.
خودرو  رضایت  شرکت  مالیاتی  بدهی  با  رابطه  در  وی 
هم توضیح داد: این شرکت از سال ۹۲ تا ۹۸ به صورت 
شخص حقیقی فعالیت می کرد و از سال ۹۸ به بعد شرکت 

تشکیل داد  .
وی کل بدهی مالیاتی این شرکت را ۱۱۰۰ میلیارد تومان 
جزو  مالیاتی  امور  کل  اداره   : شد  آور  یاد  و  کرد  اعلام 
شرکت  عملکرد   به  نسبت  که  بود  ارگان هایی  نخستین 
الخروجی صاحب  ممنوع  به  نسبت  رو  این  از  و  حساس 

شرکت و توقیف اموال و خودرو ها اقدام کرد .
عباسپور افزود: میزان بدهی مالیاتی شرکت با اموال توقیف 

شده برابر است .
مدیر کل امور مالیاتی استان قزوین همچنین از شناسایی 
۴۶۶ خانه خالی در سطح استان خبر داد و اضافه کرد: مبلغ 
از   مالیات  برای دریافت  میلیون تومان  میلیارد و ۷۰۰   ۱۰

این خانه ها تشخیص داده شده است.
عباسپور به دریافت یک میلیارد و ۲۰۰میلیون تومان مالیات 
در خصوص    : گفت  و  کرد  اشاره  قزوین  بلاگر  یک  از 
بلاگر  یک    ، مجازی  فضای  فعالان  از  مالیات  دریافت 
و  میلیارد  یک  و  داشت  زیادی  درآمد  که  شد  شناسایی 
۲۰۰ میلیون تومان مالیات از این فرد حقیقی دریافت شد.

 وی  به کسب رتبه برتر این اداره کل در جشنواره شهید 
اداره کل  رجایی در سال گذشته اشاره کرد و افزود:این 
همچنین در حوزه آموزش و روابط عمومی نیز در سطح 

کشور موفق به کسب رتبه نخست شده است.
خبرنگار نسیم - قزوین

بازنگری طرح هادی
 ۱۸۴ روستا در قزوین

مدیرکل بنیاد مسکن استان قزوین گفت: طرح هادی ۱۸۴ 
روستای این استان از ابتدای سال جاری تاکنون با اعتباری 

معادل ۹۳ میلیارد ریال مطالعه و بازنگری شد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن استان قزوین فرهاد 
سبحانی افزود: طرح هادی در تمام روستاهای بالای ۲۰ 
 ۵۸۸ در  نیز  طرح ها  بازنگری  و  شده  اجرا  استان  خانوار 
قابل  حرکتی  مساله  این  انجام  که  رسیده  پایان  به  روستا 

توجه در راستای توسعه روستایی به شمار می رود.
دارای  روستای   ۸۴۲ قزوین  استان  در   : کرد  اضافه  وی 
سکنه وجود دارد که از این تعداد ۶۹۱ روستا بالای ۲۰ 
از گذشته  تعداد روستا  این  برای  خانوار جمعیت دارد و 

تاکنون یک هزار و ۳۵۰ طرح تهیه و تصویب شده است.
سبحانی، افق طرح هادی روستایی را ۱۰ ساله اعلام کرد 
و یادآور شد: بعد از این زمان باید به منظور تامین خواسته 
های مردمی و برای توسعه روستا مطابق با نیازمندی های 
آنان بازنگری صورت گیرد که این اقدام در ۵۸۸ روستای 
استان قزوین با اعتباری معادل ۳۰۰ میلیارد ریال به پایان 

رسید.
خبرنگار نسیم- قزوین

۲ نفر با ۸۸۴ فقره کلاهبرداری 
در قزوین دستگیر شدند 

گفت:۲  قزوین  استان  مرکز  انقلاب  و  عمومی  دادستان   
متهم که با ارایه رسید جعلی کارت به کارت از شهروندان 
زندان  روانه  و  دستگیر  کردند  می  کلاهبرداری  قزوینی 

شدند.
مشاهده  و  تحقیقات  انجام  از  پس  افزود:  رجبی  حسین   
که  مشاهده  جعلی  رسید  فقره   ۸۸۴ تعداد  متهمین  تلفن 
میزان مبالغ هم از ۳۰ هزار ریال تا ۵۰ میلیون ریال متغیر 
است و همچنین شگرد متهمین سوء استفاده از عدم تمایل 
شکایت از سوی مردم در کلاهبرداری با مبالغ خرد و کم 

بوده است.
بالاخص  و  استان  مردم  است  لازم  کرد:  اضافه  وی 
انجام  از  کامل  اطمینان  تا  داران  مغازه  و  فروشندگان 
به  مبلغ  واریز  پیامک  دریافت  از  پس  و  بانکی  عملیات 
حساب خویش، نسبت به انجام معاملات اقدام و از تکرار 

اینگونه جرایم جلوگیری کنند .
خبرنگار نسیم- قزوین

ناصر رنجبر شهردار شلمان از افتتاح و بهره برداری ۵ پروژه عمرانی 
 این شهر با اعتباری بالغ بر۱۲ میلیارد تومان خبر داد

با حضور دکتر  پرویز محمد نژاد  قاضی محله ، 
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی، 
و  لنگرود،  فرماندار  جلالی  رضا  محمد  دکتر 
دکتر ناصر رنجبر نیاول شهردار شلمان ، اعضای 
ادارات  مسئولین  و  شلمان  شهر  اسلامی  شورای 
این شهرستان، پنج پروژه عمرانی و عام المنفعه 
عام  و  عمرانی  پروژه  پنج    ، شلمان  شهرداری 
المنفعه شهرداری شلمان افتتاح و به بهره برداری 

رسید.
ضمن  مراسم   این  ابتدای  در  شلمان  شهردار   
دولت  هفته  گفت:  دولت  هفته  گرامیداشت 
برای  که  است  دولتمردانی  خدمات  یادآور 
حفظ و آرامش مردم از جان خود مایه گذاشتند 

و باعث عزت و افتخار نظام شدند.
و  افتتاح  از  شلمان  شهردار  رنجبر  ناصر 
بهره برداری ۵ پروژه عمرانی این شهر با اعتباری 

بالغ بر۱۲ میلیارد تومان خبر داد. 
وی با اعلام این خبر گفت : شهرداری  شلمان 
شورای   محترم   اعضای  با  بسیار خوب  تعامل  با 
عمرانی  پروژه   ۵ توانست  شهر  این  اسلامی  
به  امسال  دولت  هفته  در  را  شهری  توسعه  و 

بهره برداری برساند.
آسفالت  حوزه  در  اینکه  بیان  با  شلمان  شهردار 
شد،  اعتبارهزینه  تومان  میلیارد   ۶ مبلغ  محلات 
شهید  سردار  خیابان  شامل  آسفالت  این  گفت: 
سلیمانی، خیابان شهرداری و خیابان شهید محمد 

نژاد می باشد .
بافت  قالب  در  :اعتباری  کرد  تصریح  وی 
مربع  متر  هزار   ۱۰ آسفالت  برای  نیز  فرسوده 

شلمان  شهری  حوزه  در 
اجرایی  و  هزینه  زودی  به 

خواهد شد.
رنجبر با اشاره به پروژه ها ی 
مورد افتتاح گفت: علاوه بر 
آسفالت معابر مبلغ۲ میلیارد 
احداث  جهت  تومان 
تفریحی  ورزشی  مجتمع 
 ۵ ،مبلغ  محله  قاضی  در 
میلیون  سیصد  و  میلیارد 
تومان جهت دیوار ه سازی 
حوزه   فرهنگی  راه  وپیاده 
یک  مبلغ  و  شلمان  شهری 
میلیارد تومان برای هدایت 
بهسازی  و  سطحی  آب های 

معابرهزینه شدکه امروزبه بهره برداری رسید.
همچنین پروژه پارک ابریشم بااعتباریک میلیارد 
انجام  ای  منطقه  وقردادباآب  طرح  تهیه  تومان 

شدکه به زودی عملیاتی می شود.
شهردار شلمان درپایان بابیان اینکه برای توسعه 
نمی  دریغ  تلاشی  ازهیچ  شهرشلمان  وپیشرفت 
ابریشم،پارک  پارک  فازمطالعاتی  شود،گفت: 
ملت ومجتمع گل وگیاه شرق گیلان نیزدرحال 

انجام است
پروژه های  افتتاحیه  آیین   در  محمدنژاد  پرویز 
چند  از  بازدید  همچنین  و  شلمان  شهرداری 
از  یکی   : گفت  شهر  این  مهم  و  حیاتی  پروژه 
احداث  شلمان  شهر  نیاز  مورد  هایی  پروژه 
تامین  به  نسبت  که  بود  رودخانه  سازی  دیواره 

شلمان  شهرداری  به  آن  میلیاردی  چند  هزینه 
کمک کردیم . 

 : داد  ادامه  مجلس  در  لنگرود  مردم  نماینده 
قبیل  از  بزرگ دیگر  پروژه های  اولیه  مقدمات 
و  ملت  پارک  ابریشم،  موزه  و  پارک  احداث 
شهر  این  در  گیلان  شرق  گیاه  و  گل  نمایشگاه 
فراهم شده است و تا به ثمر رساندن این پروژه ها 
نهایت پشتیبانی وحمایت لازم را خواهم داشت 
شهر  گردشگری  و  اقتصادی  تحول  که  ،چرا 
بزرگ  کارهای  شدن  اجرایی  گرو  در  شلمان 

اینچنینی است .
و  جهادی  کار  نیازمند  شد:امروز  یادآور  وی 
با شهرداری  بین دستگاه ها  وحدت و هماهنگی 
هستیم و بی شک با نگاه مجموعه مدیریتی کام 

مردم شیرین می شود.



سلامت سلامت

سلامتی  فواید  تا  گرفته  خوشمزه  های  العمل  دستور  از 
از  ای  گسترده  طیف  در  را  زردچوبه  قبلًا  باورنکردنی.شاید 
غذاهای هندی چشیده باشید - به هر حال، این یکی از ادویه 
برای  بیشتری  چیزهای  اما  است!  کاری  پودر  در  اصلی  های 

کشف زردچوبه وجود دارد که ربطی به غذا ندارد.
از  است،  متنوع  بسیار  آن  کاربردهای  در  زردچوبه  واقع،  در 
رنگرزی لباس راهبان گرفته تا درمان التهاب، آرتریت و التهاب 
مورد  در  جالب  حقایق  این  که  هستیم  مطمئن  کاملًا  ما  لثه. 

زردچوبه شما را شگفت زده خواهد کرد!
ما در این مطلب شروع به درک میزان اهمیت زردچوبه در مراسم 
زردچوبه  است،  درست  کرد.  خواهیم  بودایی  و  هندو  مذهبی 
خیلی بیشتر از یک مد سم زدایی در رسانه های اجتماعی است! 
سم  چای  از   - کرد  نخواهیم  فراموش  هم  را  طرف  آن  ما  اما 

زدایی، شیر طلایی، سفید کردن دندان هم خواهیم گفت.
گیاه  از  کرد.  معرفی  زردچوبه  لاته  یک  هم  استارباکس  حتی 
از  یک  هر  ما  زردچوبه،  و  کورکومین  ریزوم،  زردچوبه،  ساده 
اجزای زردچوبه را از بین می بریم و مزایای این ادویه مرموز 
را استخراج می کنیم. آیا آماده هستید تا این حقایق زردچوبه 

را دریافت کنید؟
زردچوبه چیست؟

 Curcuma علمی  نام  با  که  است  گلدار  گیاهی  زردچوبه 
زنجبیل،  خانواده  اعضای  از  یکی  شود.  می  شناخته   longa
ریزوم )ریشه( گیاه زردچوبه است که در پخت و پز و همچنین 
رنگرزی استفاده می شود.این گیاه چند ساله عمدتاً در هند رشد 
و پرورش می یابد و برای زنده ماندن به دمای متوسط حداقل 

20 درجه سانتیگراد )68 درجه فارنهایت( نیاز دارد.
آیا زردچوبه جزو ادویه محسوب می شود؟

هنگامی که ریزوم گیاه زردچوبه خشک شد و پودر شد، تبدیل 
ها  سوپ  و  کاری  به  درخشان  زرد  شود.رنگ  می  ادویه  به 
درخشندگی می بخشد و طعم فلفلی و تلخ بسیاری از غذاها را 

به خصوص در غذاهای هندی تقویت می کند.
زردچوبه و زعفران چه مشترکاتی دارند؟

زردچوبه به دلیل رنگ مشابهی که دارد به زعفران هندی لقب 
گرفته است. در حالی که زعفران به سختی رشد می کند و بسیار 

گران است، زردچوبه رشد زیادی می کند و نسبتا ارزان است.
در  زعفران  جای  به  اغلب  زردچوبه  که  است  دلیل  همین  به 

دستور العمل ها یا هنگام نیاز به رنگ زرد استفاده می شود.
ماده موثره اصلی زردچوبه چیست؟

بیولوژیکی  یا  شیمیایی  اثر  که  ای  ماده  از  )بخشی  موثره  ماده 
ایجاد می کند( در زردچوبه کورکومین نام دارد.

کورکومین یک ضد التهاب و آنتی اکسیدان قوی با آزمایشات 
بالینی است که نتایج مثبتی را برای درمان افسردگی، سرطان و 

بیماری های قلبی نشان می دهد.
آیا می دانستید که لباس هایی که راهبان بودایی می پوشند به 
دلیل زردچوبه به رنگ زرد نارنجی است؟ پوشیدن لباس سفید 
برای راهبان ممنوع بود، بنابراین از زردچوبه برای رنگ آمیزی 

پارچه به رنگ زرد پررنگ استفاده میکردند.
ممنوع  سفید  لباس  پوشیدن  راهبان  قاعده،  یک  عنوان  به 
رنگ  به  پارچه  آمیزی  رنگ  برای  زردچوبه  از  بنابراین  بودند، 
زرد پررنگی که امروزه با راهبان بودایی ارتباط داریم استفاده 
می شد. این قطعا یکی از جالب ترین حقایق جالب در مورد 

زردچوبه است که ما کشف کردیم!
زردچوبه نمادی در مذهب بودا

استفاده  پارچه  و  غذایی  مواد  رنگرزی  برای  تنها  نه  زردچوبه 
می شود، بلکه در مراسم مذهبی بودایی و هندو نیز مهم است.

در بودیسم، زردچوبه نماد رفاه و پاکی است. اغلب برای مسح 
کردن تصاویر مقدس استفاده می شود. در آیین هندو، زردچوبه 
در یک مراسم پاکسازی بر روی پوست عروس استفاده می شود 

و با باروری و شانس مرتبط است.
بیشترین زردچوبه در کجا کشت می شود؟

 80 از  بیش  شود،هند  می  زردچوبه  پرورش  از  صحبت  وقتی 
درصد زردچوبه جهان را تولید می کند.

کننده  تولید  بزرگترین  هند  نادو  تامیل  ایالت  در   Erode شهر 
زردچوبه در جهان است. این را می توان در نام مستعار شهر، 

»شهر زردچوبه« منعکس کرد.
آیا از زردچوبه در رنگ آمیزی خوراکی استفاده می شود؟

نیست که زرد-نارنجی درخشان زردچوبه  آور  احتمالًا تعجب 
معمولًا برای رنگ کردن پارچه و غذا استفاده می شود. آیا می 
روشن  زرد  رنگ  آماده  خردل  زردچوبه،  لطف  به  که  دانستید 

خود را دارد؟
از  عبارتند  کرد  رنگ  زردچوبه  با  توان  می  که  دیگری  موارد 

کتانی، تخم مرغ، چوب بدون مهر و موم و حتی موهای شما!
با زردچوبه دندان های سفیدتری داشته باشید!

آیا می دانستید مسواک زدن با زردچوبه دندان ها را سفید می 
پزشکی  در  دندان  بهداشت  در  ها  قرن  برای  زردچوبه  کند؟ 
عنوان  به  همچنین  و  است  گرفته  قرار  استفاده  مورد  آسیایی 

پیشگیری از التهاب لثه شناخته شده است.
در چه غذاهای معروفی از زردچوبه استفاده می شود؟

برای یافتن نمادین ترین غذاهای مبتنی بر زردچوبه، به غذاهای 
هندی نگاه نکنید. به یاد داشته باشید، زردچوبه یک ادویه قوی 
است، بنابراین فقط یک کمی از آن کمک زیادی به شما می کند.

ماهی  کاری  یا  اسفناج  پایه  بر  پنیر  پالک  عدس،  دال  خورش 
فر که  در  پخته شده  مرغ  ران  کنید. همچنین  امتحان  را  هندی 
با زردچوبه و سایر ادویه های گرم مالیده شده است، خوشمزه 

است!
آیا زردچوبه بخشی از یک رژیم غذایی است؟

یکی از قدرت های فوق العاده زردچوبه خاصیت ضد التهابی 
آن است. این باعث شده است که متخصصان رژیم غذایی وارد 

قطار زردچوبه شوند و یک نوشیدنی سم زدا تولید کنند.
1 قاشق چایخوری زردچوبه در هر 1 فنجان آب، مخلوط با یک 

قاشق دارچین و یک قاشق عسل. را امتحان کنید
چگونه زردچوبه را قرمز کنیم

در اینجا یک آزمایش علمی جالب زردچوبه وجود دارد که باید 
بپزید زردچوبه  امتحان کنید. اگر زردچوبه را با جوش شیرین 

قرمز می شود!
مواد قلیایی موجود در جوش شیرین اسیدهای زردچوبه را خنثی 
می کند که باعث تغییر رنگ می شود. به سادگی هر دو پودر را 
به کمی آب اضافه کنید و در مایکروویو قرار دهید تا رنگ قرمز 

خیره کننده ای به دست آورید!
چگونه از شر لکه زردچوبه خلاص شوم؟

زردچوبه به معنای واقعی کلمه برای رنگ آمیزی پارچه استفاده 
می شود، بنابراین هیچ شوکه ای نیست که زردچوبه هر چیزی 
سرسخت  های  لکه  برای  نکته  چند  اینجا  در  کند!  دار  لکه  را 
دستکش  زردچوبه  با  کار  است.هنگام  شده  آورده  زردچوبه 
برای  شد!  خواهید  مواجه  زرد  انگشتان  نوک  با  وگرنه  بپوشید 
پاک کردن لکه زردچوبه آن را در محلول سرکه/آب خیس کنید.

مکمل های زردچوبه چه فوایدی برای سلامتی دارند؟
مکمل  دارید،  کار  و  سر  التهاب  یا  آرتریت  درد،  زانو  با  اگر 
زردچوبه تورم و درد را کاهش می دهد و همچنین ممکن است 

از آسیب سلولی محافظت کند.
با  گرمی  میلی   500 های  کپسول  دنبال  به  نتیجه  بهترین  برای 

حداقل 95 درصد کورکومینوئید باشید.
یکی از قدرت های فوق العاده زردچوبه خاصیت ضد التهابی 

آن است. 
قطار  وارد  غذایی  رژیم  متخصصان  که  است  شده  باعث  این 

زردچوبه شوند و یک نوشیدنی سم زدا تولید کنند.

زردچوبه می تواند زندگی
 شما را نجات دهد!

شکر خوشمزه و شیرین است اما باعث می شود گیرنده های 
پاداش های  سیستم  و  شوند  فعال  شما  مغز  در  افیونی  مواد 

عصبی شما را به شدت فعال می کند.
 شکر در بسیاری از غذاها یافت می شود اما در واقع برای 
ما مفید نیست. آیا تا به حال فکر کرده اید که اگر به طور 
برای  اتفاقی  کنید، چه  متوقف  را  قند و شکر  کلی خوردن 

بدنتان می افتد؟
شکر خوشمزه و شیرین است اما باعث می شود گیرنده های 
پاداش های  سیستم  و  شوند  فعال  شما  مغز  در  افیونی  مواد 
عصبی شما را به شدت فعال می کند. به عبارت دیگر، شکر 
علیرغم   ، دهد  می  خوبی  احساس  شما  به  عاطفی  نظر  از 
عوارض جانبی منفی آن که می تواند منجر به سردرد، سقوط 

انرژی و حتی عدم تعادل هورمونی شود.
با این حال، توجه به این نکته مهم است که قندهای فرآوری 
شده با قندهای طبیعی موجود در میوه، عسل و شیر شیرین 
نشده متفاوت هستند. قندهای تصفیه شده، که به نام ساکارز 
شناخته می شوند، به شدت از نیشکر و چغندر قند فرآوری 
شده اند؛ آنها کالری بالایی دارند و هیچ ارزش غذایی واقعی 
ندارند، در حالی که قندهای طبیعی حاوی ویتامین ها و مواد 

معدنی هستند.
قندهای فرآوری شده تأثیر بدی بر بدن انسان دارند

محصولات فرآوری شده، بطری های گازدار نوشابه و حتی 
تنقلات بسته بندی شده به اصطلاح »سالم« مملو از قند اضافه 
اولین  نوشیدن  یا  لقمه  اولین  خوردن  مطمئناً  هستند.  شده 
جرعه به اندازه کافی رضایت بخش است، اما آیا می توانید 
صادقانه بگویید که وقتی آن تکه کیک یا شربت گازدار به 
طور کامل خورده شده است، احساس سرزندگی یا انرژی 

خاصی دارید؟
بیش از 50 نام و نوع قند فرآوری شده در محصولات غذایی 
مطمئناً  باشند،  داشته  خوبی  طعم  اگر  حتی  و  دارد  وجود 
اینطور نیستند و هیچ کار خوبی برای سلامت بدن شما انجام 

نمی دهند.
قند  می تواند  فرآوری شده  قندهای  بالای  گلیسمی  شاخص 
خون را به سرعت در بدن افزایش دهد و به همان سرعت 
افزایش  قند خون،  افزایش سطح  با  دهد.  کاهش  را  آن  نیز 
آنجایی  از  متأسفانه،  کرد.  خواهید  تجربه  را  انرژی  سریع 
یا  انرژی  تنظیم می شوند، سقوط  به سرعت  این سطوح  که 
»قند« به ویژه زمانی که با قندهای اضافه شده سروکار داریم، 
همچنان قابل مشاهده خواهد بود؛ در واقع این افزایش انرژی 

دائمی نیست و به سرعت از بین می رود.
علاوه بر این، بدن از آنزیم هایی در روده کوچک خود برای 
مشکل  این  معمولًا  کند.  می  استفاده  گلوکز  به  قند  تجزیه 
ساز نیست زیرا گلوکز کربوهیدرات ها به عنوان منبع انرژی 
ذخیره می شود که بدن شما می تواند در صورت لزوم از 
آن استفاده کند، اما فراموش نکنید که هر گلوکز اضافی در 
بدن به چربی تبدیل می شود که می تواند منجر به افزایش 

وزن و چاقی شود.
با قطع مصرف شکر چه اتفاقی برای بدن شما می افتد؟

از سفارش یک کولای سرد  باشد که  هر چقدر هم سخت 
همراه با همبرگر خودداری کنید، یا از خوردن آب نبات در 
مهمانی ها جلوگیری کنید، حذف شکر از رژیم غذایی شما 

می تواند تاثیر قابل توجهی بر سلامت شما داشته باشد.
اگر شما فردی هستید که مرتباً بعد از شام، یک فنجان چای و 
دسر میل می کنید یا هر روز یک بار گرانولا خریداری شده 
است  ممکن  ناهار خود می خورید،  همراه  را  فروشگاه  در 
برای شما سخت باشد که شکر مصرفی در رژیم غذایی خود 

را کاهش بدهید؛ اما ارزشش را دارد.
مطالعات نشان داده اند که وقتی فردی مصرف قند را متوقف 
با ترک مواد مخدر دارد. شما ممکن  اثراتی مشابه  می کند، 
است در ابتدا خستگی، سردرد، مه مغزی و تحریک پذیری 
ناراحتی های گوارشی  افراد حتی  از  را تجربه کنید؛ برخی 

دارند.
خلق و خوی شما می تواند به شدت تغییر کند

دکتر رابرت گلاتر ، استادیار پزشکی اورژانس در بیمارستان 
لنوکس هیل گفت که شکر هورمون های حس خوب )دوپامین 
بدن  پاداش  و سروتونین( را در مغز آزاد می کند و سیستم 

شما را فعال می کند.
احساس  کنید،  بیشتری مصرف  قند  دیگر، هرچه  عبارت  به 
هنگامی  حال،  این  با  موقت(.  طور  به  دارید)حداقل  بهتری 
بدن  کنید،  می  متوقف  را  شکر  مصرف  کامل  طور  به  که 
شما دچار علائم ترک می شود و این برای بدن یا مغز شما 

خوشایند نیست.
مصرف  کاهش  به  شروع  که  »هنگامی  گوید:  می  گلاتر 
شکر می کنید، بدن شروع به درک این موضوع می کند و 
ممکن است به خصوص در چند روز اول احساس بدخلقی 
از مردم  بسیاری  یا تحریک پذیری کنید.«او اضافه کرد که 
خستگی، سردرد یا حتی احساس غم و اندوه یا افسردگی را 
تجربه می کنند که نشان می دهد بدن شما در حال تطبیق با 

سطوح پایین گلوکز، دوپامین و سروتونین است.
می  بهبود  به  شروع  شما  انرژی  بیشتر،  یا  هفته  یک  از  بعد 
کمتری  پذیری  تحریک  و  بیشتر  سرزندگی  احساس  و  کند 

خواهید داشت.
شکلات

باعث  است  ممکن  که  دارند  غذاها وجود  از  انواع خاصی 
آکنه شوند؛ قندهای فرآوری شده نیز از جمله آنها هستند.

رژیم های غذایی سرشار از شکر تصفیه شده )به شکل آب 
افزایش  به  منجر  توانند  می  غیره(  و  کلوچه  کیک،  نبات، 
التهاب  باعث  خود  نوبه  به  که  شوند  انسولین  حد  از  بیش 
نتیجه، خاصیت ارتجاعی و کلاژن  در پوست می شود. در 
پوست )مواردی که پوست شما را چاق تر و درخشانتر می 
بیند و احتمالا منجر به ظاهر شدن چین و  کند( آسیب می 
چروک زودرس، افتادگی پوست و آکنه و روزاسه می شود.

کاهش  کند؛  می  عمل  برعکس  دقیقا  شکر  مصرف  کاهش 
مصرف قند می تواند با تقویت الاستین و کلاژن و کاهش 
بهبود چهره شما کمک  به  التهاب موجود در پوست  سطح 

کند و پوست شما را درخشان تر کند.
حل  شبه  یک  را  شما  خواب  مشکلات  شکر  مصرف  قطع 
نمی کند، اما در عرض چند هفته باید متوجه شوید که خواب 

عمیق تری دارید و بهتر می خوابید.
این به این دلیل است که غذاهای حاوی مقادیر زیادی قند 
خواب   ،)SWS( آهسته  موج  خواب  درجه  شده،  تصفیه 
ترمیمی که خاطرات و اطلاعات آموخته شده در طول روز را 
تثبیت می کند و خواب حرکت سریع چشم )REM(، مرحله 
رویا را کاهش می دهد.خوردن قند کمتر تعداد دفعات بیدار 
به طور کلی  و  دهد  می  نیز کاهش  را  در طول شب  شدن 

کیفیت خواب شما را بهبود می بخشد.
با  نمی شود  شما  وزن  افزایش  باعث  به خودی خود  شکر 
این حال مصرف بیش از حد قند می تواند به افزایش وزن 
منجر شود. همانطور که عناصر مختلفی در افزایش وزن نقش 

دارند، چند عامل نیز به کاهش وزن کمک می کنند. 

تاثیر شکر مانند اثر 
مواد مخدر بر مغز است

 معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
دارد  پرورشی  مربی  مدرسه،  هزار   ۴۷ مدرسه  هزار   118 از 
و باوجود جذب نیرو امسال در حال حاضر حدود 60 هزار 

کمبود نیرو داریم.
مدارس  در  پرورشی  معلم  کمبود  درباره  باقرزاده  اصغر 
اظهارداشت: از ۴۷ هزار نفر معلم پرورشی حاضر در مدارس 
8 هزار معلم بازنشسته می شود که براساس مجوز کسب شده، 

11 هزار نفر جذب می شوند.
وی افزود: قرار است که مجوز جذب 25 هزار نفر دیگر هم 
اما هنوز توافق قطعی در این خصوص صورت  کسب شود 

نگرفته است.
وی ادامه داد: درحال رایزنی و مشخص کردن نقطه محل ها 
هستیم که در کدام مناطق و با چه ملاک هایی مانند جمعیت 
مدارس بالای 90 نفر و یا اولویت مدارس عشایر و روستایی 
استخدامی  و  اداری  امور  سازمان  و  ما  بین  روزی  شبانه  و 

کشور توافق حاصل شود.
جبرانی  امتحان  از  پس  دانش آموزان  تحصیلی  هدایت 

در شهریور
پرورش  و  آموزش  وزارت  فرهنگی  و  پرورشی  معاون 
تحصیلی  هدایت  وضعیت  آخرین  درباره  همچنین 
دانش آموزان اظهار کرد: تغییر امسال در این رخداد این بود 
که در سوالات تجدید نظر شد، آزمون رغبت و توانایی بین 
تمام دانش آموزان 950 هزار نفر دانش آموز پایه نهم و به دهم 

می روند، انجام شده است.
پروفایل   در  شخصیت شناسی  فرم  بار  اولین  برای  امسال 
سیستم  تحلیل  براساس  آنان  و  گرفت  قرار  دانش آموزان 

هوشمند بار دیگر خود را سنجیدند
باقرزاده ادامه داد: امسال برای اولین بار فرم شخصیت شناسی 
در پروفایل دانش آموزان قرار گرفت و آنان براساس تحلیل 
سیستم هوشمند نسبت به سوالات خود پاسخ های خانواده و 

معلمان را مشاهده کردند و بار دیگر خودشان را سنجیدند.
هدایت  فرم  در  بار  اولین  برای  همچنین  یادآورشد:  وی 
قرار  تحصیلی  هدایت  تحلیل  مشخصات  جدول  تحصیلی، 

گرفت.
معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش درباره 
امتحان  روند هدایت تحصیلی دانش آموزانی که در شهریور 
طور  به  آزمون  نمره  تکمیل  از  پس  گفت:  می دهند،  جبرانی 
مدیران  و  می شود  صادر  آنها  برای  تحصیلی  هدایت  مجدد 

مدارس براساس هدایت تحصیلی آنها را ثبت نام می کنند.
آن  در  که  است  فرایندی  تحصیلی  هدایت  ایرنا،  گزارش  به 

کمک  آموز  دانش  به  مشاوره  و  راهنمایی  خدمات  ارائه  با 
ویژگی های  و  علایق  توانایی ها،  استعدادها،  تا  می شود 
و  حرفه ها  تحصیلی،  رشته های  و  شاخه ها  خود،  شخصیتی 
نیاز جامعه را شناخته و بر اساس آن اقدام به  مشاغل مورد 
انتخاب اولویت شاخه، گروه و رشته تحصیلی مناسب کنند.

و  تحصیلی  رشته  انتخاب  به  نظری  شاخه  در  آموزان  دانش 
به گروه تحصیلی  در شاخه های فنی و حرفه ای و کاردانش 
هدایت می شوند، تعیین رشته در شاخه های فنی و حرفه ای 
و کار دانش بر اساس شیوه نامه ای است که وزارت آموزش 

و پرورش تهیه و ابلاغ می کند.

سواد  نهضت  که  این  به  اشاره  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
آموزی راه حل اصلی انسداد بیسوادی در کشور است، گفت: 
بلکه  نمی شود  تضعیف  تنها  نه  سوادآموزی  نهضت  سازمان 

تقویت می شود.
 رضا مراد صحرایی در بازدید از سازمان نهضت سواد آموزی 
تسلیت  این سازمان، ضمن  همکاران  با  نشست صمیمانه  و  
ما  مرکزی  دال  کرد:  اظهار  حسینی،  اربعین  سوگواری  ایام 
برای مدیریت نظام تعلیم و تربیت کشور یکپارچگی و یکی 
شدن است که مستلزم آن همدلی، همراهی و همسویی است. 
وی افزود: واگرایی غیرقابل توصیفی در نظام  تعلیم و تربیت 
وجود دارد که باید آن را حل کنیم چراکه بزرگترین چالش 

ما همین واگرایی درونی نظام تعلیم و تربیت است.
درون  یکپارچگی  به  اشاره  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
سیستمی، گفت: اگر بخواهیم نظام تعلیم و تربیت رشد کند، 
باید از درون قوی شود تا از بیرون رشد کند و اثرگذار شود.

صحرایی با بیان اینکه آینده هرکشوری از آموزش و پرورش 
کنونی آن قابل پیش بینی است، تصریح کرد: شرط لازم برای 
و  آموزش  قوی،  جامعه  و  سیاست  فرهنگ،  اقتصاد،  داشتن 

پرورش قوی در اکنون آن جامعه است. 
وی در ادامه تاکید کرد: اثر آموزش و پرورش در اکنون قابل 
مشاهده نیست و در آینده مشخص می شود، بنابراین انسانی 
پرورش  و  آموزش  در  باشد  پژوهش  آینده  و  نگر  آینده  که 

موفق خواهد بود. 

درخصوص  رهبری  معظم  مقام  بیانات  به  اشاره  با  صحرایی 
بوم  زیست  در  را  سواد  کرد:  اظهار  سواد،  تعمیق  و  توسعه 

باید چه  به آن  برای رسیدن  اینکه  و  تعریف کنیم  کشورمان 
تعریف  برای  ایران  معیار  کنیم.  طی  را  مسیری  چه  و  کنیم 
خودمان  و  کنند  تعیین  نمی توانند  دیگر  کشورهای  را  سواد 

باید تعیین کنم.
مسئله  تا  کنیم  تلاش  اینکه  بیان  با  پرورش  و  آموزش  وزیر 
کرد:  شود،خاطرنشان  کشور  اول  مسئله  پرورش  و  آموزش 
نباید اجازه دهیم که فرد، بی سواد شود تا اینکه بخواهیم او 

را باسواد کنیم. 

سواد  تعمیق  و  توسعه  که  باشیم  پیگیری  باید  گفت:  وی 
خواندن،  قرآن،  چیست.  مثابه  به  و  چه  یعنی  درسال1۴02 
و  است  پرورش  و  آموزش  دغدغه  کردن  حساب  و  نوشتن 
علم  بر  مبتنی  بزرگسالان  آموزش  در   موارد  این  برای  باید 

خودش برنامه ریزی کنیم.
باید  تربیت  و  تعلیم  نظام  اجزای  اینکه  بر  تاکید  با  صحرایی 
مانند چرخ دنده های یک ماشین خوب کار کنند، گفت: در 

زمان مدیریت بنده تا آنجا که در توانم باشد
بازیگر فعال نظام   نهضت تقویت خواهد شد به شرط آنکه 
را  کشور  بیسوادی  انسداد  مسئولیت  و  باشد  تربیت  و  تعلیم 

برعهده بگیرد. 
برای  ما  حل  راه  اصلی ترین  باید  نهضت  داد:  ادامه  وی 
باید خودش  اینکار  برای  و  باشد  درکشور  بیسوادی  انسداد 
را متناسب با رویکردها، ساختارها و شرایط جدید در تمامی 
ابعاد علمی، مدیریتی، آموزشی، برنامه ریزی درسی، آزمون 

سازی و روانشناسی بزرگسالان به روز کند.
وزارت  عمومی  روابط  و  رسانی  اطلاع  مرکز  گزارش  به 
رئیس  عبدی  علیرضا  جلسه  ابتدای  در  پرورش،  و  آموزش 
سازمان نهضت سواد آموزی با ارائه گزارش عملکرد سازمان 
در سال های اخیر به تشریح نکاتی درباره اهداف و برنامه های 
مدیران  و   پرداخت  سازمان  این  اقدام  دست  در  تحولی 
بخش های مختلف سازمان مسائل مهم حوزه خود را با وزیر 

آموزش وپرورش طرح موضوع کردند.

 رییس هیات مدیره انجمن اطلاع رسانی دیابت گفت: حدود 
20 درصد جمعیت کشور به عارضه پیش دیابت مبتلا هستند 

و این بیماری نگران کننده و رو به افزایش است.
نشان  بهداشت  وزارت  بررسی های  افزود:  استقامتی  علیرضا 
کشور  سال   20 بالای  جمعیت  درصد   1۴ از  بیش  می دهد، 
مبتلا  دیابت  به  ایرانی  نفر  میلیون  هفت  حدود  چیزی  یعنی 
هستند که این آمار پنج سال قبل حدود 11 درصد از جمعیت 
کشور بود ولی این روند رو به افزایش است، به گونه ای که 
پیش بینی می شود در آینده نزدیک، بیش از 10 میلیون نفر 

مبتلا به این بیماری در کشور داشته باشیم.
را  ابتلا  روند  این  بروز  جلوی  نتوانیم  داشت:اگر  اظهار  وی 
بگیریم، در آینده هزینه های هنگفت مرتبط با بیماری دیابت 
تحمیل  کشور  سلامت  اقتصاد  بر  آن  از  ناشی  عوارض  و 
جدی  خطر  زنگ  و  هشدار  یک  موضوع  این  کرد.  خواهد 
پیر  درحال  کشور  جمعیت  اینکه  بر  تاکید  با  است.استقامتی 
بود،  بیشتر خواهد  دیابت  بالا شیوع  در سنین  و  است  شدن 
به  20 درصد جمعیت کشور  آمارها، حدود  براساس  افزود: 
به  افراد  این  از  بسیاری  مبتلا هستند که  عارضه پیش دیابت 
می  افزوده  نیز  مبتلایان  آمار  بر  و  شد  خواهند  مبتلا  دیابت 
شود.استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، گفت: اگر اقدامات 
انجام  کشور  سطح  در  لازم  های  پیشگیری  و  ای  مداخله 
به دیابت  مبتلایان  نفری  میلیون  با جمعیت حدود 10  نشود، 
مانند  مختلف  ارگانهای  بر  عوارضی  که  شد  خواهیم  روبرو 
چشم، کلیه، قلب و عروق، مغز و اندام ها دارد و رسیدگی 

به آن، هزینه و مشکلات خاص خود را دارد.
ضرورت تزریق واکسن آنفلوآنزا

معرض  در  گروه  زمره  در  دیابتی  بیماران  استقامتی،  گفته  به 
خطر ابتلا به بیماری آنفولانزا محسوب می شوند و برای این 
می  توصیه  جدی  بطور  واکسیناسیون  عملیات  انجام  افراد، 
شود.وی افزود: از آنجا که بیماری آنفولانزا می تواند موجب 
واکسن  تزریق  خاطر  همین  به  شود  دیابت  بیماری  تشدید 
بیماری  افرادی که  دیابت، همچنین  به  مبتلا  افراد  برای همه 
قلبی و عروق در زمینه دیابت دارند،  بیماری  مزمن کلیوی، 
از  استفاده  اینکه  بیان  با  غدد  متخصص  است.این  ضروری 
واکسن نوترکیب ارجحیت دارد، گفت: مطالعات علمی روی 

واکسن آنفولانزا نوترکیب تولید داخل انجام شده است.
رییس هیات مدیره انجمن اطلاع رسانی دیابت، گفت: سیل 

خروشان ابتلا به دیابت را باید پیش بینی کرد، اقدامات لازم 
باید  را  آن  از  پیشگیری  چگونگی  و  گرفت  نظر  در  باید  را 
بیماری  قطعی  کنترل  به  نتوانسته  هیچ کشوری  داد؛  آموزش 
یا ثابت  یابد ولی می توان روند آن را کند و  دیابت دست 

کرد تا از بروز هزینه های جبران ناپذیر در آینده کاست.
استقامتی اضافه کرد: تلاش همه جانبه، عزم ملی، مشارکت 
باید  پیشگیرانه  نکات  رعایت  و  آموزش ها  تقویت  عمومی، 
نیز  پزشکان  و  شوند  آگاه  باید  مردم  شود.  دنبال  تر  جدی 
آموزش ببینند تا با برنامه ریزی کلان، گسترش و شیوع روز 
با  بعدی  های  نسل  گرنه  و  شود  مهار  دیابت  به  ابتلا  افزون 
مشکلات عدیده مواجه خواهند شد.وی تاکید کرد: اگر روی 
کل  درصد   20 تا   10 کاهش  هدف  با  وزن  کنترل  موضوع 
دید، حتی  بسیار خوبی خواهیم  نتایج  تمرکز شود  فرد  وزن 
طبیعی  و  زندگی عادی  به  را  دیابت  به  مبتلا  بیمار  توان  می 
شد.  وی  خون  قند  چشمگیر  کاهش  موجب  یا  و  بازگرداند 
چیزی که الان در دنیا روی آن تمرکز شده، استفاده از نسل 
قند خون  همزمان  کنترل  و  وزن  کاهش  برای  داروها  جدید 
است.استقامتی گفت: موضوع چاقی و دیابت ارتباط نزدیکی 
با هم دارند به همین خاطر عارضه چاقی و دیابت در دنیا با 

عنوان »دیابزیتی« شناخته می شود و در این خصوص، کاهش 
وزن بعنوان یک عامل اصلی و کلیدی است.

به عارضه »پیش دیابت«  حدود ۲۰ درصد جمعیت کشور 
مبتلا هستند

پزشکی  علوم  دانشگاه  متابولیسم  و  غدد  بیماریهای  استاد 
تهران با بیان اینکه درمان چاقی کار ساده ای نیست، افزود: 
افراد  که  بشود  مدیریت  ای  بگونه  اقتصادی  شرایط  باید 
داشته  را  برای کاهش وزن  و فرصت ورزش کردن  توانایی 
باشند.رییس هیات مدیره انجمن اطلاع رسانی دیابت، اظهار 
داشت: چالش مهم در تولید انسولین خوراکی این است که 
برای اثربخشی نیاز به مصرف دُز بسیار بالای این دارو است 

که موجب افزایش هزینه درمان می شود.
وی تصریح کرد: امروز، بحث درباره تولید انسولین تک دُز 
با اثربخشی هفتگی است و یک شرکت داروسازی اکنون در 
سال  تا  امیدواریم  که  دارد  قرار  آن  مطالعات  پایانی  مراحل 

آینده میلادی این داروی جدید عرضه شود.
به گفته او، داروی دیگری نیز در حال تولید است که هفتگی 
تزریق خواهد شد و علاوه بر کنترل قند خون موجب کاهش 

وزن فرد مبتلا به دیابت نیز می شود.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش خبرداد:

کمبود ۶۰ هزار معلم پرورشی در مدارس
هدایت تحصیلی پس از امتحان جبرانی شهریور
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وزیر آموزش و پرورش:

نهضت سوادآموزی تقویت می شود

رییس هیات مدیره انجمن اطلاع رسانی دیابت:

حدود ۲۰ درصد جمعیت کشور به عارضه »پیش دیابت« مبتلا هستند
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دبیر ستاد حقوق بشر با بیان این که »گروهک های 
منافقین  تروریستی  گروهک  جمله  از  تروریستی 
برخوردار  مقبولیت  از  کشور  داخل  در  تنها  نه 
که  کرد  تاکید  هستند«،  منفور  بسیار  بلکه  نیستند 
قبال  در  باید  را  آن ها  حامیان  و  گروهک ها  این 

اقدامات شان پاسخگو کرد. 
به گزارش ایسنا، کاظم غریب آبادی، معاون امور 
بشر  حقوق  ستاد  دبیر  و  قضاییه  قوه  بین الملل 
العالم  خبری  شبکه  با  ایران  اسلامی  جمهوری 
درباره تشکیل پرونده برای منافقین و رسیدگی به 
زندانیان  تبادل  تروریستی،  گروهک  این  جنایات 
و  نوری  حمید  بازداشت   ، آمریکا  و  ایران  میان 
حاج  ترور  متهمان  پرونده  کیفرخواست  صدور 

قاسم سلیمانی گفت وگو کرد.
ایران شاید  این که »جمهوری اسلامی  بیان  با  وی 

تروریستی  حملات  آماج  که  باشد  کشورهایی  معدود  جزء 
اسلامی،  انقلاب  پیروزی  از  بعد  گفت:  دارد«،  و  داشته  قرار 
گروهک های تروریستی با حمایت های غرب و آمریکا ایجاد 
شدند و بیش از ۱۷ هزار نفر از مردم بی گناه را ترور کردند، 
۱۷هزار نفر، آماری است که مربوط به سال های گذشته بوده و 
اکنون دستگاه های ذیربط درحال بروزرسانی این آمار هستند 
که قطعا آمار فعلی، بیش از ۱۷ هزار نفر می باشد که بیشتر 
آنها توسط گروهک تروریستی منافقین در اقصی نقاط ایران 

به شهادت رسیدند.
وی افزود: گروهک تروریستی منافقین همانند سایر گروه های 
دارند  استقرار  برخی کشورهای غربی  در  تروریستی، عمدتا 
و از حمایت آن ها برخوردار هستند، البته بر این باور هستیم 
رسیدن  برای  ابزار  عنوان  به  گروهک ها  این  از  غربی ها  که 
بایستی  می کنند.  استفاده  خود  خارجی  سیاست  اهداف  به 
و  توانمندی  از  تروریستی  گروهک های  این  کرد  خاطرنشان 
ظرفیت خاصی برخودار نیستند که بتوانند نقش حمایتی برای 
سیاست خارجی غرب و آمریکا و حامیان آنها در خارج از 

کشور داشته باشند.
دبیر ستاد حقوق بشر ایران اظهار داشت: این گروهک ها از 
جمله گروهک تروریستی منافقین، نه تنها در داخل کشور از 
مقبولیت برخوردار نبوده بلکه بسیار منفور هستند. در همین 
راستا، طبیعی است در قبال اقدامات شان می بایست پاسخگو 
تمامی گروهک های  ما  است.  کلیدی  نکته  این یک  و  باشند 
علیه  که  گروهک هایی  چه  کنیم،  پاسخگو  باید  را  ترویستی 
ایران دست به عملیات زده اند و چه گروهک هایی که  مردم 
در سایر کشورها هستند؛ ما اساسا با تروریسم و گروهک های 
تروریستی مخالف هستیم و برای همین از ظرفیت های مختلف 
همچون ظرفیت حقوقی و قضایی در داخل و خارج کشور 
نخواهیم  اجازه  و  گرفت  خواهیم  بهره  سیاسی  ظرفیت  از  و 
داد این گروهک ها با اقدامات خود امنیت کشور را با مشکل 
را  دارد  وجود  مردم  زندگی  در  که  آرامشی  و  کنند  مواجه 

مختل کنند.
دادگاه رسیدگی به جنایات گروهک تروریستی منافقین 

باید علنی باشد
وی افزود: کیفرخواستی که اخیرا صادر شده برای ۱۰۴ نفر از 
سران گروهک تروریستی منافقین بوده و نیز موعدی که می 
بایست وکلای خود را معرفی می کردند طی چند روز قبل 
آیین  قانون  مطابق  در حال حاضر  دادگاه  و  رسیده  اتمام  به 
وکلای  معرفی  درخواست  وکلا  کانون  از  کیفری،  دادرسی 
تسخیری نموده و تمامی مراحل قانونی و نیز دادرسی عادلانه 
پرونده ها رعایت خواهد شد.  پرونده همچون سایر  این  در 
این اقدام، اولین گام نبوده و گام های مختلفی قبلا برداشته 
شده و رسیدگی به پرونده حاضر یک موضوع حائز اهمیت 
است و براین اساس هر حکمی که دادگاه صادر کند اجرای 
آن را از راه های مختلف پیگیری خواهیم کرد؛ چراکه اجرای 
حکم  تا  بوده  وظیفه  ذیربط  دستگاه های  برای  دادگاه  حکم 
حاضر،  حال  کنند.در  اجرایی  را  آن  و  پیگیری  را  صادره 
پیش داوری نمی توان داشت و می بایست منتظر آغاز جلسات 
بویژه  برابر مقررات  اولین جلسات  باشیم و  رسیدگی دادگاه 
در چارچوب قانون آیین دادرسی کیفری بزودی آغاز خواهد 

شد.

وی گفت: برگزاری علنی دادگاه رسیدگی به جنایات گروهک 
تروریستی منافقین منوط به تصمیم دادگاه می باشد و من بر 
این باور هستم که جلسات رسیدگی می بایست علنی برگزار 
الملل لازم  بین  افکار عمومیِ داخل و عرصه  شود، چرا که 
با خوی  و  باشند  منافقین  تروریستی  جنایات  شاهد  تا  است 
وحشی و تروریستی این گروهک آشنا شوند. برداشت من این 
برگزار خواهد شد؛ چرا که  علنی  دادگاه بصورت  است که 
این گروهک تروریستی منافقین است که درصدد پنهان کاری 
اقدامات تروریستی خود بوده، ولی جمهوری اسلامی چیزی 

برای پنهان کردن در مورد این گروهک و اعضای آن ندارد.
است  مدعی  منافقین  تروریستی  افزود: گروهک  غریب آبادی 
که از انجام عملیات های تروریستی صرف نظر کرده و تنها در 
قالب یک سازمان سیاسی فعالیت دارد که این دروغی بسیار 
آشکار است. در همین راستا، مستندات بسیار زیادی در دست 
می باشد که نشان از این دارد این گروهک همچنان دست از 
اقدامات تروریستی خود برنداشته و مبادرت به عملیات های 
تروریستی می نماید. برخی از اعضا و حامیان این گروهک که 
دخیل در اقدامات تروریستی چند سال اخیر بوده اند، دستگیر 

شده و پرونده هایی برای آن ها تشکیل شده است.
وی گفت: از موضعی که دولت آلبانی درخصوص گروهک 
تروریستی منافقین اخیرا اتخاذ کرد، استقبال می کنیم و البته 
که  هستیم  خشنود  وجود،  این  با  نیست.  کافی  تصمیم  این 
مقامات دولت آلبانی به این باور رسیده اند که این گروهک، 
ماهیت تروریستی دارد و استقرار و حضور گروهک منافقین 
در این کشور در حقیقت تهدیدی علیه صلح و امنیت کشور و 
مردم آلبانی محسوب می شود. برخی مقامات سایر کشورهای 
اروپایی نیز بر این موضوع صحه گذاشته و معتقدند که این 
ها ماهیت تروریستی داشته و اصولا حضور این گروهک ها 

تهدید برای امنیت و آرامش جامعه اروپا تلقی می شود.
وی تاکید کرد: ما از کشورهایی که میزبان گروهک تروریستی 
خود  خاک  از  را  تروریست ها  می خواهیم  هستند،  منافقین 
ایران  اسلامی  جمهوری  به  محاکمه  برای  یا  و  کرده  اخراج 
جنایات  به  دادگاه  تشکیل  با  خودشان  یا  و  دهند  تحویل 
در  کنند.  محاکمه  را  آن ها  و  کرده  رسیدگی  گروهک  این 
گروهک  درخصوص  زیادی  بسیار  مستندات  حاضر،  حال 
کشورها  این  چنانچه  و  داریم  دست  در  منافقین  تروریستی 
دادگاهی تشکیل دهند، جمهوری اسلامی ایران مستندات را 
در اختیار این کشور ها قرار می دهد، همچنان که مستندات 
لازم را در اختیار برخی کشورها قرار دادیم. تصمیماتی هم 
از  ناشی  اتخاذ شده،  تروریستی  این گروهک  اخیرا علیه  که 
ارائه مستندات از سوی ایران به کشورهای مربوطه بوده است 
منافقین  گروهک  که  رسیده اند  نتیجه  این  به  کشورها  این  و 

ماهیت تروریستی دارد.
دبیر ستاد حقوق بشر ایران درباره این مساله که اخیرا گفته 
شده کانادا می خواهد از این گروهک تروریستی میزبانی کند، 
گفت من هم از طریق رسانه ها در جریان این خبر قرار گرفتم 
و خبر رسمی در این زمینه دریافت نکردم. اما خطاب من به 
هر کشوری است که هم اکنون میزبان منافقین هستند و یا بر 
حسب احتمال در آینده قصد میزبانی از آن ها را دارند؛ پیشنهاد 
من این است که کاملا پیشینه و ماهیت گروهک تروریستی 
مناقفین را بررسی کنند و اسنادی که درخصوص منافقین در 

کشورهای غربی انتشار یافته را نیز به خوبی بررسی 
قبل  های  سال  د  گزارشی  زمینه،  این  در  کنند، 
رَند )RAND( درباره این گروهک  توسط موسسه 
مستندات  دربردارنده  که  نموده  منتشر  تروریستی 
زیادی درخصوص ماهیت تروریستی منافقین است 
و نکته درخور توجه این که این گزارش از سوی 

غرب منتشر گردیده است.
تبادل  ایرانی و آمریکایی  برخی زندانی های 

می شوند
و  گفت وگوها  راستای  در  داشت:  اظهار  وی 
گرفت،  آمریکا صورت  و  ایران  بین  که  توافقاتی 
ایرانی  زندانی های  برخی  که  شد  این  بر  تصمیم 
که به ناحق و با اتهامات واهی همچون دور زدن 
تحریم های ظالمانه آمریکا در ایالات متحده گرفتار 
تابعیت  که  زندانی  تعدادی  و  شوند  آزاد  شدند، 
ایرانی داشته و دارای تابعیت مضاعف آمریکا هستند نیز مقرر 

گردید آزاد شوند.
وی گفت: مقارن رایزنی ها درخصوص تبادل زندانیان میان 
راستای  در  نیز  تفاهمات  و  گوها  و  گفت  آمریکا،  و  ایران 
آزادسازی منابع مالی بلوکه شده ایران در کره جنوبی انجام 
پذیرفت. ذکر این نکته ضروری است که منابع مالی ایران در 
این کشور به گروگان گرفته شده بود و این با موضوع زندانیان 
زندانیان  از موضوع  ایران  گفته شود  ندارد که  ارتباطی  هیچ 
برای آزادسازی دارایی های خود استفاده می کند. در واقع، 
هموطنان ایرانی و پول های ما به گروگان گرفته شده بودند. 
گفت و گوها درخصوص تبادل زندانی بین ایران و آمریکا در 
راستای حمایت ایران از شهروندان و مردم خود بوده که با 
اتهام های ناروا گرفتار شده اند. جزئیات و تعداد زندانیانی که 
آزاد خواهند شد، به زودی و به هنگام اجرای کامل تفاهمات 

حاصله، اطلاع رسانی خواهد شد.
نوری بی گناه است

بر  اسلامی  جمهوری  باور  کرد:  خاطرنشان  غریب آبادی 
و  شده  دستگیر  سوئد  در  بی گناه  نوری  آقای  که  است  این 
دولت  که  هنگامی  است.  نشده  مرتکب  جرمی  هیچ  ایشان 
سوئد مبادرت به بازداشت آقای نوری کرد، تا زمان صدور 
کیفرخواست بیش از یک سال و نیم به طول انجامید که این 
برای  ای  ادله  هیچ  استکهلم  که  بود  این  از  ناشی  موضوع 
دستگیری آقای نوری در دست نداشت. بازداشت آقای نوری 

از نظر ما در حقیقت ماهیت سیاسی دارد.
وی اظهارداشت: در طی یکسال و نیم بازداشت آقای نوری، 
بهداشت،  سلامت،  حق  جمله  از  ایشان  بشر  حقوق  تمامی 
حق وکیل، دادرسی عادلانه، تماس با خانواده و ... در زندان 
در  حاضر  حال  در  نوری  آقای  پرونده  شد.  انگاشته  نادیده 
مراحل پایانی تجدیدنظر قرار دارد. ما از طرق رسمی به دولت 
تبرئه  بایست  می  و  است  گناه  بی  ایشان  که  ایم  گفته  سوئد 
شود. آقای نوری نه تبعه سوئد است و نه جرمی مرتکب شده 
توسط  نوری  آقای  دستگیری  ایران  اسلامی  است. جمهوری 
دولت سوئد را به نوعی حمایت از تروریسم تلقی می کند، 
چرا که در پشت پرده این موضوع گروهک تروریستی منافقین 
قرار دارد. امیدواریم دستگاه قضایی سوئد در نهایت، موضع 
ما هم دست  رابطه  این  نماید و در  اتخاذ  و تصمیم درستی 
متناسب  اقدامات  برای  خود  های  ظرفیت  از  و  نیستیم  بسته 

بهره خواهیم گرفت.
پرونده  به  رسیدگی  جلسات  آینده  ماه  سه  دو  ظرف 

متهمان ترور حاج قاسم آغاز می شود
کیفرخواست  کرد:  تاکید  از سخنانش  دیگری  بخش  در  وی 
پرونده متهمان ترور و شهادت حاج قاسم سلیمانی چند ماه 
قبل صادر و به دادگاه ارسال شد و شعبه ویژه ای در دادگستری 
تهران در این زمینه در نظر گرفته شد تا روند رسیدگی را آغاز 
کند. در حال حاضر، فرآیند مربوطه برای محاکمه در حال طی 
شدن می باشد و چشم انداز این موضوع این است که ظرف دو 
سه ماه آینده جلسات رسیدگی این دادگاه آغاز بکار کند. در 
اتهامات متهمین آمریکایی از جمله  به  این مرحله، رسیدگی 
ترامپ، پومپئو و مکنزی در دستورکار قرار دارد و دادگاه برابر 
مستندات قاطع و قانع کننده، محاکمه را شروع و عدالت را 

اجرا خواهد کرد.

تحلیلگر سیاست خارجی گفت: توافق های غیرعلنی، موقتی و 
بخشی به طور کلی تامین کننده منافع اصلی ما نیستند. چرا که 
ما پیش از هر چیز باید فضای امنیتی شده علیه خودمان را در 
جهان تغییر دهیم. با چنین اقداماتی ممکن است در حوزه ای 
دست دولت به طور موضوعی باز تر شود اما سرمایه گذاری 

و همکاری و غیره با ایران به سمت عادی شدن نمی رود. 
ساسان کریمی تحلیل گر سیاست خارجی در گفت وگو با ایلنا، 
گفت وگوی  در  امیرعبداللهیان  آقای  سوال  این  به  پاسخ  در 
اخیر خود از سند سپتامبر صحبت کرد که قرار بود بین ایران 
امور  وزارت  سخنگوی  اما  شود  امضا  مذاکره کننده  طرف  و 
نیست،  موضوع جدیدی  سپتامبر  سند  موضوع  گفت  خارجه 
نظر شما در مورد طرح این مساله چیست، گفت: حدس من 
به  به مذاکرات قبلی است که  این متن مربوط  این است که 
بایگانی سپرده شده بود. بنابراین واقعاً هم چیز خاصی نیست. 
واقعیت این است که مطلوبیت احیای برجام لااقل تا انتخابات 
ریاست جمهوری برای دولت بایدن از بین رفته است چراکه 
انتخابات  قادر به محاسبه و تضمین ریسک سیاسی آن برای 
تلاش  نیستم.  برجام  احیای  منتظر  من  لااقل  بنابراین  نیستند. 
جدید  کلمات  انداختن  جا  و  آفریدن  برای  ما  کنونی  دولت 
است.  نشده  تمام  ارزان  کشور  برای  غیره  و  برجام  جای  به 
در واقع علیرغم همه هشدارهای کارشناسان سطح بالای این 

رشته، پنجره احیای برجام با تعلل دولت سیزدهم بسته شد.
وی افزود: یادمان هست که اوایل دولت چند ماهی بدون ابراز 
علت مشخصی مذاکرات تعطیل شده بود و بعد از آنکه تیم 
جدید به مذاکره بازگشتند، رویاپردازانه تقاضای کنارگذاشتن 
تمام مذاکرات شش دور انجام شده توسط عراقچی را داشتند 
که حتی روسیه و چین هم به این مساله اعتراض کردند. بعد 
مذاکره کننده  تیم  حتی  و  مواضع  در  را  اصلاحاتی  مرتبا  هم 
جهان  شرایط  که  شد  موجب  وقت کشی ها  این  همه  داشتند. 
دگرگون شود. در این میان هر وقت هم به توافق خیلی نزدیک 
برخوردار  کنندگی  تمام  از  واقعی  علت  ارائه  بدون  شدیم، 
اولیانوف  نبودیم. من نمی دانم روسیه و به خصوص شخص 
داشته  تقصیر  و  قصد  چقدر  مذاکرات  کردن  کشدار  این  در 
متاسفانه  بود که  داده شده  است. ولی در هر حال هشدارها 

توسط مقامات ارشد وزارت خارجه نادیده گرفته شد.
جنگ  آغاز  با  کرد:  تصریح  بین الملل  مسائل  تحلیل گر  این 
اوکراین باز هم تحلیل ها بر این شد که ما در موقعیت بهتری 
اساس  از  که  می بینیم  امروز  شاید  ولی  گرفت.  قرار خواهیم 
می کردیم  دنبال  باید  ما  آنچه  نبود.  درست  محاسبه ای  چنین 
جدا کردن سرنوشت خود از روسیه و هر کشور دیگر و عادی 
کردن مناسبات ایران به خصوص در فروش نفت و پتروشیمی 
و از آن مهم تر مسائل بانکی بود. باید عرض کنم که بهترین 
پیرامون یک  توافق و شرایط عادی  افتادن یک  برای جا  امر 
کشور، طول مدت اجرا شدن آن است که متاسفانه به علت 
سر کار آمدن ترامپ برجام از این طول مدت بی بهره ماند. اما 

اگر از ۱۴۰۰ تا سال آینده به مدت سه سال مناسبات عادی 
تجارت و بانکداری ایران اجرا می شد از فرصت دولت بایدن 
استفاده شده بود و برگرداندن ایران به شرایط امنیتی شده ساده 
نبود. دولت سیزدهم با نگاه سیاسی با این موضوع مواجه شد.  
کریمی در پاسخ به این سوال که امروز شکل توافق ایران و 
بلوکه  پول های  و  تابعیتی  دو  زندانیان  آزادی  از  بعد  آمریکا 
شده به چه صورت است بلومبرگ اخیرا مدعی شد که ایران 
در ازای کاهش غنی سازی اورانیوم فروش نفت خود را بالا 
می برد این موضوع تا چه اندازه درست است، گفت: باز هم 
در  بلومبرگ  ادعای  زمینه  در  لازم  اطلاعات  که  بگویم  باید 
دسترس ما نیست. اما اگر ایران با آژانس همکاری های لازم را 
انجام داده باشد، آژانس هم می بایست در مقابل نسبت به این 
همکاری ها واکنش مثبت نشان دهد. می دانیم که همکاری های 
ایران با آژانس در سه لایه است؛ پادمان، پروتکل الحاقی و 
برجام که فعلًا به طور رسمی فقط اولی می بایست انجام شود. 
سطح دوم و سوم اولًا به صورت داوطلبانه بوده است و ثانیاً 
در قالب برجام. در نتیجه با شرایط عدم اجرای برجام به طور 
کامل و طبق مواد ۲۶ و ۳۶ آن سند، ایران ملزم به هیچ رعایت 

فراپادمانی نیست.
وی افزود: حالا اگر احیاناً تعاملی شده که ایران بخشی از امور 
آن می بایست  قبال  قاعدتاً در  انجام دهد  را  غیرتعهدی خود 
نفت  فروش  مانند  گلوگاه هایش  از  بخشی  برای  سهولتی 
می شوم  یادآور  هم  باز  اما  باشد.  شده  ایجاد  بانکی  امور  یا 
تامین  به طور کلی  موقتی و بخشی  توافق های غیرعلنی،  که 
کننده منافع اصلی ما نیستند؛ چرا که ما بیش از هر چیز باید 
با  دهیم.  تغییر  را در جهان  علیه خودمان  امنیتی شده  فضای 
چنین اقداماتی ممکن است در حوزه ای دست دولت به طور 
موضوعی بازتر شود اما سرمایه گذاری و همکاری با ایران به 
سمت عادی شدن نمی رود؛ یک سرمایه دار یا شرکت یا بانک 
سوئدی، اماراتی یا مالزیایی چیزی برای راحت شدن خیالش 
از تحریم در دست ندارد که با ایران کار کند. بنابراین همچنان 
کشورهای  به  و  می بخشد  لقایش  به  را  همکاری  این  عطای 

مطمئن تر می رود.

امام جمعه موقت تهران گفت: اسلام مهم ترین رمز وحدت 
انقلاب فرزند عاشوراست. این  ما است و 

امام  فرد  ابوترابی  حسن  محمد  سید  الاسلام  حجت 
نقش  و  عاشورا  مکتب  خصوص  در  تهران  موقت  جمعه 
به طور  اقتدار کشور گفت:  افزایش  آفرین آن در  وحدت 
مهم ترین  عنوان  به  عاشورا  مدرسه  و  قرآن  اسلام،  کلی 
محسوب  اسلام  امت  و  اسلامی  جامعه  وحدت  محورهای 
مهمی که  عناصر  تمام  و  نیروهای سیاسی  همه  و  می شوند 
افزایش  آنها  دغدغه  واقعاً  و  می کنند  فکر  ایران  اقتدار  به 
باور  و  اعتقاد  اصول  این  به  است  ایران  عزیز  ملت  اقتدار 

دارند.
عاشورا  است.  ما  وحدت  رمز  مهم ترین  اسلام  افزود:  وی 
فرزند  انقلاب  این  و  است  ما  اسلامی  و  انقلابی  هویت 

عاشوراست.
باید  داشت:  اظهار  ادامه  در  مجلس  سابق  رئیس  نایب 
اسلام،  عظیم الشأن  پیامبر  وجود  کریم،  قرآن  محور  حول 

دینی،  الهی،  ارزش های  )ع(،  الحسین  اباعبدالله  حضرت 
و  علم  و  عقلانیت  با  هم  کنار  در  و  انسانی  و  اخلاقی 
اخلاق قدم برداریم. اگر اینگونه حرکت کنیم بدون تردید 
اقتدار  افزایش  برای  فرصت هایی  به  تهدیدها  و  آسیب ها 

می شود. مبدل  ملی 
راهکارهای  ارائه  شاهد  امسال  انتخابات  در  امیدوارم 

باشیم تنگناها  از  رفت  برون  برای  منطقی 
امسال  انتخابات  به  اشاره  با  فرد  ابوترابی  الاسلام  حجت 
ویژه  به  و  جاری  سال  در  که  امیدوارم  گفت:  کشورمان 
اخلاق،  عقلانیت،  ارتقا سطح  رو شاهد  پیش  انتخابات  در 
ارائه راهکارهای  نیز  دانش و فهم درست مسائل کشور و 
همچنین  باشیم.  تنگناها  از  رفت  برون  برای  منطقی 
الهام  با  و  اسلامی  ارزش های  و  علم  ورزی،  خرد  حول 
تبیین  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبری  که  رهنمودهایی  از 
انتخابات  در خصوص  اصول چهارگانه  همانا  که  فرمودند 

کنیم. حرکت  است، 

معاون امور بین الملل قوه قضاییه :

دادگاه منافقین علنی باشد
برخی زندانیان ایران و آمریکا تبادل می شوند

کریمی ، تحلیل گر سیاست خارجی :

توافق های موقتی و غیرعلنی تامین کننده 
منافع اصلی ما نیستند 

پیش از هر چیز باید فضای امنیتی شده علیه خودمان را در جهان تغییر دهیم 

حجت الاسلام ابوترابی فرد :
انتخابات با مشارکت بالا تکیه گاه کلیدی انقلاب خواهد بود


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8



